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„Frankfurter Zeitung“ o 
„kwestji litewskiej 

Berlin, 24 października 

Ktoś, który wyjechał pociągiem 
kurjerskim (D Zug) z Berlina przez 
Wierzbołów (Virbalis), Kowno (Kau- 
nas). Janiszki do Rygi i wrócił z po- 
wrotem atoli nie do Berlina tylko do 
Frankfurtu nad Menem — opisał we 
„Frankfurter Zeitung” (Nr. 787) swo- 
ją wycieczkę tudzież, co ciekawsze 
dał wyraz politycznym  refleksjom, 
które mu nasunął — pobyt w Kow- 
nie. 

> 

Mniejsza, w tym wypadku, kto 
isze. Rzecz uwagi godna, że artykuł 

«Litauische Probleme» - wydrukowała 
«Frankfurter Zeitung» na ' naczelnem 
miejscu. 

Oto w najtreściwszem ujęciu kil- 
ka spostrzeżeń przygodnego wspėl- 
pracownika jednego z najpoważniej- 
Szych organów opinji publicznej w 
Niemczech. 

«Pieniędzy na Litwie mało—pisze— 

bardzo, małoCała energjaskarbu wytężo. 

na jest dlatego aby utrzymać list w 

jakiej takiej stabilizacji. (lit=1/ do» 
lara), Pomimo wielkiego braku go: 
tówki — budują ludzie na Litwie. Ww 

Kownie budowane są z wielką usil. 

nością: gmachy rządowe. (Stabilizo- 
wanie się.. stolicy jak na _ dłonil). 
Coraz więcej widać nowych lokomo- 
tyw; pociągi nie są już opalane drze- 
wem tylko 'węglem (czyżby się już 
lasy żmudzkie przebrały? Tyle ich 
wytrzebiono, w pień wycięto). 

Litwa — wywodzi dalej przygod- 
ny korespondent—ma właściwie dwa 

wszystkiego miasta; Kowno ze stu: 

s tysięczną ludnością i Szawle z lud- 

nością dochodzącą 35.000, Kowno 
do dziś dnia nie skanalizowane jesz- 
cze niema wodociągów, ma tylko 
studnie. Pomimo swych autobusów 
i kilku  taksometrów dorożkarskich 
Kowno nie jeśt jeszcze bynajmniej 
wielkiem miastem, eine Grosstadź Po 
pryncypalnej ulicy zwanej Laive Aleja 
wprawdzie kursuje tramwaj, wpraw- 
dzie są sklepy wcale ładne, jest nieco 
elegancji zachodnio-europejskiej ale 
też i bose biegają włościanki. Przed: 
wojenne Kowno było opuszczone i 
zaniedbane; powojenne Kaunas nie 

może przecie jakby za dotknięciem 
różczki czarodziejskiej stać się mia: 
stem zachodnio-europejskiem. 

Litwa jest krajem rolników, ein 
Agrarland. Dużo wody upłynie za- 
nim się przemysł litewski rozwinie. 
W tym roku urodzaje na Litwie są 
bardzo słabe; po niżej wypadły prze- 
ciętnej normy. Przeprowadzono refor- 
mę rolną. Z wielu, bardzo wielu ma- 
jątków pozostała tylko 80 hektarów, 
których wydajność nie może być 
przecie wielką. Teraz dopiero Spo: 
strzežono się, że reforma rolna taka, 
jaką przeprowadzono, nie jest bynaj- 
mniej ostatniem słowem - mądrości, 
nicht der Weissheit letzter Schluss. 

—To też rząd obecny litewski nie spie- 
szy się z dokonaniem reformy rolnej 
tak, gdzie jej jeszcze zastosować nie 
zdołano. W rolnictwie daje się od- 
czuwać przewaga uprawy lnu i go: 
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p 

spodarki mlecznej nad uprawą Wy | 
łącznie tylko zboża. Eksport drzewa 
bardzo się zmniejszył. Niema dwóch 
zdań, że w roku gospodarskim, od 
obecnej jesieni do przyszłorocznej 
ekonomiczne warunki życia będą na 
Litwie ciężkie, bardzo ciężkie, 

Autor korespondencji porusza 
kwestję Wilna, die Wilna frage. Opi- 
suje jakie obecnie panują stosunki 
między Wileńszczyzną a Republiką 
Litewską; jakie szkody i straty po- 
noszą oba sąsiadujące kraje (a i Ło- 
twa) z racji bezczynności byłej kolei 
żelaznej Libawo'/Romeńskiej. Czyżby 
nie było widoków na porozumienie 
litewsko-polskie? Niema przedewszy- 
stkiem najmniejszych widoków aby 
Piłsudski uczyniwszy magnacki gest... 
podaiował Wilno Litwinom. Tego 
się nikt w Kownie nie spodziewa. 
Odebrać siłą? Też wykluczone. Rząd 
buduje i buduje w Kowie gmachy 
dla instytucyj państwowych. Niema 
co: Kowno musi zostać stolicą Re- 
publiki Litewskiej. Z drugiej atoli 

. strony przy niesłychanem podniece- 
niu namiętności żaden rząd w Kow- 
nie nie mógł by:zrzec Wilna. W Ko- 
wnie jedyną odpowiedzią na pytanie 
jak stoi sprawa z «kwestją wileńską» 

jest wzruszenie ramion. W tym od- 
ruchu wyczuć można oglądanie się 
na «wielkiego sąsiada», na Rosję. 
Lecz, jak wiadomo: Rosja—to sfinks. 
Dobrze o tem w Kownie wiedzą. 

  

Jan Bułhak "*; 
  Jagiellońska 8. Przyjmuje 9—6. 

  

Trudności © uktodnch Litoy z ZSSR. 
Sowiety nie okazują chęci do wykonania traktatu 

pokojowego. 
Z Kowna donoszą: „Liet. Żin.*, organ ludowców, zamieszcza nastę- 

pującej treści depeszę własnego korespondenta z Moskwy: 
Litewska delegacja dla opracowania traktatu handlowego z ZSSR 

jak dotąd odbyła dopiero jedno tylko posiedzenie z delegacją ZSSR. 
Zostały utworzóne komisje: handlowo-polityczna, tranzytowa i prawno- 
redakcyjna. Praca przedewsżystkiem rozpoczęła się w komisji handlowo- 
politycznej, w której się rozważa projekt traktatu handlowego oraz w 
związku z tem sprawy handlowo-polityczne. Sądzić dzisiaj o perspekty- 
wach jeszcze za wcześnie, jednak należy zauważyć, że sprawa nie posuwa 
się tak gładko, jak można było przypuszczać. ; 3 

Razem z delegacją handlową przybyli litewscy rzeczożnawcy, dla 
omówienia kwestji wykonania klauzul traktatu pokojowego, które dotąd 
nie są wykonane. Okazało się jednak, że organy ZSSR wciąż odwlekają 
sprawę przez różne wykręty i trudności. Może to wytworzyć nieodpo- 
wiednią atmosterę również dla samych układów, to też w celu obopól- 
nego zrozumienia sprawy byłoby nader pożądanem, aby Rosjanie wyka- 
zali więcej dobrej woli ku doprowadzeniu do końca sprawy wykonania 
układów uprzednio podpisanych. 

* : 
Z drugiej strony prasy zagraniczna, podając o nowych trudnościach, 

jakie się wyłoniły w rokowaniach handlowych sowiecko-litewskich, pisżę 
że Rosja zażądała aby litwa zobowiązała się zakupić corocznie w ZSSR 
towarów na ogólną sumę 30 miljonów rubli złotem. 
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Ameryka niezadowolona z Stresemanna. 
LONDYN, 27 X. (PAT.) „Daily Telegraph" donosi z Waszyngtonu, 

że niektóre punkty wygłoszonego ostatnio przez Stresemana przemówie- 
nia, a mianowicie ustęp, w którym minister wypowiedział się na korzyść 
ekonomicznego związku paneuropejskiego, wywołały w tamtejszych ko- 
łach oficjalnych duże niezadowolenie. 

Niemcy nie obniżą cła. 
BERLIN, 27 X. PAT. „Telegraphen Union” zaprzecza pogłoskom, 

jakoby rząd niemiecki jeszcze przed ikończeniem rokowań handlowych 
z Polską zamierza znieść dotychczasowe wygórowane cła na przywóz 
ziemniaków i przetworów ziemniaczanych. „Telegraphen Union* iż wed- 
ług stanowiska miarodajnych kół dotychczasowy przebieg rokowań han- 
dlowych nię daje podstaw do znoszenia jakichkolwiek ceł, lub czynienia 

ulg celnych w stosunku do Polski. 

Skandal polityczny w Pradze. 
PRAGA, 27 X. PAT. Aresztowanie w Pradze zastępcy prawnego ks. 

Cyryla Koburskiego, adwokata dr. Eislere, przybrało rozmiary skandalu. 
Jak słychać, do sprawy tej mają być wmieszane nietylko poważne oso- 
bistości, lecz także i stronnictwa polityczne. Dzienniki donoszą, że 
z olbrzymiego spadku po ks. Cyrylu, dr. Eisler wydawał wielkie sumy 
na przyjmowanie urzędników i policji. 

Kontrola przemysłu wojennego. 
PARYŻ, 27—X. PAT, Mieszana komisja Ligi Narodów dla spraw 

rozbrojenia zakończyła pracę. Rzeczoznawcy techniczni orzekli, że z pew: 
nemi zastrzeżeniami mogłaby być zaprowadzona międzynarodowa kontro- 
la nad fabrykacją materjałów wojennych oraz, że byłoby też możliwe 
składanie przez rządy podpisane pod międzynarodową konwencję rozbro- 
jeniową jednolitego typu sprawozdeń o wydatkach na obronę narodową. 

Komisja postanowiła zalecić branie pod uwagę potencjonalnych zdol- 
ności ekonomicznych krajów, gdy nadejdzie chwila przedstawiania przez 

poszczególne państwa konkretnych propozycyj i co do ograniczenia zbro- 
jeń. Wreszcie komisja rozpatrzyła warunki ekonomiczne zdolne sprzyjać 
rozbrojeniu regjonalnemu. 

Okrojenie budżetu francuskiego. 
PARYŹ, 27,X, Pat. Komisja finansowa lzby Deputowan przy ęła 

projekt budżetu Ministerstwa Finansów, który zmniejszony został o 60 
milį now. Poincare wystosował do przewodniczącego tej komisji pismo, 
w którem zaznacza, że niema źadnych powodów, by komisja nie 
przedstawiała lzbie szczegółowego sprawozdania. : 

Węgiel za tytoń 
WARSZAWA, 27,X (PAT). Prowadzone przez poselstwo w Rzymie 

pertraktacje o skompensowanie dwóch miljonów kilo tytoniów włoskich 
od monopolu włoskiego za odpowiednią ilość węgla polskiego zostaną 
w najbliższym czasie sfinalizowane w Rzymie, dokąd wyjeżdża dyrektor 
monopolu tytoniowego dr. Bełza Ostrowski, 

Rezultaty kongresu pan-europejskiego. 
WIEDEN, 27 X PAT. W rezultacie obrad kongresu pan europejskiego 

w Wiedniu powołana została do życia komisja, złożona z wybitnych 

osobistości ze Świata gospodarczego, która przyjęła na siebie zadanie 

studjowania zagadnień gospodarczych pan.Europy. Unja paneuropejska 
urządziła rownież biuro gospodarcze w Brukseli, które ma zająć się tech- 

nicznem przygotęwaniem do paneuropejskiej unji celnej 

ESTETINIO TEST 

Žydzi na Ukrainie Sowieckiej 
„ MOSKWA, 27.X (PAT), Rząd Ukrainy Sowieckieį ma utworzyć w 
okręgu Chersońskim między Dnieprem a rzeką Ingulec żydowski rejon 
narodowościowy. W rejonie tym obejmującym przestrzeń 40 tys, dziesię- 
cin, istnieją cztery wielkie żydowskie kolonie rolne. Cała administracja, 
sądownictwo i szkolnictwo w tym rejonie prowadzone będą w języku 
żydowskim. 

Bomba w sądzie nowojorskim. 
NOWY-JORK, 27,X. (PAT) „New-jork-News* donosi, że w sali po- 

siedzeń jednego z sądów nowojorskich znaleziono bombę. Wśród sę- 

dziów, adwokatów i publiczności powstała panika: Bombę przewieziono 
natychmiast samochodem na molo, gdzie rozebrano ją na części, Włądze 

policyjne zarządziły energiczne śledztwo. Istnieje podejrzenie, że bombę 
przynieśli do sali sądowej anarchiści. 

Norwegja przeciw prohibicji. 
27—X. PAT. Ostateczne wyniki referendum w sprawie pro: 

dały 531.425 głosów przeciw prohibicji, i 421.292 za pro- 

  

OSLÓ, 
hibicji alkoholu 
hibicją, 

Trzęsienie ziemi na oceanie Spokojnym. 
STUTTGARDT, 27 X. PAT. Stacja sejsmograficzna w  Hohestein 

zanotowała silne trzęsienie ziemi, którego ognisko znajdowało się na 
oceanie Spokojnym w odiegłości 14 i pół tysięcy kilometrów. Trzęsienie 

SZERSZE SB BEBE trwało cztery godziny i rozpoczęło się 26 bm. o godz. 5 min. 50. 
m * 

Sprostowania. 
Prasa jest nadal pełna opisów tego 

co zaszło w Nieświeżu, opisów prze- 

ważnie nieścisłych. Czasami chodzi 
tylko o błędy drugorzędne, jak- o 

stację „Chodzieżę* którą Głos Naro- 
du cytuje jako stację skąd miał przy: 
jechać Marsz. Piłsudski, lub miejsco- 
wość „Kalinę*, pod którą według 

petitu Warszawianki . miał -zginąć 
książę Stanisław Radziwiłł. Czasem 

jednak, chodzi o rzeczy  poważ.- 
niejsze, 

Oto w wielu gazetach jak Gazetą 

Warszawska, Rzeczypospolita ukazał 
się tekst przemówienia księcia Janu- 

$га Radziwiłła, który zaczyna się od 

słów „My obywatele wschodnich 
rubieży Rzeczypospolitej. Ta cała 
mowa jest kompletnym apokryfem, 
Jak się zdaje skomponowana została 

w jednej z redakcyj warszawskich 

pism bruko wych, w której zdenerwo- 

wany redaktor nie mógł się doczekać 

jakiejs wiadomości i w ten nie- 
zwykły zresztą sposób chciał sobie 

te wiadomości przyśpieszyć. Nic nie 
mamy zresztą przeciw intencjom wy- 

rażonym przez (ę mowę-apokryf, lecz 
zaznaczyć musimy, iż jest ona calko- 

wicie zmyślona. Prawdziwy tekst mo: 

wy ukazał się wt  wcżorajszem 
Słowie, 

Również i mowa ks. Eustachego 
Sapiehy, której użyczyliśmy wczoraj 

Kaurjerowi Porannemu,, została przez 
to pismo umieszczona niedokładnie, 

przedewszystkiem bez zakończenia, 

które zawierało samo? wypowiedzenie 

myšli: 
My, ziemianie kresowi, wierzymy, Pa- 

nie Marszałku, w Twoją misję, wierzymy, że 
stoisz ponad pozłomem ambicji, sporów i 
nienawiści, wierzymy, że Ojczyźnie samej 
służysz | służyć możesz, i dlatego w miarę 

"sił naszych, stajemy w zwartym szeregu, by 
poprzeć twoje usiłowanie. Już w 1918 zie- 
miaństwo kresowe zwróciło się do Ciebie, 
Panie Marszałku, prosząc o zgodę i pomoc 
w utworzeniu Komiteiu Obrony Kresów 
Wtedy już ponad opozycją z prawa i z le- 
wa podałeś nam silną dłoń swoją. Stał się 
czyn, czyn doniosły, który w oswobodzeniu 
naszych wschodnich ziem wielką odegrał 

rolę. ; 

Stosunek nasz do Ciebie, Pante Mar; 
szałku, utila jeszcze fakt, żeś Ty jest z krwi 
i kości jednym z nas, z nas wyrosłeś i no- 

sisz na sobie, pomimo przedziwnych kolei 

losów Twoich, piętno ziemianina kresowego 
i piętna tego nie ukrywasz, ale przeciwnie 

jawnie je pokazujesz: 
Na tryumf szlachetnych zamierzeń Two- 

ch, ku chwale wielkości Ojczyzny mocar- 

nej. ku wskrzeszeniu jej splendoru, w imie- 

niu Ziemiaństwa Kresowego wznoszę ten 

kielich, Pan Marszałek niech żyje! 

Sowa te były właściwem  sfor: 
mułowaniem programu. 

Zamało się liczy z tem co znaczy 

w życiu publicznem efekt zewnętrzny. 

Dziś cała Polska uległa przyciągają- 

cemu czarowi uroczystości w Nie- 

świeżu. Prasa jest na nią oburzona, 

lecz ulega jej wpływowi, musi o niej 

pisać. Pisze też, przy braku informacji 

tonąc w plotkach, domysłach, fan- 

tazjach. 
Wejście ministrów Meysztowicza 

i Niezabytowskiego do gabinetu było 

tą realną, wspaniałą zdobyczą obozu 

konserwatywnego w Polsce, ziemiań- 

stwa polskiego. Lecz [uroczystość 

Nieświeska dopiero rożświetliła całe 

polityczne znaczenie tej zmiany sy! 

tuacji, która sie wytworzyła dzięki 
woli marsz. Piłsudskiego. 

Dlatego polityk realny, właśnie 

dlatego, że jest politykiem realnym, 

powinien się liczyć nietylko z psy- 

chiką tłumów, lecz nawet z pewnem 

tłerm dekoracyjnem, z tem co jest 

tęsknotą do teatralności, do odświę- 

tności w umysłach ludzkich. I dlate- 

go chociaż wiemy, że wejście dwuch 

konserwatywnych ministrów stano- 

wiło sukces realny, a uroczystość w 

Nieświeżu była tylko uroczystością, 

to przekonani jesteśmy, że propa- 
gandowe jej znaczenie jest znacznie 

większe aniżeli tamten sukces realny, 

Dziś chodzi niewątpliwie już tylko 

o zdolności organizacyjne obozu kato- 

Jicko-konserwatywnego. I tutaj bądź- 

my objektywni i szczerzy, powiedzmy, 

że one zbyt wielkie nie są. Jedynie 
działająca na Ziemiach Wschodnich 
Organizacja Zachowawczej Pracy 

Państwowej ujawnia żywszą działal: 
ność. Pozatem systematycznie od 

pracy w państwie odsuwani ziemia: 

nie i oczywiście majoryzowani przy 
każdych wyborach nadto się liczą z 

koniecznością pracy wszelkich agen- 

tów, a za mało liczą na własne siły. 

Temniemniej mamy wrażenie, że po 

nominacji ministrów i po Nieświeżu 

sprawa wielkiego stronnictwa kon- 
serwatywnego, wolnego od niepo- 
trzebnych wpływów i agentów pójdzie 
już śmiało naprzód. Przypomnieć tu 

należy, że o potrzebie takiego ogólno: 
polskiego stronnictwa pisali wszyscy 

od lewicy do prawicy i to 

od kilku lat. 
Sądzimy, że i Organizacja Zacho- 

wawczej Pracy zechce przystąpić do 
takiego stronnictwa pod dwoma wa* 
runkami: aby stronnictwo takie się 
stworzyło i aby było konserwatywne. 

Cat. 

Litewsko-sowieckie ro- 
kowania handlowe. 

Wywiad dr. Puryckisą na łamach 
<lzwiestiji». 

„Izwiestija“ zlamieszczają obszer- 
ny wywiad u prezesa litewskiej de- 
legacji ekonomicznej dr. Purickisa w 
sprawie. układów Litwy i ZSSR w 
sprawie zawarcia traktatu handlowe- 
go. Dr. Purickis oświadczył korespon- 
dentewi co następuje, 

„My przypisujemy wielkie znacze: 
nie przyszłym układom, ponieważ 
takie państwo jak ZSSR jest bardzo 
ważnyni kontrahentem dla Litwy. 
Dotąd obrót handlowy między Obu 
państwami był nieznaczny i może też 
nię starały się one w dostatecznym 
stopniu o zwiększeniu tego obrotu. 
Zawarcie traktatu handlowego stwo- 
rzy potrzebne warunki i podstawy 
do rozbudowy naszych - operacji 
handlowych. 

Traktat polityczny, niedawno za- 
warty między Litwą i ZSSR, niewąt- 
pliwie musi w dodatni sposób wpły» 
nąć na stosunki gospodarcze między 
obu państwami tembardziej, że oba 
kraje wykszują chęć do rozwinięcia i 
pogłębienia tych stosunków». 

Mówiąc o kwestjach, jakie mają 
być przedmiotem układów, dr. Pu- 
rickis wskazał że Lltwę interesuje 
eksport do ZSSR takich towarów jak 
skóra, produkty przemysłu skórzane” 
go, żelazo, celuloza, karton, produkty 
a (nasiona ulepszone) konie 

t. d. 
«Co do importu z ZSSR=oświad- 

czył dr. Purickis—jesteśmy zaintere- 
sowani produktami naftowem;, wyro- 
bami gumowemi it. d.. Dotąd mało 
wwozilišmy wytworów przemysłu 
ZSSR, lecz teraz zwrócimy uwagę i 
na inne towary eksportowane z 
ZSSR. 

Obecnie w bilansie handlowym 
Litwy stosunki handlowe z SSSR 
wyrażają się nieznacznym procentem 
(2—3 proc.). Jednem z zadań traktatu 
oczywiście jest zwiększenie tego pro- 
centu. Podczas układów zostaną też 
poruszone i sprawy tranzytu przez 
Litwę. |Już i teraz część towarów so* 
wieckich, wysyłanych do Niemiec, 
przechodzi przez Litwę. Prócz kolei 
interesuje nas tranżyt morski przez 
Litwę. Mamy nad morzem Bał: 
tyckiem port w Klajpedzle który 
dotąd w tranzycie z SSSR nie: 
grał żadnej roli. 

Port ten nie zamarza, tymczasem 
inne porty na północ od Kłajpedy 
zamarzają. Przypuszczamy, że będzie: 
my mogli konkurować z innemi por- 
tami nad Bałtykiem i wierzymy, że 
część tranzytu ZSSR zostanie skiero- 
waną na port Kłajpedzki. 

Jesteśmy też przekonani, że 
w razie porozumienia z rządem 
polskim  kwestja spławu na 
Niemnie zostanie rozstrzygnięta. 
Ze swojej strony rząd litewski już 
opracował przepisy o spławie na 
Niemnie przez terytorjum Litwy. а 

Litewskie koła przemysłowo-hand- 
lowe—oświadczył w końcu dr. Pu, 
ryckis—zainteresowane są aby trak- 
tat handlowy z ZSSR został prędzej 
zawarty, gdyż tam jest najważnieją 
szy rynek dla państw sąsiednich». 

Sejm i Bzad. 
Rady prof, Kėmmerera będą 

wcielane w Życie; 
WARSZAWA. 27. X. (żel. wł Słowa), 

W wyniku konferencji która odbył 
się wczoraj w ministerstwie Skartei 
pod przewodnictwem min, Czecho- 
wicza dla zbadania raportu prof. 
Kemmerera, ogłoszono komunikat, 
który stwierdza, że zmiany przepro- 
wadzone w statucie Banku Polskiego 
są zgodne z radami prof. Kemmere- 
ra, Oraz że rady te będą szybko 
wcielane w życie. Czuwać na tem 
ma specjalna Rada finansowa, która 
niebawem zostanie powołana w skład 
której wejdą wszyscy b. ministrowie 
skartu oraz prof. Krzyżanowski i dy* 
rektor Młynarski. 

WARSZAWA, 27X. PAT. Dn. 
26 bm. odbyło się posiedzenie komi- 
sjj powołanej do, przestudjowania 
wykonania zaleceń misji, prof, Kem- 
merera. Stwierdzono, że na zasadzie 
stych zaleceń dokonane zostały zmia- 
ny statutu Banku Polskiego i wydane 
zostało rozporządzenie -› 
z obiegu biletów zdawkowych. Na 
odbytem posiedzeniu |przedyskuto- 
wano w głównych zarysach sprawę 
stabilizacji złotego oraz zaleceń od- 

noszących się do banków  prywat- 
nych i państwowych. Memorjały mi- 
sji prof. Kemmerera zostaną w cało» 
ści wydrukowane i oddane do użytku 
publicznego. 

Przygotowania stronnictw do 
zmiany ordynacji wyborczej, 
WARSZAWA, 27.X. (żel, wż. Słowa). 

Sprawa zmiany ordynacji wyborczej 
według  obiegających pogłosek ma 
być tematem rozmów pomiędzy Pia. 
stem z jednej strony a Związkiem 
Ludowo-Narodowym z drugiej. Pro: 
wadzone na ten temat rozmowy 
zmierzają do sprowadzenia do wspól- 
nego mianownika czterech istnieją 
cych projektów. Podobno duszą tej 
roboty jest poseł Kiernik, który od 
kilkunastu dni bawi w Warszawie. 

Posiedzenie Rady gabine- 
towej. 

WARSZAWA 27X, (żel. wł, Słowa). 
Dziś o 5 tej po południu odbyło się 
posiedzenie Rady Gabinetowej pod 
przewodnictwem premjera marszałka 
Piłsudskiego, Rozważ 
budżetowy. AWS a 

Kongres Piasta. 
WARSZAWA, 27.X (tel.wł, Słowa). Kongres P.SL, Piast wyznaczony z0: stał na dzień 20 iistopada w Krako- wie. Kongres ma się rozpocząć od uroczystego nabożeństwa, następnie 

dopiero rozpoczną si 1 LATE: Р ą się obrady ple- 

Redaktor „Matincać u ministra 
Sprawiedliwości. 

WARSZAWA, 27X. PAT. Dn. 2 ПХ + Эп. 21 b. m. o godz. 12 w południe bawią: cy w Warszawie p. Fienryk de Mon- fort, korespondent dziennik: a «Mati był przyjęty w Ministerstwie Sk * wiedliwości przez podsekretarza stanu Juljana Siennickiego. P. d 
poruszył dane, sara we politycznych oraz ogólnych zasad traktowania więźniów, i stosunku władz „więziennych do osadzonych w wigzientach polskich. Podsekretarz stanu Siennicki wyjaśnił powyższę kwestje podkreślając humanitarn stosunek / władz więziennych = wszystkich kategoryj więźniów, oraż zakres ulg, z których 2 

źniowie Rolliycni korzystają wię: 

Komunikacja z Daleki m 
Wschodem. 

WARSZAWA. 27.X. PAT. -- częła się w Berlinie cić konferencja w Sprawie komunikacji kolejowej między Dalekim Wscho- dem i Europą, oraz w sprawie bez- pośredniej odprawy osób i bagażów w_ tej komunikacji, Konferencja zaj: mie się również ustaleniem zasad dla przewozu poczty, Rozwiązanie SZCZE- gółowe tej kwestji będzie pozosta- wione — zaiteresow. pocztowym. anym — гаггайот 

Z Rady Prawniczej. 
‚ WARSZAWA. 27X, PAT. Komi- sja administracji gospodarczej Rady Prawniczej po obradach odbytych w dniach 19, 23, 25 bm. wydała opinję 

o projekcie rozporządzenia Prezyden- Rzeczypospolitej o _ ustanowieniu 
tymczasowego urzędu komi . 
`оач g ę misarza rzą 

<=



KATOLICYZM I NACJONALIZM, - 

We francuskim obozie katolickim 
wre. Prasa codzienna i perjodyczna 
katolicka pełna jest komentarzy na 
temat ostatniego „potępienia* mo- 
narchistów ze szkoły Action Fran- 
gaise przez Watykan. Jedni się cie- 
szą, drudzy smucą. 

Na jakim tle zaszły ostatnie incy- 
denty? 

Francja ma zagranicą opinję kraju 
bezbożników i wolnomyślicieli. Ci 
ostatni są tylko lepiej zorganizowani. 
Katolicy wierzący i katolicy formalni 
stanowią jednak większość w tym 
kraju. Ale są rozbici. Rozbicie to 
datuje z końca zeszłego stulecia, kie- 
dy wśród katolików — wówczas w 
większości monarchistów — wszczął 
się ruch za ralliement „czyli za po- 
godzeniem się z Republiką. W wielu 

mieniach rozegrał się wówczas 
konflikt pomiędzy obowiązkiem — 5- 
chania się wskazań Kościoła, a tem, 
co wielu katolików uważało za nakaz 
patrjotyzmu. 

Kościół katolicki zawsze pozostał 
wierny nauce Chrystusa, który mó: 
wił; „Oddajcie co cesarskiego Cesa- 
rzowi...* A w czasach Chrystusa Ce- 
sąrz zwał się.. Tyberjusz. Święty 
Paweł, a w cztery wieki potem Św. 
Augustyn, słowa Chrystusa w swych 
pismach komentowali w duchu na- 
stępującym: „Chrześcjanie nie mogą 
się uciekać do gwałtu przeciwko u- 
stalonej władzy śwłeckiej, bo wszelka 
władza od Boga pochodzi..* To też 
5 lipca 1796 roku Pius VI radził ka- 
tolikom francuskim słuchać Dyrekto: 

1 a 16 lutego 1892 roku Leon 
XIII wydał sławną encyklikę do 
katolików francuskich, zalecając im 
pogodzić się z Republiką. „Kościół — 
pisał ten wielki Papiež—zawsze po- 
tępiał doktryny i ludzi buntujących 
się przeciwko prawowitej władzy. * 

Dziś większość katolików  fran- 
cuskich—to republikanie niewątpliwi. 
Czy wszyscy się zachwycają wszyst- 
kiemi ustawami świeckiej Republiki? 
Oczywiście nie, Szczególnie krytykują 
ustawę o powszechnem nauczaniu, 
albowiem ksiądz nie ma do szkół 
dostępu, oraz ustawę o stowarzy- 
szeniach, która praktycznie uniemożli- 
wia istnienie we Francji zakonów reli- 
gijnych. Po roku 1923 przedmiotem 
utyskiwań i walki był statut Kościoła 
katolickiego we Francji, ale tę kwe- 
stję, pozostającą w zawieszeniu od 
roku 1905, bardzo zręcznie załatwił 
Watykan za pośrędnictwem nuncjusza 
Ceretti'ego. 

Katolicy z Republiką pojednani 
mają nadzieję, że zręczną polityką 
doprowadzą rząd do ustępstw i w 
innych dziedzinach. Bardzo przytem 
liczą na poparcie Watykanu, który z 
kolei może Francji oddawać usługi 
na terenie nietylko zagranicznym, ale 
i wewnętrznym. . Zarówno dla tych 
katolików, jak i dla Watykanu bardzo 
niewygodną stroną trzecią są monar-. 
chiści z Action Frangaise. Ze wzglę: 
dów taktycznych nigdy nie zaatako- 
wali oni Stolicy Apostolskiej, ale — 
walcząc z republiką we Francji — ze 
szczególną zaciekłością zwalczają przy- 
wódców katolicyzmu republikańskie- 
go; nie godzą się też na żadne z re- 
publiką kompromisy w zakresie u- 
prawnień katolików i obiecują zreali- 
zować najdalej idące postulaty tych 
ostatnich, kiedy Francja będzie. mo- 
narchją. Tymczasem domagają się od 
ogółu katolików frańcuskich, aby hoł- 
dowali zasadzie Karola Maurras'a, 
wodza i teoretyka rojalizmu francu- 
skiego: Politique d'abord! (polityka 
przedewszystkiem!) 

Musiało to doprowadzić do ostre- 
go konfliktu. I doprowadziło! 

Dnia 25 sierpnia r. b, w odpo- 
wiedzi na zapytanie młodzieży mo: 
narchistycznej, czy jej przekonania 

'mogą 

Paryż, 20 października, 

polityczne godzą się z nakazami Ko: 
Ścioła, J. E. kardynał Andrieux, arcy- 
biskup z Bordeaux, odpowiedział 
pismem potępiającem „ateizm* p. Ka- 
rola Maurras'a i wskazującem na nie- 
bezpieczeństwa wynikające z bezkry- 
tycznego postępowania w myśl dok: 
tryn tego myśliciela. Dnia 5 września 
Ojciec Święty Pius XI ogłosił w Os' 
seruatore Romano list winszujący 
kardyałowi Andrieux męskiego po- 
stawienia sprawy. Dnia 24 września 
arcybiskup z Bordeaux podziękował 
Papieżowi za” aprobatę i sprecyzował 
przy sposobności zarzuty, jakie kato- 
licyzm francuski monarchistom czyni, 
Dnia 25 września Pius XI, przyjmu- 
jąc delegację Franciszkańskich  ter- 
cjarzy francuskich, wygłosił przemó: 
wienie, w którem stwierdził, że zadał 
sobie trud dokładnego i wszech- 
stronnego zbadania kwestji i dopiero 
po głębokim namyśle zajął stanowisko. 

W wyżej wymienionych dokumen- 
tach zarówno Ojciec Święty jak i 
kardynał Andrieux zarzucają Action 
Frangaise co następuje: 

Francuzi mogą być monarchistami; 
także pracować nad zwycię- 

stwem ich politycznych przekonań; 
to im wolno i Kościół im tego za- 
bronić nie może. Nie wolno przecież 
katolikom głosić zasady, że wszelkie 
sposoby walki politycznej są dobre, 
że polityka idzie przed religją, bo to 
jest powrotem do pogaństwa. Karol 
Maurras w swych zbiorach utworów 
poetyckich Chemin de Paradis i An- 
thinea dał wyraz ideom neo-pogań: 
"skim, a jego doktryna polityczna jest 
w grucie rzeczy nowym systemem 
nietylko politycznym, aje także reli- 
gijnym, moralnym i społecznym, sta- 
wiającym interes państwa na naj: 
wyższym szczeblu. Kościół nie może 
na to patrzeć obojętnie: przestrzega 
więc monarchistów-katolików przed 
niebezpieczeństwami dla ich dusz 
płynącemi z nauki Maurras'a. > 

Monarchiści zachowują do dziś 
dnia dużą rezerwę w swym organie 
Action Francaise: nie ukorzyli się; 
ale nie krytykują; czekają. W гохто- 
wach prywatnych natomiast nis kryją 
swej złości. Powiadają, że całą «intrygę» 
zmontował Briand z Ceretti'm (który 
już kilka miesięcy temu  nuncjaturę 
opuścił), że poparli ich katoliccy de- 
mokraci francuscy (tak się tu nazywa 
ruch chrześcjańsko-społeczny), oraz 
liberalizujący Jezuici z O. Hentykiem 
du Passzge na czele. 

Republikanie nacjonaliści, na punk= 
cie religii obojętni—np. p. Emil Bure 
z Aveniru—biorą monarchistów w 
obronę przed Watykanem, który rze- 
komo zawsze był i jest... germano- 
filski, który jskoby zachęca Alzatczy- 
ków do rewindykacji autonomistycz* 
nych, a któremu w sprawie Action 
Frangaise chodzi tylko o... podziele- 
nie narodowego obozu francuskiego... 

Natomiast  katolicy-demokraci z 
Petit Democrate, lub katolicy-zacho- 
wawcy z La Croix nie kryją swego 
zadowolenia. „Wielki już był czas 
przywołać do porządku oszczerców 
z obozu monarchistycznego* — po- 
wiada p. Robert Cornilleau, redaktor 
pierwszego organu. «Katolicy nie 
mogą podporządkowywać ich akcję 
polityczną systemowi będącemu obcym 
prawdzie katolickiej»—pisze p, Jean 
Guiraud, redaktor La Croix. 

Oto stan tego głębokiego i bo- 
lesnego konfliktu. Głębokiego, bo w 
rzeczach wiary Kościół w _ kompro- 
misy wchodzić nie może. Bolesnego, 
bo faktem jest, że obóz katolicki we 
Francji jest dziś bardziej niż kiedy- 
kolwiek podzielony. 

Kazimierz Smogorzewski, 
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Nasz numer wczorajszy, 
Wczorajszy numer „Słowa*, 24- 

wierający opis uroczystości nieświe- 
skich, wywołał niezwykłe wrażenie 
w całem mieście. Już rano zaczęło 
go braknąć w niektórych kioskach a 
popołudniu zabrakło wszędzie, nie 
wyłączając większych biur gazeto- 
wych. Wieczorem zainteresowanie się 
tak wzmoglo, že za jeden numer 
oflarowywano kolporterom złotówkę. 
To zainteresowanie się mieszkańców 
naszego miasta jest nader wy- 
mowne... : 

W podpisie pod fotografją deko- 
racji grobu wkradła się pomyłka, 
mianowicie od prawej ku lewej stoją 
oficer dowodzący pocztem sztandaro- 
wym, następnie ks. Karol Radziwiłł 
w mundurze majora W. P. dalej rtm. 
Grocholski, Marszałek Piłsudski, pułk. 
Wieniawa Długoszewski oraz księżna 
i księźniczki Radziwiłłówny. Na fo: 
tografji ż nabożeństwa żałobnego w 
kościele widzimy od lewej do prawej 
w pierwszym szeregu min. Niezaby- 
towskiego, min. Meysztowicza, Mar: 
szałka Piłsudskiego, ks. Izabellę Ra- 
dziwiiłową, ks. Janusza Radziwiłła, w 
drugim szeregu siedzi prezes Hipo- 
lit Geczewicz i starosta Czarnocki. 
Bezpośrednio za Marszałkiem Piłsud- 
skim stoi rtm. Grocholski. Na zdjęciu 
z obiadu widoczni są ks. Ka: 
rol Radziwiłł, hr. Jan Tyszkiewicz, 
p. Michał Obiezierski i ks. Janusz 
Radziwili. 

Krypta, w której spoczywają zwło - 
ki Ś. p. księcia Stanisława Radziwiiła 
na uroczystość dekoracji wspaniale 
została przybrana kwieciem i zielenią 
pod kierunkiem mjr. Emila hr. Gra- 
bowskiego. 

Wreszcie w redakcji mieliśmy 
kilka niezwykłych telefonów... Kole- 
ga nasz redakcyjny bierze słuchawkę, 
Słyszymy urywane słowa, mówio* 
ne przez -naszego współpracownika: 

„Halló : 
„Tak 
„Tak 
„„Proszę bardzo 
„„Król Stanisław August. 
Obecni obracają głowy z zainte: 

resowaniem w supozycji, że z tam: 
tej strony drutue przemawia duch 
królewski, używając tak niezwyczaj- 
nego dla duchów przyrządu. Ale 
nic, to ktoś z nowszych naszych 
czytelników niezwykle był zaintere: 
sowany. kto jest tym «panem sie- 
dzącym obok Piłsudskiego». 

Jak widzimy znajomość historji 
kwitnie na bruku wileńskim. 

ŁO W O 

0) zdradzieckiej sieci „Kurtliów” 
Tajemnicze porachunki w Pińsku. 

Z Pińska donoszą o dokonanem w nocy z 18 na 19 b. m. zabój: 
stwie b. sekretarza «Tymcźasowego powiatowego komitetu» Białoruskiej 
Włościańsko Robotniczej Hramady Pawła  Igołki, Według otrzymanych 
przez nas wiadomości zabójstwa dokonano na tle politycznem. Istnieją 
poszlaki iż morderstwa dokonali towarzysze Pawła lIgołki z polecenia 
Tymczasoweg a Powiatowego Komitetu Hramady w Pińsku. Szczegółów 
narazie brak. 

Jednocześnie otrzymujemy wiadomość o morderstwie niejakiego Szy- 
mona Skaryny esa <Hurtka» w Bormatajsku pow. Prużańskiego. 

Obu morderstw dokonano w niezwykle tajemniczych okolicznościach, 
W obu wypadkach natychmiast wdrożono dochodzenie. Dalszych szcze” 
gółów brak, 

Aresztowania w Białostockiem. 

Policja województwa Białostockiego w końcu jesieni r. b. wpadła 
na trop szerokorozgałęzionej bandy komunistyczno-szpiegowskiej. Prze- 
prowadzony wywiad ustallł że kierownicy jaczejek komunistycznych pro- 
wadzą swoją robotę pod szyldem organizowania «Hurtków». „Hurtki*, 
komuniści zakładali nie tylko we wsiach, lecz i w miejscowościach w 
których znajdują się większe ilości robotników. Z likwidacją band poli- 
cja zmuszona była zaczekać, gdyż stwierdzono, iż część prowodyrów ko: 
munistycznych wyjechała na jakiś tajemniczy zjazd do Mińska. 

Natychmiast po powrocie ich z „Mińska, prystąpiono do likwidacji. 
W ręce policji wpadło 45 komunistów, a w tej liczbie członkowie zarzą: 
dów «Hurtków» i jednocześnie b. reprezentanci K.P.Z.B. na okręg Biszło- 
łostocki: W. Segen, L. Szawryn, M Kowalewicz, ]. Kupacz, S, Nawrot, 
W. Milkowski, E. Bielajew, A. Stasiewicz, T. Breskin, A. Farber, W. Ma: 
rzec, A. Romanczuk oraz przedstawiciel „W/ojenrazwiedupru” z Połacka— 
Szara Kapłan. Podczas rewizji u aresztowanych znaleziono sporo broszur 
komunistycznych, odezw i t. d. 

Wszyscy aresztowani, wobec niezbitych, znalezionych u nich dowo- 
dów, o prowadzeniu akcji komunistycznej, przyznali się, oświadczając, iż 
Są ideowymi komunistami. | х 

  

Pogrzeb š, p. Marjana Dub eva. 
KRAKÓW, 27.X, PAT. P. Prezydent Rzeczypospolitej polecit woje- 

wodzie krakowskiemu Darowskiemu wyrazić rodzinie ś. p. Marjana Du: 
bieckiego głębokie współczucie i żal. Wojewoda Darowski złożył na tru: 
mnie ś. p. Dubieckiego wieniec z szarfami o barwach państwowych i z 
napisem: „Ostatniemu członkowi Rządu Narodowego" - š. p. Marjanowi 
Dubieckiemu od reprezentanta Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. 

KRAKÓW, 27X, PAT. p. Marjan Dubiecki pozostawił notatkę 
pisaną jeszcze w roku 1921, w której prosi o jaknajskromniejszy pogrzeb. 
Pragnie on być pochowany w pobliżu grobu gen. Różyckiego. W końcu 
š. p. Dubiecki wyraża życzenie, aby ludzie dobrej woli, którzyby zamie: 
rzali składać kwiaty i wieńce na jego trumnie zechcieli zaniechać tego i 
KOR przeznaczone na ten cel ofiarowali na towarzystwo szkoły lu- 
owej. 

KRAKÓW, 27.X, PAT. Wojewoda Darowski otrzymał zawiadomienie, 
że pogrzeb ostatniego członka rządu Narodowego š. p. Marjana Dubiec- 
kiego odbędzie się na koszt Państwa. 

Wisła grozi wylewem. 
WARSZAWA, 27—X. PAT. Z powodu bardzo wydatnych opadów 

w górnem dorzeczu Wisły (w wielu punktach okoto 50 m/m na dobę) 
można oczekiwać w najbliższych dniach podniesienia się stanu wody na 

. Wiśle pod Warszawą, Na podstawie otrzymanych do dnia 27 b. m. wia: 
    

CASCARINE 

LEPRINCE 

LE CZY 
PRZYCZYNY i SKUTKI 

ZATWARDZENIA 
Sprzedaż w aptekach i składach 

aptecznych 
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$| Nowość wydawnicza! 
($) Opuściła prasę drukarską i znajduje 

się we wszystkich księgarniach 

najświeższa praca 
Czesława Jankowskiego 

p. t. 

„L czeczotkowej ` Ка 
(16 portretów w tekście), 

wydana z racji jubileuszu 50-lecia 
pracy literackiej autora. 

Zamówienia z prowincji kierować do 
„ drukarni M, Latour'a, 

Wilno, Mickiewicza 11-a, tel. 5 —80. 
CENA 5 ZŁOTYCH. 
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Z ruchu wydawniczego. 
Książeczka p. Wróblewskiego na tle 
voverė językowych —O ksiąž- 
ce tłumaczonej na 36 języków.— „Zie. 
mia'.. za pół piąta złotego kwartal: 
nie-—Kwiaty na trumnę Kasprowicza, 

Richelieu, zakładając trzysta lat 
temu Akademję Francuską (później- 
szą „czterdziestu nieśmiertelnych *) 
dał jej za cel niejako ioficjalny: oczy: 
szczanie języka francuskiego ze wszel: 
kich naleciałości oraz ustalenie fran- 
ciskiej pisowni, Znakiem widomym 
nieustannej—od trzystu lat—działal- 
ności sędziwej i dostojnej instytucji 
jest układany przez nią Dictionnaire 
de LAcadćmie, mający dogmatycznie 
wykazywać jaki wyraz należy do ję: 
zyka francuskiego a jaki.. nie należy, 
jakie są jego tytuły do należenia do 
mowy ojczystej narodu francuskiego 
i wreszcie jak należy pisać dany wy- 
raz a jak nie należy, Gramatyką— nie 
miała jeszcze czasu zająć się Akade- 
mija, a Słownik swój języka francus- 
kiego zdążyła szczęśliwie doprowa* 
dzić po dzień dzisiejszy, jeśli się nie 
mylę, do litery M czy N, może do O. 

Tymczasem jednak, w ciągu owych 
trzystu lat, język francuski uległ wie- 
lorakim zmianom i — wciąż im ule- 
ga. Język każdego narodu to żywa 
rzecz, nie martwą. Co się go „oczyś- 
ci“ i ustali ze varielur, znowu jest 
pod każdą literą alfabetu coś do wy: 
rywania z korzeniem, jak dzikie ziel- 
sko... Robota Danaidl 

Nasza też Akademja krakowska 
tącito consensu całego narodu jest 
taką rógulaćrice de la langue | wy- 
rokom jej lingwistycznym utarło się 
ulegać, Lecz i nasza Akademja nie 
zatrzyma, jak Jozue słońce, mowy 
polskiej w jej rozwoju, aby nie wy- 
razić się: w jej biegu. 

O co bowiem chodzi? Czy o to 
aby na włos nie odstąpić od kla- 
sycznych form rodzimego języka czy 
też powinno chodzić o to aby język 
ludzki oddawał myśl, wrażenie, uczu: 
cie, każde drgnienie duszy i emana: 
cję intelektu — najdoskonalej, najsub: 
telniej” Chyba w pierwszej linji o to 
chodzi. Cóż mi z tego, że przemó- 
wię najklasyczniejszą mową złotego 
wieku polskiej literatury jeśli mnie 
dziś—nikt nie zrozumie! Nie wyrazić 
że mi gorącego np. afektu dla współ- 
czesnej bohdanki ściśle... wedle na- 
wet najszacowniejszego pomnika mo- 
wy mojej ojczystej. 

Mowa ludzka plynie po przez 
stulecia biorąc w siebie, jak rzeka 
strumienie, wszystko to, co jej po: 
trzebne dlatego aby dla współczes: 
nych ludzi była jaknajbardziej zrozu: 
miałą, aby najdoskonalej trafiała do 
ich głów i serc, 

Oczywiście, że w dziedzinie czy« 
stości języka istnieć nietylko może 
lecz powinien konserwatyzm. Wsze- 
lako—mądry! Nie będziemy przecie 
konserwewali hurtem dla użytku te: 
raźniejszego: np. języka Kochanow= 
skiego, choćbyśmy žywili dla tego 
języka respekt niewiedzieć jak czoło- 

domości kulminacji można się spodziewać w Warszawie, najwcześniej 
wieczorem 29 b. m. przyczem stan kulminacyjny osiągnie przypuszczalnie 
390 cm. (co nieznacznie tylko przekroczy stan osiągnięty przy wezbraniu 
sierpnia r. b. 383 cm. Przy tej wysokości woda nie dosiegnie jeszcze 
korony bulwarów), poczem 30 b. m. rozpocznie się powolne opadanie. 
Przejścia szczytu fali w Toruniu należy oczekiwać 1 listopada w godzi- 
nach popołudniowych. ‚ ` 

Objazd Wisty przez min, Moraczewskiego, 

WARSZAWA, 27—X, PAT. Dn. 26 b. m. p. minister robėt publicz+ 
nych inż. Moraczewski w towarzystwie inż. Prokopowicza dyrektora de- 
partamentu wodnego,? inż. Zaczka — naczelnika wydziału, oraz K. Rodo- 
wicza — kierownika Dyrekcji Dróg Wodnych w  Warsžawie dokonał 
inspekcyjnego objazdu Wisły. Po wydaniu szeregu zarządzeń, p. minister 
wrócił koleją do Warszawy, podczas gdy komisja ministerjaina dokonała 
w dalszym ciągu inspekcji Wisły do granic państwa pod Czartkowem. 

Asų 

Wybory senatorów w Gdańsku. 

GDAŃSK. 27,X. PAT. Na dzisiejszem posiedzeniu Sejmu gdań: 
skiego dokonano wyborów uzupełniających do prezydjum Sejmu gdań- 
skiego. Na miejsce wiceprezydenta Spirelia, który ustąpił ze swego stano- 
wiska z powodu zatargu z komunistami oraz w miejsce zmarłego nie- 
dawno wiceprezydenta Spleta, na stanowisko pierwszego wiceprezydenta 
wybrany został socjaldemokrata Gehl i na drugiego centrowiec Neubauer. 

: | W dalszym ciągu posiedzenia dokonano wyborów senatorów parla- 
mentarnych, wysuniętych przez nową koalicję, złożoną z nacjonalistów, 
Jiberałów, centrum i grupy urzędniczej. Od udziału w głosowaniu wstrzy« 
mali się posłowie polscy, socjalni demokraci, komuniści, niemiecko-gdań- 
ska partja ludowa i narodowi socjaliści. Wice-prezydentem senatu wy- 
brano 60 głosami na 66 głosujących nacjonalistę niemieckiego Ripe. 
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L powodu „Tygodnia Akademika“. 
W dniach od 4-go 11-go listopa- 

da odbędzie się w całej Polsce «Ty- 
dzień Akademika». 

„Tydzień* jest to zbiorowy wysi- 
łek młodzieży, kształcącej się w 
wyższych uczelniach, skierowany ku 
temu, by zapoznać szerokie warstwy 
społeczeństwa ze sprawami, związa- 
nemi z życiem akademickiem, by te 
szerokie sfery społeczne zdintereso- 
wać i do :spółdziałania i pomocy 
ofiarnej zachęcić. 

|. Sprawy akademickie muszą w 
pierwszym rzędzie zainteresować oby* 
wateli miasta Wilna i ziem przy: 
ległych, bo żyje tu jeszcze i droga 
jest "ażdemu pamięć o dawnych 
= „ych tradycjach akademickich 

id, 

Uniwersytet S. B. musi stač się 
ośrodkiem twórczej pracy naukowej 
i nietylko naukowej, ośrodkiem, wy* 
kuwającym formy bytowania kultu- 
ralnego dla całej dzielnicy. I tu nie 
tyle znaczy same jądro Uniwersytetu 
w postaci ciała nauczającego, ile właś- 
nie brać akademicka, która w tem 
ognisku nauki czerpie wiedzę, by wie* 
dzę tę zastosować w życiu, by życiu 
całej dzielnicy nadać swoiste piętno 
kulturalae. 

Dla tego społeczeństwo powinno 
z zainteresowaniem śledzić poczyna- 
nia młodzieży, 
tylko na to, jak się uczy, ale jak się 
wywiązuje z zadań, które jej człon- 
kom, jako obywatelom rzeczypos- 
politej akademickiej, narzucają warun- 
ki życiowe, jak walczy z trudnościa- 
mi materjalnemi, jak funkcjonują za- 
początkowane przez młodzież insty- 
tucje samopomocowe, 

Taką instytucją par excellence sa- 
mopomocową. jest «Bratnia Pomoc», 
czyli krótko „Bratniak* On to zdohywa* 
środki materjalne na opędzenie po- 
trzeb codziennych życia akademic- 
kiego; on to jest szkołą życia oby- 
watelskiego dla młodzieży; tu się wy- 
rabia charakter, instynkt życia spo- 
łecznego, zmysł spółdzielczości, soli- 
darności, akcji skoordynowanej; tu 
student wyrabia się powoli na Świa- 
domego swych zadań i Środków 
działania karnego obywatela kraju. 

Dia tego «Bratnia Pomoc» i jej 
działalność naprawdę warte są bliż- 
szego poznania, 

    

SPORT. 
Zakończenie biegu sztafetowego 

K. O. P'u. 
W dniu wczorajszym o godz. 15 m. 12 

zakończony został bieg sztafetowy K,O.P'u. 
W tym czasie pałeczka południowa do: 

tarła do wysuniętego posterunku w Bolcie 
na styku granic polskiej, litewskiej i nie- 
mieckiej. 25 b. m. pnłeczka weszł: na teren 
6 brygady, przyczem w czasie 56 godzin 
przebiegła przestrzeń 663 klm. 200 mtr. 

Zaznaczyć należy, że tę samą przestrzeń 
północna pałeczka przebyła w czasie 56 
godz, 20 min. (0 

Poszakiwany 
rewident 

posiadający wyższe wykształcenie 
rolnicze lub prawno - ekonomiczne, 
znajomość praktyczną  buchalterji 
bankowej oraz możliwie praktykę 
instruktorsko lustratorską w dziedzi. 
nie Spółdzielczości, lub inną praktykę 
w dziedzinie Społeczno:gospodarczej. 

Oterty pod „Poszukiwany'. 

  

NADESŁANE 

— Zarząd Wileńskiego Okręgu Czerwoi 
nego Krzyża Poiskiego mieści się przy 
ul. Zawalnej Nr 1 (wejšsie z dziedzińca). 
Wszystkie sprawy tyczące się Czerwonego 
Krzyża Polskiego, będą załatwiane, po' 
cząwszy od poniedziałku 25 października, — 
w godzinach między 5-ą a 7:4 po południu 

bitny, Natomiast wszystko to, co w 
mowie polskiej zachowało piękność 
i wyrazistość, aby się tak wyrazić 
nieśmiertelną, co wytrzymało próbę 
najdłuższego nawet czasu, na co re- 
aguje wrodzona, ogólno ludzka wra- 
żliwość, to oczywiście konserwujmy, 
ochraniajmy od wypaczenia i skaże: 
nial Hodujmy np. jaknajtroskliwiej 
synonimy. W nich bogactwo języka. 
A dopieroż w różnorodności odcieni! 
Jeżeli góral tatrzański ma w zapasach 
swej mowy np. specjalne nazwy dla 
rozmaitych gatunków czy postaci 
deszcza—chwytajmy je w lot do na- 
szej własnej „literackiej* mowy. To 
skarb! Deszcz leje jak z wiadra... to 
lić; ulewa się przewleka.. to  lejba; 
zaniosło się na t. zw. trzydniówkę... 
to mokwa; .już i zboże na polu w 
snopach zaczyna <porastać>, już kar= 
tofie gniją... to kwaśba; gdy zaś, by- 
wa jesienią, deszcz leje i leje i na 
dworze rzetelna «plucha»... to nie 
żadna <plucha>, to pluća; i następuje 
to, cc my nazywamy „kapuśniacz- 
kiem*, albo mówimy, że deszcz emży». 
Góral tatrzański popatrzy po niebie, 
fajkę z jednego boku ust przesunie 
na drugi, i wycedzi przez zęby: <A 
no,—siąpii» 

Gwary łudowe wszelkie to—špi- 
chlerz mowy naszej. Niczem dla kom- 
pozytoraartysty melodje ludowe. 

Jest i drugi spichlerz, a napełnia: 
jący się wciąż, skąd czerpać możemy 
pełnemi garściami. Są to neologizmy, 
nowe słowa i wyrażenia, które za- 
wdzięczamy intuicji i smakowi — na- 

czelnych pisarzy polskich. W zasieki 
tego spichlerza sypali hojną ręką 
Słowaccy i Żeromscy, Sienkiewicze i- 
Reymonty. 

Bo języka narodowego nie tworzą 
choćby najuczeńsi profesorowie - ling: 
wiści, Rozwijają go i dokształcają i 
urabiają i wydelikacają i wzbogacają 
— pisarze. Ich autorytet stoi po nad 
wszystkiemi akademickiemi autoryte- 
tami. Oni słowem, jak błyskiem szabli 
zakreślali granice myślom ludzkim i 
uczuciom. Moc słowa — jus gladii, 

wozem. Wóz! A toć przecie i auto- 
mobil jest też rodzajem wozu? Lecz 

dlaczego koniecznie upiera się aby 
nie pisać i nie mówić „ministerstwo* 
tylko ministerjum? Utarło się; niech 
zostanie. Podobnie też nie wyrugo- 
wać z języka potocznego i druku 
„kolacji" (choć mamy  „wieczerzę). 
Oczywiście kaszlać nie „kasłać* — 
zgodana „krawczynię” zamiast „kraw- 
cowej“ (bo krawcowa, to przecie żo- 
na krawca!) — zgoda na to, że niema 

W niedużej, podręcznej swej ksią- 
żeczce p. tt „Dwa tysiące błędów 
językowych", wydanej świeżo w War- 
szawie, uznaje p. Jan Tadeusz Wró' 
blewski, za najwyższą wyrocznię ję- 
zykową: krakowską Akademję Umie- 
jętności i z jej przypisami w ręku 
tępi barbaryzmy językowe polskie, 
dziwolągi i nowotwory (nie zaslu- 
gujące na ;hołdowanie im). Oprócz 
tego podaje krótki słowniczek naj: 
bardziej używanych wyrazów polskich 
pochodzenia cudzoziemskiego i na 
ostatek horrendalne próbki naszego 
teraźniejszego języka urzędowego, 
biurokratycznego, jako odstraszające 
a” torturowania mowy rodzi- 
mej. 

Nie w każdziutkiej mierze trafia 
p. Wróblewski w samo sedno, lecz 
jego książeczka — oby się rozeszła 
po Polsce w  jaknajwiększej ilości 
egzemplarzy! Zawsze spory pożytek 
przyniesie. 

Stusznie np. nie widzi p. Wróblew- 
ski dobrej racji nazywać wagonu... 

dobrej racji mówić i pisać (jak w b. 
Galicji): liczba domu taka to a take, 
skoro mówimy zumer gazety, numer 
rękawiczek it. p, — nie „spažniač 
się” ale spóźniać się — nie „stawiać 
stopnie" lecz dawać stopnie — nie 
„Janowie Blernaccy" lecz Janostwo 
Biernaccy etc. etc. etc. Ale p. Wr6b- 
lewski z ręką na przepisach Akade- 
mji pisze Francuz, Polak, Niemiec i. 
t. p. dużą literą bez najmniejszej ra- 
cji. Wszak francuzów, polaków, niem- 
eów i t. p. są miljony, Natomiast na- 
leży, naszem zdaniem, pisać powiat 
Wileński nie wileński bo to są zazwy, 
bo niema nawet dwóch powiatów Wi: 
leńskich ani Trockich ani Nowotar- 
skich. 

A co począć np. ze stańdaryzacją 
wywozu artykułów rolnych lub z 
urzędnikiem konceptowym, ze sfera- 
mi autorytatywnemi a choćby tylko 
z traktątem arbitrażowym? Trudno. 
Skoro się jaki źerminus technikus utrze 
wyraż przyjmie—to już i siekierą nie 
wyrąbać. Trzeba tylko wszelkiemi si- 
łami przeciwstawiać się zalewowi cu: maczeń 

dzoziemszczyzny. Trzeba choć jak- 
najgęstrze sito nastawiać aby jaknaj- 
mniej cudzoziemskich słów wsiąkało 
w naszą mowę. Więc jeżeii już 
wdarły sią w język polski i pozosta* 
ły w nim: np. pauperyzacja, record, 
dancing, inwigilowanie, degrengola- 
da, symulacja, dementować i t. p— 
nie puszczajmy, na miły Bóg, takich 
jeszcze „nabytków* z pod ciemnej 
gwiazdy jak «urgować», «sekować», 
<fungować» i t. p. 

Na deser: choć jeden tylko niech 
uszczknę kwiatek z kolekcji p. Wró- 
blewskiego. Wyjęty jest żywcem z 
urzędowego pisma: 

„W definitywnem załatwieniu po: 
daje się sprawę w oświetleniu przed- 
łożonego protokółu i adiegatów...* 

Oto do czego—można dojść, 

s 
Poznańskie Towarzystwo Przyja- 

ciół Nauk wydało pracę b. Altonsa 
Bronarskiego «Stosunek Quo vadis? 
do literatur romańskich» nagrodzoną 
na konkursie Towarzystwa. 

Bardzo sumiennie i ciekawie ze- 
stawia p. Bronarski słynną powieść 
Sienkiewicza z pokrewnemi jej utwo- 
rami, jako to z „Les Martyrs* Cha* 
tedubrianda,. z Dumasa «Actó», z 
„Mondo Antico* Spady, z „Fabiolą“ 
kardyneła Wisemana f. p. Z tego 
zestawienia wychodzi zwycięsko, tu 
i owdzie podejrzewana, oryginalność 
„Quo vadis?* 

Zanotujmy też, że istnieje 36 tłu- 

zwracać uwagę nie 

ai) 

- 

powieści Sienkiewicza na „a
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ZARZAD WILENSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomošci: 

  

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie prźeterminowanych pożyczek krótkoterminowych odbędą się wTobecności Zarządu Banku licy- 

tacje publiczne niżej podanych nieruchomości: pierwsza 29 i 30 listopada, 1, 3 7, 9, 10, 11 i 13 grudnia 1926 roku, a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga 20, 22 i 28 grudnia 1926 roku; 2) że zgodnie z $ 24 

Usławy Banku, licytacja się rozpocznie od sumy nieumorzonej pozostałości wydanej pożyczki, z doliczeniem de tej sumy raty bieżącej, wszystkich zaległości w ratach,. należności przewidzianych w $ 19 Ustawy Banku, 

zaległości zaliczonych na rachunek dłużnika z powodu przerachowania pożyczek rublowych, kosztów ekzekucji obciążających dłużnika, wszystkich wydatków uskutecznionych na rachunek dłużnika, a również zaległości 
podatkowych skarbowych i komunalnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, przyczem na nabywcę nieruchomości będą przelane obciążające sprzedaną nieruchomość pożyczki długoterminowa 

i nieprzeterminowana krótkoterminowa, z ratą bieżącą i należnymi odsetkami od niej; 3) że osoby życzące wziąć udział w licytacji mogą przeglądać w Kancelarji Banku akta dotyczące zastawu nieruchomości wystawionych 

na sprzedaż od godziny 9 do 1, w dniach urzędowania w Banku; 4) że osoby przystępujące do licytacji winny przed rozpoczęciem przetargu złożyć vadium w wysokości wszystkich zaległości i wydatków, które obciążą 

nabywcę nieiuchomości; 5) że suma zaofiarowana na licytącji, za potrąceniem złożonego vadium i nieuiszczonej pozostałości pożyczki oraz raty biżącej z należnymi odsetkami od niej, a również opłaty aljenacyjne winny 

być wniesione w ciągu dni 14 vd dnia licytacji; w razie zaś nieuiszczenia w terminie wskazanym wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przy licytacji vadium, które będzie obrócone na opłatę zaległości 
podatkowych, kosztów egzekucji, wydatków uskutecznionych na rachunek dłużnika i opłat należnych Bankowi z wystawionej na sprzedaż nieruchomości, a ta pozostanie własnością dotychczasowego właściciela i 6) że 
nieuiszczona pozostałość z przeterminowanej pożyczki króikoterminowcj powinna być uiszczoną przez nabywcę w ciągu dni 14 od dnia licytacji, jeżeli Zarząd Banku nie wyrazi zgody 'na prolongowanie pożyczki w ca- 
łości lub częściowo na prośbę nabywcy. 

Licytacje na nieruchomości miejskie położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego odbędą sięgw m. Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewiczą 8) 
o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 29 listopada 1926 roku, druga 20 grudnia 1926 r. 

Powierzchnia placu 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra- 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionych 
na rachunek dłużnika, która musi być 
uiszczoną przez naby wającego nieruchomość, 
Suma ta, z doliczeniem do niej mających 
pierwszeństwo przed pożyczką Banku zale- 

Należności, które mo gą 
pozostać na hipotec e 
sprzedawanej nieruc ho- 

mości 
1 

® = : p łości podatkowych, skarbowych е $ 3 Nazwisko i imię właściciela Miasto Ulica i Nr. domu nych o których Informacje będą RE fad Gilys ORA 
icytacji, > 2 A = RERU w Fe ujewnigt Zoslaną w dnia IzeARE, pożyczki 

52 = winna być złożoną jako wadjum przed roz- z odsetkami dzień 1 sty- 
2 5 poczęciem licytacji. cznia 1927 r. 

ZŁ igr. Z ign ZŁ i gr. 

3 s Rozensztejn Owsiej i spadkobiercy Rozensztejna Girszy Lida Rynek 13 202,57 362 56 67 19 907 95 
24 — Piper Michała Wilno Beliny 18 423,35 640 99 107 50 1452 74 

559 — Kuzmienko Nadzieja > Kozia 9 1483,98 483 15 ` 60 48 817 16 
755 — Argutyński Mikołaj syn Aleksandra i dzieci Mikołaja: i 

Olga, Wiera, Mikołaj, Dymitr, Włodzimierz i 2 
Wołochowa Zo f » Meczetowa róg Łu- 

kiskiej 2/13 1320 z których od- 
chodzi pod ulicę 

s 295 89 660 36 127 66 
13393 3398 Kukuszkina Anna A Beliny 5 3186,47 1210 79 315 78 zał 2 
22918 — Lande liby spadkobiercy Lida Rynek 19 473.42 343 96 73 90 098 76 
23166 = Mołczadska Szejna » Купек 16 252,64 225 99 47 03 635 57 
23167 5068 Strebejkowie Konstanty, Antoni, Aniela, Mieczysław Gi ak 

i spadkobiercy Strebejko Eleonory ilno efsńska 39 118355 1084 63 21 72 
23878 + Rubinowie Bencel Jankiel. i Chaim й Kwiatowa 3 960,49 1005-33 b Z 
37204 — Spadkobiercy Szumiliskiego Kalmana * Ciasna 14 64640 227 97 47 03 635 57 

331 B Spadkobiercy Gružecėw Icka i Cerny „ Žydowska 6 59,18 394 17 51 06 053 08 
1041 = Spadkobiercy Rubanowiczów Pejsache i Frumy ‚ Strycharska 5 969,60 576 72 71 40 1335 57 
1239 = Rubinowie Bencel-Jankiel i Rachel-Leja „ Stefenska 8 1543 16 1933 39 331 01 6200 87 

3637 B= Spadkobiercy Morgenszterna Mandeła » Tartaki 34 15213,00 z tego od- 
chodzi pod uliceę 

; 63,73 5608 18 781 2 
3774 Е Zarząd Główny Centralnej Synagogi Żydowskiej » Wilkomirska 37 2876 93 pi 62 66 3 a 2 
4149 = Frank-Kamieniecka Tema i spadkobiercy  Kamieniec- si a 

kiego Gierszona э 2-ga Szkłana 682,81 2093 66 
45762 119 | T-wo „Lechja“ Spėika;Akcyjna 2 Jakoba, Jas'ūskiego : о 9062 81 

14/16 1101,61 7 
45765 119 T-wo „Lechja* Spółka Akcyjna 5 sa jasińskiego Z AŻ 12592 54 

: 14/16 1379,29 2 357 4 
5084 2261 Butmanowie Michel i Sara » Antokolsta 25 1748,01 z 2 = = a 2 

£5429 = Niewiśżscy. Pinchas i Mowsza-Amiel » Szpitalna 9 1684,28 2518 36 515 73 9635 20 
35582 4227 Spadkobiercy Kahana Danjela Piłsudskiego 47 - 955.94 752 37 91 92 1717 16 
36976 Šis Spadkobiercy Berszielman Mnuchy Kolejowa 11 819,38 2531 63 £862 06 16122 26 
36768 1301 Lewinowie Wigdor, Eljasz, Mowsza, Berka, Wulf, 

ta, s Chojche, Lewidowa Guta i Rabi Rós p › 
nowicz Szeina ołocka 0, 71 4 

37320 41 Wilanowski Bolesław-lgnacy 2 Parkowa 4 750,86 oe 2 148 = e + 
37842 1361 Agrest Abram » Róg Ch a 3 

gusławskiej 81 43 09 e 
38062 — Spadkobiercy Szumskiego-Szaumana Michała ” Rajski zau). 8 1110,71 204) 26 aaa. < r R 
38672 — Kryžowska Rywka-Leja » Ponarska 31 1301 90 784 11 142 08 *2671 14 

40612 = Spadkobiercy Rudnickiego Chaima ы Sto Jańska 8 248,09 630 60 204 25 3815 92 
410742 289 Swirski Abram Hirsz . Konduktorska 20 wig + ke 3057,51 k 2 

w/g planu 2265,85 23 
42924 2157 Globusowie Eljasz i Salomon . Zwierzyniecka 4 + 9104,20 |= 68 2 i = = 
42958 — Kudriawcew Jan + Poleska (Kominy) 19 2728,98 2523 06 316 59 5014 68 
43062 > Spad. Kułakowskich Olimji i Włodzimierza е Rossa 21. 10501,70 1103 42 122 55 2280 55 
43206 — Salna Mera N.-Wilejka _ 3 go Maja 13 2822,30 453 03 56 17 1049 38 
45858 3987 Sznejderowie Josel, Eljasz Ruwim, Izaak, Salomon i 

Kojrańska Szprinca Wilno Chełmska 7/6 26696,00 z tego od. 
= pod ulicę 
2 68 64 2134 42 

46180 = Spadkobiercy Selibera Józefa 5 Witoldowa 35 2276,05 p Z 285 05 S = 

36214 4633 Spadkobiercy Krawiecca Mowszy Bsksza 3-a 336,86 2227 19 
36571 — Spadkobiercy Rudowicza Józefa > Gazowa 2 a = 309 60 7034 33 

pod ulicę 305,0 787 
37087 — -  Spad. Gurlandów Hirsza i Fradli = 2-ga Raduńska 15 584,94 dE > = a : ss a 

37341 1873 Liberowa Stefania. Wilno Święciańska 10-a 132,19 511 73 68 80 1563 18 
37992 — › PRO Chwola r › Końska 7 1042,43 4728 22 722 40 16413 43 
38310 — Spad. Epelewów Tauby i Hirsza 5 Lidzki 3 386,93 1516 81 245 10 5568 84 
38549 e Jaguczański Władysław » Białostocka 12 634,56 1525 39 197 80 4404 15 
38680 = Nowacka Marja > Polocka 1 1661,52 7144 64 967 50 21982 27 30168 = „Spad. Isserlin Chai ё > Miłosierna 2 485,71 1837 97 331 10 7522 82 
39191 — Epsztejn Chana i spad, Josela Epsztejna » Bosaczkowa 5 418,79 2541 01 365 50 8304 41 
39322 4854 Jabłonowscy—Snadzcy Mamert—Bohdan, Eugenjusz— l 

ke "ed W Czesław— Romuald i : 
Stanislaw-Jėzef. Antokolska 31 930,90 ` 

39328 4201 | Pappowie Morduch, Gierszon, Elja, Arja  Mowsza, 2 > 127 4 15 a. 
Liba i Bolszyn Michla łowackiego 21 1365,63 

40671 3172 | Dobkes Izaak i Fryd- Gdalja ; Pilsudskiego 53 2330,00 RA CE 
40790 — Spadk, Słotwińskiego Józefa » Niemiecka 3 5800,42 7258 04 1126 60 25597 14 
41303 = Bańkowscy 2 > Stefan, Piotr-Jarosław i ` а 

Cierpińska- Kazimiera owogrodzka 3 6280,33 = 
41710 — Wileński Główny Duchowny Zarząd Żydowski н Straszuna 6 751,10 L 2 12 30 p 2 
41758 1275 Spadkobiercy Podzelwerowej Bejli с róg den i AE 

а : mieckiej 450,65 "15227 58 
41841 3119 Melarned Mozes (Mojżesz) . airis 6 1798,08 5153 69 200 = 1502 2 
42078 3012 Dojches Abram » I Szklana 6 (Gaona) 227,61 1667 53 227 90 5178 05 
42185 3403 Stejngauer Josel - » Piłsudskiego 5 .1403,— 1700 99 378 40 8507 51 
42209 104 Trojecki Nachman i Karnowscy Izrael i Chana—Rywa > Kwiatowa 7 7645,25 z tego odcho- 16167 46 2984 20 67803 11 
42370 3931 sek Wacława, Rubcow Mikołaj i Borzenkowa dzi pod ulicę 507,56 

ofja Królewska 2 2640,22 2537 06 
42544 348 Narowscy Jerzy i Stankiewicz Jan = Połocka 8 . 66461 a 408 ЁЗ z. At 
42554 39 Remż Hirsz » Ostrobramska 22 1420,26 z tego odcho- 2022 06 627 80 14264 05 

pod ulicę 236,71 i 
wieczno czynszowe 
1584,31 ż tego odcho- 
dzi pod ulicę 541,70
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42935 

43505 

43550 

43584 

43784 

43833 
45211 

45552 

45769 
42875 
42897 

„42933 
"28095. 

43223 
43372 
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43415 
43526 
43616 
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43771 
43957 
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44000 
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44121 
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30901 
31053 

31133 
31090 
31215 

31247 

38906 
39458 

42027 
37000 
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1977 
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5437 

1404 
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Nazwisko i imię właściciela 

Baksztowie Szaja i Brajna 
Gierszowscy Mendel i izaak i Kreczmer Chana 

Globus Eljasz 

Szyfielowie Sara, Chaim, Sonia, Leja, Chana i Bella 
(Betia) i Gilels Isufa-Eljasz 

Chwolesowie Rejza, Roman, Olga Hirsz, Zachar, Hirsz 
Aleksander, Samuel, Dina i Sonia 

Spadk. Rudnera Jankla Icka 

Gordonowicz Jona 
Sinazon Szymon i Joffe Chaja RE 

Boruchson Isaja i Zofja 

Agrest Abram 
Spad. Waldenberg Tauby i Rubinowicz Chasia 
Spad. Hrehorowicza Józefa 

Trzeciakowie Władysław, Stanisław, Teresa, Hale- 
na, Marja, Wacław, Józef i Kazimierz 

Biszewski Józef 
Landsberg Czesław 
Korchow Jan | 
Rabinowicz Fiszel i Sałamanson Samarja 
Iwanowa Cezarja 
AE Darja-Eižbieta i spadkobiercy Ratcnera 

irsza : 
Chwolesowie Rejza, Roman, Olga, Hirsz, Zachar, 

Hirsz, Aleksander, Samuel, Dina, Sonia i Blum- 
bergowa Zofja. 

Spadkobiercy Kalinowskiego Piotra 
Grużewski Kazimierz : 
Żydowska tania jadłodajnia w Wilnie. 
Załkindowie Lejba i Rywka 
Falkenbergowie Icek i Fejga -- 
Kac Samuel, Szochor vel Segal Zundel-Mordchel i 

Krakowski Szymon-Berka 
Mejtes Józef 
Kowarski Za'man 
Spad. Bylińskiej Marji i Włerzbickiej Wandy 
Kzcnelson Szejna 
Lidowski Chonoa 
Diechtieriow Taras 
Guikowicz Michał, Spadkob. Szapiro Wolfa i Kremer 

Chana 
Zinger Irman i Lipka val Lipman 

Grużewscy Ludwik i Piotr Marjan, Wróblewska Ste- 
fanja i Rybicka Helena 

Tomaszewski Józef 
Szmuszkowicz Mata 
Gurwicz Eljssz Chaim 
T-wo Firmowo - Komaidytowe Korwin -Milewski, 

Bohdanowicz, Zawadzki i spółka 
Spad. Fejgielsona Judela 
Spadkob. Duszańskiego Lejzera I Duszanska Bejla 
Spad. Rozina Janlka 
Fajnowie Salomon i Sara 

Spad. Szejniuka Szłomy 
Grużewski Kazimierz 
Spad. Syrwida Marjana 
Wirszyłło Ignacy > 
Zewin Mojżęsz i Ptasznik Jakób 

Jaroszyński Józef i spad. Aleksandra 
Wilanowski Kazimierz 

Badasz Kiwel 

Roždiestwienska Olga 
Tabrys Chaim 

Wałk Nachman 
Wołpianowie Morduch i Szosia 
Bojarska Elta ; Czarna Chana 
Agrest Abrsham 
Agrest Abraham 
Szachnowiczowa Rochla ! 
Mirkinowie Morduch i Fruma 
Nu Dwejra, Ela, Josel, Jankiel, Szymel, Wulf 

i Refai 
Gumowska Marja 

Miasto 

Dzisna 
Wilno. 

Wilno 

u
a
 u 
u
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Nowo -Wil. 
Wilno 

„
R
a
t
u
 

w
v
i
a
z
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Uiica i Nr. domu 

Nowogródzka 12 
Wiłkomirska 60 

Uniwersytecka róg 
Dominikańskiej 1 

Szeptyckiego 9 

Pióromont 6 
Róg Jatkowej i Żydow- 
skiej 11/12 
Subocz 75 
Róg Mikołajewskiej i 
Lidzkiego 5/15 
Wielka 42 w/g księg 
hipotecz. 72 

Kalwaryjska 37 
Wiłkomierska 41 
róg Ostrobramskiej i 
Kolejowej 29/3 

Wilenska 20 

Brejeg Antokolski 21 
Wielka 12 
zauł, Parkowy 8 
Fabryczna 34. 
Skopówka 5 

Jagiellońska 3/5 

Pióromont 11 
W. Pohulanka 21 
Wielka 33 
Nowogródzka 8 
Wielka 47 
Sadowa 13 

Rydza Śmigłego 34 
Ostrobramska 27 
Węgierski 25 
Zakretowa 20 
Targowa 11 a 
Mickiewicza 37 
Połocka 5 

Połocka 18 
Kalwaryjska i Ryba: 

ki 1/1 

Wielka 25 
Zarzeczna 21 
Zamkowa 1 
Rydza Śmigłego 36 a 
Słowackiego i Tea- 

tralna 
Kozia 4 
Słowackiego 24 
Rydza Śmigłego 36 
Piłsudskiego 13 

- Pijarska 6 
Kalwaryjska 132 
Antokoiska 118 
Mohylewska 4 
Zarzeczna 2 

Zakretowa 7 
Mentwiiłowski prze: 

jazd 
Słowackiego 14 

3-go Maja 13a 
Solna 13 dawniej za- 

ułek Włodzimierski 
Pioromont 28 \ 
Nowogrodzka 80 
Finna 
Krakowska 41 
Siomianka 51 
Derewnicka 54 
Piłsudskiego 44 
Chełmska 4 

Antokolska 111 

Powierzchnia placu: 

w metrach kw. 

455,21 
2289,71 z tego od- 
chodzi pod ulicę 
81,94 

1026,49 

4941,16 

7429,02 

1238 17 

3641,68 

508 84 

112155 
3491,46 
466,00 

2404 55 
2615 18 

6685 90 
2810.92 
1243,57 
7033.50 
742.95 

9035,92 

2305,05 
2652 74 
2443,57 
1211 54 
3280 70 
226568 
1069 74 

2763 14 

2922.45 
600 88 

1224 74 
2808,64 
3049 91 

wig planu 257,19 
wigks.h'p. 273,13 

4005 85 

1343 78 
241261 
140 — 
910,42 

około 

3375,60 
Sa > 
1820,84 

12363 50 
15313 26 

1356 53 
13492 42 
17980,34 

291 33 
1736,62 

3186,47 

151,58 
1811,74 w/g ksiegi 

* hip. 1672,59 
1238,17 

103560 z tego ad. 
chodzi pod ulicę 11, 38 

1775 32 
414,24 
1973,79 

13378,62 
33.731 06 
7010,23 

Z 1839 05 
3450,49 z tego odeszło 

pod ul. 300,44 
3018,04 

Suma mależnych Bankowi zaległości w ra- 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionyci 
na rachunek dłużnika, która musi być 
miszczoną przez nabywającego nieruchomość. 
Suma ta, z doliczeniem do niej mających 

RA 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 

sprzedąwanej nierucho - 
mości 

pierwszeństwo przed pożyczką Banku zale- 
głości podatkowych, skarbowych i komuna|- Nieumorzona 

h, o których inf cje będą otrzymane i 55 
need due ieytacjukaraz wydkików. któ. Rata bieżąca A : 

re ujawnione zostaną w dniu przęiargu, poży: 
winna być złożoną jako wadjum przed roz- z odsetkami dzień 1 sty- 

poczęciem licytacji. cznia 1927 r. 

Zł, i gr. Zł. ge ZŁ i gr. 

1124 39 227 90 5178 05 
548 55 81 70 1856 28 

3857 92 1053 50 23936 25 

710 34 210 70 4787 25 

913 56 262 30 5959 69 

4090 09 9:5 90 20809 89 

1089 67 331 60 7522 82 

481 77 159 10 3614 €6 

3890 79 1440 50 32729 16 

2049 40 602 — 13677 86 

3097 90 391 04 9551 20 

32723 97 4877 82 119143 86 

1550 76 225-758 5514 10 

2916 94 748 20 13614 10 

8012 44 1011 85 24714 07 

16707 73 2394 57 58488 80 

1285 69 205 60 5021 77 

3462 84 479 72 11717 45 

3499 66 491 82 12012 85 

33747 70 3422 04 132436 77 

5648 57 725 63 17723 88 

9510 56 Ё 1491 57 36432 42 

23332 54 2902 50 70895 52 

3714 44 608 72 14868 37 
32557 31 7804 50 190630 18 
4899 64 757 88 18511 61 

1998 55 258 — 6301 82 

12735 35 1620 57 30583 33 

я 6289 69 898 97 21957 92 

463 40 189 47 4627 90 

6608 55 927 19 22647 18 

21825 51 2684 82 65578 36 

1865 43 : 245 91 6006 43 

1742 68 221 12 5415 63 

13976 07 1701 19 41552 65 

2654 61 : 556 32 13588 31 

6190 69 749 8. 18314 68 
665 22 108 84 2658 58 

3712 49 ь 588 56 14375 94 

18101 16 2850 09 69615 46 

959 03 133 03 3249 38 

10609 37 1495 59 36530 89 

1950 03 290 25 7089 55 

15238 85 2160 75 52777 78 

15412 44 1102 95 69877 78 

315 94 187 05 2900 — 
662 32 187 05 2900 — 

2648 02 761 10 11800 — 
609 81 210 70 4741 97 

413 87 ` 109 65 1700 

5392 98 1621 10 29463 16 

5514 20 „1876 95 29100 — 

176 161 25 3917 26 

3749 85 1464 15 22700 — 

115 61 13 44 181 59 

368 80 3 58 75 726 37 

581 27 94 06 1271 15 

571 39 : 71 49 1335 58 

992 32 127 66 2384 95 
5852 70 3 883 38 16503 85 

12704 08 1766 76 33007 71 

5182 67 ° 714 88 13355 72 

2286 10 318 20 7229 73 
4623 92 536 16 13095 98 

1037 18 176 30 4005 66 

Licytacje na nieruchomości miejskie położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego odbędą się w mieście Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego 
(ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej. 

4417 
12870 
12933 
14385 

1888 
14531 
18814 
24728 
38978 

39028 
39147 

1396 
4495 

36536 
39045 
5491 

35800 
36150 
36608 

43942 
37358 
37492 

37775 
37950 
38643 

L
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366 
660 

338 

1500 

Pierwsza 30 Hstopada 1926 r. druga_20 grudnia 1926 r. 

Lubimowa Marja 
Dziubiut Nadzieja 
Saleckiej Wiktorji—spadkobiercy 
Galskiego Jana—spadkobiercy 

Gmina żydowska 
Gieżes Mowsza - 
Kaplickich Dawida i Iady—spad. 
Towarzystwo Akcyjne Fabryki Tytoniu J. L. Szere= 

szewski i S ka 
Babindura Abrama spadkob. 
Bejram Frejda 
Gozański Abram i spadkobiercy Corfasa Altera 
Mancewicz Bronisław 
Dubowskiego Józefa spadkob, 
Ginzburg Jakėb 
Klejnborda Jony spadkob. 
Chalefowie Czerna i Mojżesz 
Woikowicka Ludwika (Luiza) 

ee Jan, Tadeusz, Stanisław i Szymańska 
arja ; 

Lakusten Kamilla 
Berkowscy Berko i Rachil 
Gordon Berko 

Lipszyc Abram i Klejff Złata (Zyna) 
Berkowicz Rywka 
Palnickiej Chany spadkob. 

Grodno 
э 

Druskieniki 
„ 

Grodno 
” 

”› 

„ 

” 

Podolna 20 
Pocztowa 10 
Bośniacka 8 
Jegiellońska 34 

Siudencka 35 
Listowskiego 16 
Mieszczanska 6 

Białostocka 45 
Podolna 21 
zaułek Wileński 17 
Skarbowa 19 
Bernardyńska 6 
Jerozolimska 16 
Górna -43 
Mostowa 50 
Piaskowa 6 
Dominikańska 24 

Mickiewicza 1 
Niemenska 14 
Ogrodowa 8 
Pocztowa 13 i Na- 

polsańska 4 
Orzeszkowej 23 
Skarbowa 16 
Podzamcze 16 

2512,84 
306,51 
928,62 
683,19 

4210,69 
1174 44 
71053 

2600,15 
432.45 
613 71 
46887 

1433,91 
1483 08 

19783,3 
364,17 

2267,73 
1761,66 

4278,97 
1267,30 
942 36 
678,26 

7088,94 
869,45 
191,29 

322 96 20 16 272 39 
239 91 33 60 453 08 
349 13 ; 73 91 088 76 

1003 35 ' „183 82 2774 50 

750 44 127 65 1725-12 
1282,89 228 44 3087 06 
702 43 120 94 1634 33 

1811 78 315 78 4267 41 
389 47 67 20 907 96 
433 54 60 48 817 16 

1544 35 240 — 4483 71 

618 67 '66 38 1240 17 
732 99 71 50 1335-58 

2505 62 485 10 9062 81 
502 — 55 90 1270 09 

1490 33 180 60 4103 36 
13548 19 1793 10 40740 48 

1417 40 : 199 15 3720 52 
907 62 Ę 107 23 2003 36 
642 60 : 90 30 2051 68 

2542 55 369 80 8402 11 

3965 09 460 10 10453 79 
3593 50 477 40 10844 59 
353 08 38 70 879 29
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39509 
40326 
43371 

43398 
43547 

44385 
44579 
44774 
45029 
45099 
45392 
45429 
45808 
45995 
46136 
39263 
4688 

37356 
37577 
40208 
41849 
45391 

Licytacje na: nieruchomości 

1296 
2679 
3642 
919 
1527 
1955 
2475 

3799 
3319 
3690 
4627 

46089 
46221 

4065 
4307 

35951 

4988 
36763 
39536 

40502 

43655 

44637 

45087 
45597 
46057 

37798 
1901 

1940 
2874 
4586 
4853 

36910 
38571 
41144 
41580 
44581 
44982 
45310 
41311 

44271! 
36678 

Nr
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585 

m m
 

Г
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1141 
1252 

302 

729 

1042 
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T
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Nazwisko i imię właściciela 

Pekowski Wolf 
Lubicz Newach i Rap Mowsza 
Kulbackiego ltki spadkob. 

Zacharyj Elja 
Szereszewscy Solomon vel Szołom-Pejsach i Grzegorz 

vel Hirsz 5 
Kurlandzki Samuel 
Prawosławne Sufijskie Bractwo w Grodnie 
Zarinowa Zofja 
Rozenbergowie Jąkób i Szejna 
Binsztejna Mowszy spadkob, 
Winiccy Chaim i Gotlib 
Gurewicz Jakób 
Kacenelenbogena Abela spadkob. 
Sawiccy Włodzimierz, Mikołaj i Jerefiejewowa Eu genja 
Bortnowska Marja 
Kimche Eli spadkob. 
Gorfain Rochla-Ginda 
Gożańska Szejna 
lsajewowie Fejga i spadk. Gdala 
Sobol Chaja : 
Landau Simchy spadkob. 
Kosowski Jefim i Mirowski Jankiel 

Gwircowie Gal i Itka 
Wolper Chaim—Leja i Wolpera Mowszy spadkob. 
Gmina Izraelicka. 
Icekzcnowie lcek — Dawid i Sara 
Rejch Olga 
Kaczanko Ksenia 

Błumenkranc Symcha i Tuler Josel 

Sołowiejczyk Chaim 
Goldfarbowie: Sról — Ber i Chaja Rochla 
Romej Lecpoid 
Lebengarc Josel — Chaim 
Basewicz Zocharjasz 

Ligorowicza Sainsona spadkob. 
Chmielowski Jakób 
Ligorowicza Samsona spadkob. 

Radewscy lcko i Szejna 
Szostakowscy Ajzik i Rasza 
Kozlowscy Chsim i Chana 

Sclowieiczyk lcek — Wolf 

Fiszko Abel i Gołda. Ajzinbund Aron i Chawa. 
Hoieman Moidu:h i Daniel 

Aronowicz Jankiel i Gorhacher Lejba 

Berlin Chana 
G.oubermanowie Morduch i Chaja 
Esszieja Eija -Dawid 

Karczewska Klemeniyna 
Gmina Mieiska miasta Brześcia 

Gmina Miejska miasta Brześcia 
Adamowiczowa Eugenja 
Łamdan Chaim i in..i 
Ajzner Aron 
Nejmarkowie Elja i Szone 
Szapiro lika i Awerbuch Szejna 
Moliwer Menucha - Enta 
Dembin Lejba 
Aizenbergowie Jankiel i Sora 
Gutnerowie Abram i Rebeka 
Perelsztejn Józef i Pietruszko Szejna 
Kaczanowskiego lcka spadkobiercy 

Kołodny Judel 
Lerman Finchus i Bejla 

Miasto 

Grodno 

о ВОМО 

Ulica i Nr. domu 

Indurska 9 
Kurhan 4 
Bonifraterska 16 i 

Bankowa 14 
Biatostocka 52 

Mistrzowska 3 
Garnczarska 10 
Zamkowa 5 
Kościeina 13 
Magistracka 5 
Św. Trójcy 8 
Garnczarska 9 
Orzeszkowej 27 
Brygidzka 28 
Kościelna 10 
Orzeszkowej 37 
Białostocka 36 
zaułek Kamienny 4 
Miaśnicka 25 
Białostocka 17 
Białostocka 32 
Przystań Chlebna 9 
Indurska 11 

Powierzchnia placu 

w metrach_kw. 

828,48 
815,07 

1907,33 

318,65 

1666,0 
1056,08 
3186,47 
1565.01 
550,80 
364,17 

1530 60 
5885,45 
1720,0 
3054,46 
4473.0 
651,41 
152,:2 
201,57 
218,50 
232,16 

7283,36 
1589,55 

(ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-tej. 

Pierwsza 1 grudnia 1926 r., — druga 20 gruduia 1926 r. 

Brześć n/B 

э 

Pińsk 
Brześć. 
Pińsk 

Brześć n/B 

Pińsk 
Brześć п/В 

” 

Pinsk 

Biześć n/B 
Pińsk 
Brześć n/B 

Pińsk 

Długa 76 
Szpitalna 
Kościuszki 65 
Dąbrowskiego 15 
Kościuszki 5 
Kościuszki 13 
Mikołajewska i 
Sienkiewicza 36/38 
Mikołajewska 67 
Dąbrowskiego 63 
Rzemieś!niczy zauł, 21 
Kobryńska 159 
Kośc usz*i róg Listow- 
skiego 1515 
Mickiewicza 24 
Steckiewicza 25 
Pioirowska i Mickie- 
wicza 11/28 
Dąbrowskiego 130 
Łohiszyńska 38 
róg Topolowej i Szpi- 
talnej 13 
róg Jagiellońskiej i 

Unji Lubelskiej 1/2 
Łohiczyńska £ i plac 
3-go Maja 6 
Albrechiowsta 39 

Topolowa 20 
Kościuszki 45 
Białostocka 76 

Sienkiewicza 
róg Listowskiego i 

placu  Ratuszowe- 
go 36/20 

Krzywa 21 
Szeroka 
Muchowiecka 
Krzywa 69 
Szpiralna 17 
Plac Ratuszowy 16 
Mikołajewska 144-a 
Mikołajewska 146 
Szpitalna 4 
Listowskiego 32 
Wozniesieńska 52 
N.dbrzeżna przy zbie- 

gu z zauł, Teodo- 
rowskim 

Kościelna 2 
Szkolna - Pińska 28 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra: 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionych 
na rachunek dłużnika, która musi być 
uiszczoną przez nabywającego nieruchomość. 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 
sprzedawanej nierucho- 

Suma ta, z doliczeniem do al mających - mošci 
pierwszeństwo przed požyczką Banku zale- 
glošci poilsis RUR i Žoan Nieumorzona 
nych, o ormacje m Р Ś 
a dale licytacji, RE wydatków 1 któ- Rata bieżąca BS 

re ujawnione zostaną w dniu przetargu, 2 požyczki R 
winna być złożoną jako wadjum przed roz- z odsetkami dzień 1 sty- 

poczęciem licytacji. cznia 1927 r. 

ZŁ i gr. ZŁ i gn ZŁ i gr. 

744 27 81 70 1856 28 
3139 30 425 70 9672 20 
3352 75 378 94 9255 80 

910 25 124 98 3052 45 

2914 81 358 78 8763 47 
1769 86 193 50 4726 37 
7799 64 1156 97 28259 74 
2174 21 204 28 7188 02 
1528 16 249 05 6104 89 
498 48 56 44 1378 52 

2171.55 204 28 7188 02 
9505 01 ‚ 1245 64 30425 99 
2157 29 > 294 28 7188 02 
1744 56 270 10 6597 22 
3951 18 604 69 14769 90 
642 60 80 63 1089 55 
339 87 30 10 683 89 
283 11 25 80 586 19 
420 53 43 — 976 99 
997 32 111 80 2540 17 
769 51 103 20 2344 78 

7365 76 806 25 19693 20 

miejskie poiożone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego odbędą się w mieście Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego 

576,84 327 30 67 19 907 96 
60165 215 — 53:75 728 37 

171842 350 91 47 04 635 57 
1643,31 928 60 142 98 2671 14 
1481.72 1640 30 214 47 4006 72 
1597,79 660 88 107 24 2003 36 

917,25 1288 29 ° 208 02 4025 12 
1421,39 712 84 86 80 1621 77 
955,93 2057 34 265 53 4960 70 
924 26 297 59 56 17 1049 38 

1074,81 476 71 45 96 858 58 
1885,75 2456 93 51573 9635 20 

1773,13 2084 60 202 10 4591 85 
2526,42 1411 58 193 50 4396 45 
1546,67 3301 93 356 90 8109 02 

1000,55 2030 36 288 10 6545 83 
1365,63 1033 78 > 141 30 3224 07 

228,80 515 80 60 20 1367 79 

2858,57 2920 98 374 10 8499 81 

578,12 2606 13 342 66 8369 61 
wiecz. czynsz. 810,27 
w/g akiu 737,44 519 17 64 50 1575 46 

118355 4755 58 576 47 14080 64 
83217 1838 55 240 04 6104 89 

1985 44 
w/g aktu 1893,67 5269 19 624 85 15262 23 

362,65 341 01 20 16 272 39 

2298,00 6176 17 975 29 18221 02 
1792,00 | 2983 81 485 09 9062 81 
1365,63 199 64 4 10 21 190 80 
600 88 556 42 51 06 953 08 
488 80 741 02 91 91 1717 16 

2563 01 1974 13 250 21 4674 50 
796.62 760 69 107 50 2442 48 

2218,33 594 — 73 10 1660 88 
81938 750 26 90 30 2051 68 

1272,00 610 25 72 56 1772 39 
1775,32 999 94 108 84 2658 58 
1351,97 862 10 108 84 2658 58 

wiecz. czynsz. plac. 1810,82 
z tego odchodzi pod ulicę 331,89 774 48 100 78 1361 94 

548,07 359 07 - 43 — 976 99 
540,11 443 58 55 90 1270 09 

Licytacje na nieruchomości miejskie w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego odbędą się w Białymstoku w kancelarji Notarjusza przy wydziale Hipotecznym Sądu Okrę- 
gowego w Białymstoku Stanisława Jankowskiego (ul. Sienkiewicza 38) o godzinie 12-ej, 

Pierwsza 3 grudnia 1926 roku, druga — 22 grudnia 1926 roku, 

2187 
42226 

2108 
2543 
2589 
4333 
4591 

42514 
44316 
44954 
4246 

35637 
36281 
40480 
41752 

42498 
42845 
45122 
45321 
45474 
45653 
46121 
46363 
30077 
31108 

36374 

Borowiczowie Pinchus i Mina 
Maciejewscy Mieczysław i Aleksandra 
Michałowskiego Józefa spadkob. 
Sutuła Piotr 
Goldbergów Sochora i Rejzy spadkobiercy 
KiestiR Sról 
Satin Aleksender 
Lessingowie Gustaw i Karol Teodor 
Szwabski Wolf 
Frenkiel Samuel 
Wegner Karol 
Borowski Chaim : 
Grochowscy Hirsz i Gitla 
Borowski Chaim- Hirsz 
Szpiro Izaak, Chana, Lifsza i Rubinsztejn Brajna 
Białostockie Towarzystwo Krzewienia Oświaty Han: 

dlowej 
Sokołower Gitla i Choroszucha Rejzla 
Ajzensztadt Szmul 
Miniutko Piotr 
Rudawskiego Lejby spadkob. 
Benjaminowicz Hirsz, Kołdkind Izrael i Maron Erma 
Kantorowiczowie Gecel i Małka 
Łapidus Rachela 
Fałusz Małka 
Bura-Burzyńscy Jan i Tewronja 
Gołdbergowie Dawid, lzrael, Berta, Szymon i Marja 

i Bezśmiertna Dora н . 
Huszcza Konrad i Malinowski Władysław 

* 

Białystok 

ч 
А
з
 
ч
ч
ч
а
ч
ч
ч
 

Polna 35 
Malinowskiego 18 
Fabryczna 51 
Stołeczna 7 
Ciepła 3 
Giucha 8 
Św. Rocha 33 
Fabryczna 7 
Brukowa 14 
Sobieskiego 14 
Mickiewicza 26 
Pałacowa 7 
Mazowiecka 11 
Warszawska 28 a 
Białostoczańska 5 

Warszawska 63 
Polna 10 
Kijowska 14 
Koszykowa 2 
Kupiecka 45 
Fabryczna 49 
Sienkiewicza 67 
Kupiecka 9 
Kaluszynska © 
Sosnowa 114 

Kilińskiego 9 
Białostoczańska 14 

682,82 
496 35 
130658 
1238 47 
600,88 
15954 

4096,74 
2772,22 
127459 
67841 

3074,89 
80763 
81968 
487.07 

6245,63 

8826,52 
746,79 
254.92 

1001 46 
473 42 

1315,55 
1596,24 
1057,59 
141,75 

1326,43 

702,16 
4909,16 

279 87 20 16 272 39 
353 84 47 04 635 57 
336 36 40 85 703 18 

1056 64 153 19 2861 94 
1982 12 291 05 5437 69 
449 57 + 66 38 1240 18 

6518 47 908 92 16980 84 
965 13 148 08 2766 54 
535 43 56 17 1049 38 
565 45 56 17 1049 38 
639 65 112 35 2098 76 

4317 61 541 80 12310 07 
1198 82 154 80 3517 16 
562 49 64 50 1465 48 

1402 04 276 — 6741 23 

16547 83 3418 50 77670 70 
1466 16 176 30 4005 66 
39› 29 60 47 1476 99 

1360 48 137 07 3347 84 
1023 28 165 29 4037 11 
1653 19 197 53 4824 83 

10594 95 1322 25 32296 85 
2296 11 274 13 6695 69 
611 98 76 59 1870 85 
181 01 122 55 1900 — 

2089 80 683 70 15900 — 
7144 33 965 08 18030 22
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 Nazwisko i imię właściciela 

SŁO wo 

Nazwa majątku „ Powiat 

Obszar 

w hekta- 

rach 

Suma nalešnych Bankowi zaległości w ra* 
tach, odsetkach i wydatkach; poniesionych 
na rachunek dłużnika, która musi być 
uiszczoną przez nabywającego nieruchomość. 
Suma ta, z doliczeniem do niej mających 
pierwszeństwo przed pożyczką Banku zale- 
głości podatkowych, skarbowych i komunał: 
nych, o których informacje będą otrzymane 
przed dniem licytacji, oraz wydatków, któ- 
re ujawnione zostaną w dniu przetargu, 
winna być złożoną jako wadjum przed roz- 

poczęciem licytacji. 

Zi. i gr. 

N 252 (1262) 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 

sprzedąwanej nierucho; 
mości|. 

Nieumorzona 

Rata bieżąca pozostałość 
pożyczki na 

z odsetkami dzień 1 sty- 

cznia 1027 r. 

ZŁ, i gr. ZŁ i gr. 

Licytacje na nieruchomości ziemskie w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego odbędą się w Białymstoku w Kancelarji Notarjusza przy Wydziale Hipotecznym 
Sądu Okręgowego w Białymstoku Stanisława Jankowskiego (ul. Sienkiewicza 38) o godzinie 12-tej. 

110 
7494 
3636 

19881 

43257 
44876 
15186 

6560 

7857' 

7857* 

52511 

525 

5365 

22548 

38029 

40868 
43509 
43610 
437437 
20385 

13364 

37376 
399452 
399453 
39945* 
41591* 

41918° 
42593 
45558! 
455587 
46337 

45055 

Licytacje na nieruchomości ziemskie położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego odbędą się w m. Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul 

15176 

47031 
17099 
17204 

17275 

20011 

225 
20165 
20283 

3065 
16346 

772848 
17492 
17722 

594 

1783 
22253 
6015 

19095 
1145 
6044' 
6048 

6088 

7786 
81213 

8473 

11353 
12095 ® 
12758* 

13640 
14580 
221923 
23427 
24143 
3498 
3810 

5169 
- 5222 
12357 
12758: 
13333 
14180!' 
14345 
20877 
22105 
22192 1 
222761 
22282 

22302 

Olchowniki 

Chojnowszczyzna 

Lewki-Rajki 

Hołowiesk 

Pietkowo 
Ostrożany 

Pobikry 
Sutno A 

Ołdaki 

Syberja 

KożanyA 
Магком - 
Szozyzna 

Sterpejki 

4920 

2329 

5558 

3637 

2023 

a 
p
i
g
!
 

Romanowiczowej Heleny—spadk. 
Sobolewski Andrzej 
Sadowscy Antonina, Roman, Marja-Stanislawa, Juljan- 

Kazimierz, i Sawicka Emilja 
Tomaszewski Jan 

Tomaszewski Wacław 
Bułhak Wanda 
Babinko Jakób i Mateusz, Jancewicz Stanisław, Leosz 

Kazimierz, Kazula Jan i Roszkowski Aleksander. 
Wojciuk Kuźma, Kociołek Edward, Obniski Jan i 

Miłkowski Wacław 
Wiewiorowskiej Melanji—spadkob. 

Goworski Leon 

Turyk Dymitr, Kuczukowie Jan i Demientij, Paluk 
Ignacy, Wołczukowie Filimon i Andrzej Manciu- 
kowie Parfień i Andrzej i Pamoch Aleksy. 

Badowiec Ignacy, Ryszczuk Andrzej i Koczuk Andrzej 

Monczuk Aleksander i Marclniuk Aleksander. 

Dzierzko Przemysław — Adolf — Konrad, Piotrowscy 
Bolesław i Antoni, Wojtkowski Paweł, Trus- 
kowscy Józef i Antoni, Radziszewski Paweł, 
Pieirzykowscy Stanisław, Bolesław i Józef, Lu- 
czaj Wiktor i Alesander, Hawryluk Omieljan, 
Tomczak Szymon, Prześnicki Jan, Niewińscy 
Wiktor i Anna i Paszkowski Władysław 

Smėlskiego i Aleksandra spadkob., Zawadzki Józef 
i Ksepko Władysław. 

Krasicka Elżbieta i Górski Ludwik, 
Ciecierska Marja. 
Jezierski Józef-Piotr-Stanisław 
Głuchewscy Antoni i Stanisław 
Nowicki Grzegorz 

Szeremeta Szymon 

Wnuszyńscy Piotr, Katarzyna Józef i Aleksander 
Wiszowaty Antoni 
Bobek Adam 
JanuszewscyżWładysław i Marjanna 
Kiryłow Wasyl 

Głodź Feliks Е 
Niescieruk Tomasz, Ciemiel Antoni i Kulesza Feliks 
Szrodecki Stefan 
Matwiejczuk Józef i Michalczuk Jan 
Hryniewicz Stanisław, Czech Adam, Kuźnicki Józef, 

Filonczuk Jan, Olszyński Władysław, Pankow= 
ski Konstanty, Kosiński Antoni, Czarnecki jJul- 
jan, Czechowie: Wiktor, Jan, Michał, Wincenty 
i inni. 

Chomicz Elżbieta, Lipiński Stanisław. 

Czechowiczowie Zbigniew - Marjan - Adam i  Wła- 
dysław Edmund 

Kożuchowska Helena 
Lewsza Piotr, Piłatowie Aleksander, Felicjan i Zyg- 

munt = 
Dziuszko Jusiyn, Gutor Grzegorz, Proūko Wasyl, Ba- 

łaszek Mikołaj i Wasyl, Chatkiewicz Leon 
Raczycki Antoni 

Krupscy Józef i Bolesław 
Iwanowa Miny - spadkobiercy 

Gierłowiczowa Teresa 

Wiewiórowska Wanda:Anna 
Norejko Szymon i Stanisław i Kałużewiczowie Jegor 

i Ignacy 
Mostow Sergjusz, Iwanowy Mina i Sawelij i Tamilna 

Laurencjusza spadkobiercy 
Ratkiewicz Edward 

Mączyński Witold 
Suszkowicz Pejsach 
"ikiewiczowie Stefan i Praskowja 
Litwinowicza Szymona spadkobiercy 
Demideckiego - Demidowicza Konstantego spadko: 

biercy i Graubard Pinkus 
Uciechowscy Daniel i Mejer i Pietkiewiczowa Hele- 

na - Krystyna 
Pisinkiewicz Nikodem ‚ 
Siergiej Jan, Masiuk Siergiej, Kachnowicz, Miszkie 

i Muszyński Szymon 
Luksza Wasyl, Jan i Jóżef, Norko Jan, Matiuszko Jan 

Awdzieje Michał, Józef syn Andrzeja i Józef syn 
Siemiona, Korybo Jan i Soroka Józef 

Czasnojciowie Michał i Wincenty 
Lukaszowie Stanistaw i Antoni i Pietuszko Rozaljaf 
Szemisowie Andrzej, Justyn ji Kazimierz, Radź Adolf 

i Pirytal Konstanty 
Hr. Brzostowska Marja—Teresa 
Wińcz Henryk 
Świętorzecki Lucjan 
Aramowiczowa Jadwiga 
Żyzniewski Przemysław 
Czepanis Ludwik 
Trampedach Jan 
Sadowskiego Antoniego spadkobiercy! 
Niejetowa Marja 
Siemkiewicz Romuald 
Wojszko Ignacy 
Szumskiego Antoniego spadkobiercy 
Chwojnicki Antoni 
Bałasz Łukasz 
Pietkiewicz Feliks 
Ananicz Ignacy 
Świętorzecki Wiktor. 
Chocianowicz Jan 
Wotyniec Jegor i Marcun Michał 

Towstik Aleksander, Jagielłowicz Franciszek, G rzy 
bowski Piotr, Romanowska Tekla i Busz Jerzy 

Kruhło 
Lustry vel Lojstry 

Olchowniki 
Bobra Wielka 

Chojnowszczyzna 
Trzyrzecze 

Józefowo 

Mierzynówka 
parcela z majątku 
Dzięciołowe 

parcela z maj. 
Dzięciołowo 

Podmokło 
zaś, Bagoń z majątku 
Podmokło 
Tonkieli Chratowica 
Os. Nr 8 

Lewki Rajki 

Hołowiesk 
Pietków 
Ostrożany 
Pobikry i Malec 
Sutno A 
parceja z majątku 

Turośń Kościelna 
Hołówki 

Ołdaki 
Hornostaje A 
Hornostaje D 
Hornostaje E 
parcela z maj. Małyn: 
ka „Ochrymowicze“ 

Syberja z maj. Mikicin 
Olejsk i Połań 
Kożany 
Kożany A 

Markowszczyzna 
Sterpejki 

Sokólski 

э 

Bielsk-Podlaski 

э 

Bielsk. Podlaski 

Białostocki 

Sokólski 

` o godzinie 12.ej. 

Pierwsza 7 grudnia 1926 roku, druga 28 grudnia 1926 r. 

Heljanów 

Wysokie 

Toludki 

Laskowo 
Plantowka 

Nowosady 
Biesiednoje 

Zaborze 

Marynki 

Lepin 

Blinowszczyzna 
Przemysl 

Marcinowo 
Wołkowo 
Daszkówka 
Dzienisowo 3 

Rybiszki 

Szyszkinia 
Góry 

Ozieryszcze 

Guby 
Kozaki 
Przechody 

Wartacze 
Hatowszczyzna 
Peternowo 
Bicejki 
Kwaterka - 
Staryna 
Romaniszki 
Wornianka 
Szymanowo 
Pomerecz 
Góry 
Koralówka vel Wartacze 
Szwajcary 
Lebiedka 
Kozłowicyn vel Kułagino 
Ponczany 
Terczjanowo 
Ponłatowszczyzna 
Janowo 
Romaszkańce vel Ро- 
rubiszki Małe 

Kurzeniec 

Postaw ski 

Mołodeczański 

Brasiawski 

Dziśnieński 

Wileński 
Dziśnieński 

Wilejski 

Dziśnieński 

Trocki 

Dziśnieński 

Wileński 
Dziśnieński 
Wilejski 

Wileński 

° Наг 

Wilejski 
Wileński 
Dziśnieński 

Wileński 
Dziśnieński 

' » 

Mołodeczański 
Święciański 
Dziśnieński 
Święciański 

” 

Oszmiański 
Trocki 
Oszmiański 
Wiłeński 
Oszmiański 
Lidzki й 
Święciański 
Dziśnieński 

Mołodeczański 
Postawski 

Wołożyński 

Wilejski 

Pierwsza 3 grudnia 1926 r, druga—22 grudnia 1926 r. 

22 94 
57,90 

32,78 
569,19 

pig planu 522,35 
37,22 

116,90 

48,14 

46,57 

22,40 

16,39 

92,05 

42,33 

17,27 

312,37 

309,01 
1554,95 
1271,07 
164051 

28,83 

4292 
17151 

05,78 | 
19,70 
2285 
19,01 

244 35 
38,55 
87,40 

236 89 
26 22 

15 

277,17 

310 42 
226,08 

120,18 

308 76 
35,62 

43,70 
88 85 

658 12 

31683 

50,26 

91 64 
429,15 

148,36 
32.28 
46 98 

101,60 

232,11 

2404 
20,28 

50,26 

532,05 
60.45 
36,50 

59,— 
302,61 
139.29 
14937 
152,30 
361,98 
38,46 

105,99 
196,89 
314,57 
196 07 
66,71 
54,96 
87,45 
187,— 
21793 
482,85 
196 61 
94,04 

139,30 

180,61 

316 31 
463 12 

460 74 
5581 36 

1233 78 
1708 27 

366 73 

240 16 

401 73 

232 51 

772 51 

1416 87 

251 98 

2006 11 

9685 35 
6366 90 
8559 62 
23207 73 

884 06 

509 77 
2382 07 

1804 26 
1144 02 
1453 64 
1145 52 

2069 13 
273 03 
491 24 

5615 49 
1566 44 

45838 39 
3386 22 

812 40 
dolarów 475 73 ai 

376 25 

341.25 

402 67 
205 86 

207 47 
554 95 

4405 93 

342 03 

221 58 

408 55 
676 28 

329 90 
205 84 
197 40 
241 34 

4088 03 

412 80 
234 22 

211 71 

1441 62 
365 79 
204 15 

347 40 
882 99 
362 30 
306 66 
182 65 
563 56 
227 88 
244 99 

1287 61 
634 82 
924 89 
289 04 
280 59 
965 63 
226 71 
965 26 

1146 64 
988 12 
196 50 

344 75 

928 52 

45 15 1181 59 
60 20 1575 46 

52 41 1488 49 
828 02 23518 22 

352 74 10459 73 
285 55 8467 40 

7 40 1089 55 

37 63 084 66 

60 2) 1575 46 

30 10 787 13 

129 27 3671 92 

206 14 5854 75 

34 94 992 33 

409 61 14100 32“ 

1586 17 45051 78 
1946 03 55272 78 
1790 55 53005 59 
3167 80 03038 36 

80 63 2390 80 

79 02 2067 79 
507 95 13292 92 

185 17 -5258 35 
38 44 1001 56 
45 42 1200 03 
38 44 1091 56 

231 80 6873 54 
23 52 697 32 
63 84 1802 72 

718 91 21317 94 
57 12 1693 49 

6651 57 197240 67 
433 37 12850 53 

. Mickiewicza 8) 

176 85 2451 49 
297 84 3732 36 

65 50 907 96 

52 40 726 37 

58 95 817 16 
11 47 295 40 

32875 453 98 
61 69 1355 52 

578 86 12023 70 

54 04 1049 38 

34 40 667 79 

69 59 1660 88 
116 82 3166 25 

106 44 2540 17 
20 47 488 49 
30 57 787 73 
19 11 402 33 

603 70 15557 63 

45 85 181 59 
26 75 689 26 

30 57 787 73 
® 

‚ 206 33 5317 16 
45 85 1181 59 
22 03 590 89 

53 49 1378 52 
149 02 3840 17 

64 96 1673 92 
68 78 1772 39 
42 03 1083 13 

175 76 4520 44 
MOTO 496 16 
35 48 992 33 

159 65 4465 48 
67 41 1886 43 

109 98 3076 22 
98 38 793 86 
24 93 694 63 

120 63 3373 93 
31 93 893 10 

180 95 5060 88 
159 65 4465 48 
141 02 3960 32 
17 74 496 16 

35 48 902 33 

113 54 3175 46



  
N 252 (1-62) | РО м 5 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra: Należności, które mogą 

Aa ary R 4 pozostać na hipotece. 
na rachunej uznika, ri z )) į chi 5 ‚ Romość: sprzedawanej nierucho Obora | EE dole ai mości 

i ń ożyc: anku zale. S < ai к A " chi Stolat-pdlaftowych, skarbowych i komunai Nieumorzona 
$ ® Nazwisko i imię właściciela Nazwa majątku Powiat w. liekia- nych, o których informacje będą otrzymane Rata bieżąca pozostałość 
® = przed Sac Pcysscje oraz da i pożyczki na 
© 8. h re ujawnione zostaną w dniu przetargu, śś dak imi dd | ay: 

8 4ž a > ema 421, 
2 z 

ZŁ det ZŁ i gr. ZŁ i gt. 

* s 22 22888: — Iwanowy Wawil i Tadeusz Subotyszki Braslawski ja za > . > = 2 
23106 — Jassowiczowie Józef i Wincenty Jurszyszki : Lidzki ||| 52,80 2 ri ak 
23432 — Łaszkiewicz Justyn “ aleryn Podprudzie Oszmiański 175,71 406 3 ы LS 
23981: -- Taraszkiewicz Michal Drewianiki Wilenski 38,44 Ža SE Z p 
230812 sA Pieszkowie Romuald i Bronisław Drewianiki s 2 38 43 : 3 2 
24983 | — Rudkin Izydor Puzówka Brasiawski 23 34 231 2 5 A 
257851 — Toczyłowski Piotr-Antoni Komaryszki Wileński : 54,63 444 2 żę, nė 
35930 = Żamejcia Jana spadkobiercy Mołdyniany Święciański окою 64.46 383 26 8 150 
35956 — Aberlan Mateusz Popaśka Wileński 216 05 579 97 2 a 
35069* — Sielanko Aleksander Tataryszki Lie 109,25 308 57 A e 
36522 = Leśnicki Ignacy Giersztuny Dziśnieński 35.21 224 03 (B A. 16 
36524 51 „„ Czechowicz Wacław Nowo-Psuja Dziśnieński 460,99 468 p 2 20 = 
365635 613 Czerniawski Józef Piszczelówka parc.N2 sz 20,54 257 2 33% 00 
37102 — Tomaszewscy Władysław, Mieczysław i Norbert Kalniszki Wileński 41,52 
37910 — Požaryckiego Jana z: ad 2. 

spadkokiercy, Wojciechowicza Piotra spadko- ё 
Ь?егсу i Wojikiewicza Karola spadkobiercy Podbarcie я 133 41 19;‹15 Ё1 a = a > 

379301 Hr. Tyszkiewicz Michał Wołożyn и Wołożyński 3962,57 110 5 
4 — iewi i Łajkowszczyzna Ło- " 37930 Lenkiewicz Michał = y. : p a s 15 2:1 Šš 

3793022 — Kierbedž Antoni > e 3 102,70 503 52 183 13 
384302 518 Czechowicz Wacław olw, Hurby z ur. > 

Morgi i Kopowimsze Postawski 269,38 380 88 24 kj 2877 76 
38404 = Kaszkur Antoni G.uzdy Dziśnienski 72,65 w > 53 że % 
386632 — T.mkowie Dymitr i Stefan Bordeńcy Il . A 65,69 390 22 2 mis 
38678 = Szczepanowicz Czesław Borkowszczyzna Postawski 85,07 160 91 2 = 
387071/:/2 — Kužmicki Pawel : Dsorczany Lidzki 89,50. 744 16 5 2580 
387171/* — Kolpiūski Aleksy, Szyrka Zachar, Szulak Jan, Koszko 

Michał, Kosko Jóżef a j 1 Chry- 
szczanowicz Antoni ulesza Jan i Szymon, 
Białous Adzm i Dworanicki AE za Fiajkowszczyzna % 24581 2637 06 556 75 15579 58 

387171/3/27 656 Mazurkiewicza Antoniego spadkobiercy ylczyńska 5 
Franciszka > Zabłoć — 1601,62 7156 70 12;3 ЗЗ A 2 

387171511 2201 Styczyński Franciszek i Adamski Hieronim Przewóża No 341,06 3420 92 S OEG 
387381 641 Rutkowscy Henryk i Witold Marjampol Wilenski 371,10 484 01 = = 4512 39 
38752 = Koztowski Jerzy, Mackiewicz Antoni A i - Gudeiki Trocki 136,57 780 53 
389732|5 = Borowikow Afromiej, Wojtow Jan, onowałow Ju- : RE 

styn, Kiogalos: Akientij i Aleksandrow Michai Niain Dziśnieński 114,29 206 55 35 48 SLI 2 
380733 = Łatyszonek Leon Rajnpole-Dubowo ń 173,31 791 66 AE 53 Н 
380734 ża Ananicza lgnacego spadkobiercy Zarzecze s 218,50 1502 54 315 77 

a „Aski > i yszki ileński 23427. 14400 33 1933 61 54081 98 EU 231 Skarbek-Ważyński Józef Edward-Antoni Taboryszki Wileński | AS. A a do 4 Šiu ж 

dolarowa S 

2 2 5 i j i 2300 46 447 04 12503 36 5. 4824 Radziewiczowa Marja-Josnna Ošciukowszczyzna я 590,72 eż AM d 

L 1707 | Parczewski Jan-Klaudjusz Czerwony Dwór i 670,70 1607 50 1050 18 . 20372 97 

aaa ao "o ukio 400212 1708 Rzewuska Stefanja- Józefa Skała $ 648,67 2620 
400213 1709 Parczewski Józef Ignecy Santoka ” 644,96 2955 29 sz z 22 A 
400214 1710 Parczewski Andrzej Godfryd E Di Parczew > 681,87 3629 35 
400215 4660 Zakłady Rolniczo-Przemysłowe «Czerwony wór» 

Spółka Akcyjna S Czerwony: Dwór > 104 13 4501 28 1412 08 39404 73 

z = SE ZA 62 42 4 7 — H owa Zotja Rojstaniszki Wileński ok. 81,94 665 75 173 86 48 
a — Tyski Zyzniśni Rukańce Lidzki 154,22 526 52 166 75 4663 95 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odb 
A sz : (ul. Mickiewicza 8), o godzinie 12-tej. 

15070 
+ 9771 

5904 * 
3546 

6745 
3749 

12518 
22128 
22562 
36670 

39962 
38878 
39606 
40254* 

402543 

40319! 
40319* 

40319* 
40416 

40430 
47081 
40487 . 
40780 

„40841 

“415251 
42042 

43487 
44131 

44427 
44901 
45279 
45562 
45708 
45955 

46453 
46506 
46512 
46521 
36973 

6226 
82042 

8204? 

= Dobrzańskiej Natalji spadkobiercy 
587 Branicki Adam 

= Bronica Jana spadkobiercy ' 
3 Wysockiego Eustachego spadkobiercy 

= Stankiewicz Anastazy, Awdziejczyk Aleksander, Moski 
Grzegorz i Józef 

— „  Okuliczowej Zafji spadkobiercy 
123 Sieheń Przemysław 
216 Kalenkiewicza Ignacego spadkobiercy 

605 Branicki Adam 
122 Sieheń Przemysław 
— Poplawski Leon > 
= Bielińska Elżbieta, Hajduczeń Jan, Michał, Józef i 

Sołowiej Piotr 

— Arapczyk Walerjan, Borkowscy Tomasz, Jerzy, Wit- 
kowscy Andrzej, Kazimierz i inni 

351 Tarasowiczowie Paweł i Katarzyna 
= Sirok Stefan 

127 Sicheń Przemysław 
= Kraheiska Anionina 
121 Siehen Tadeusz 

119 Kalenkiewicza Ignacego spadkobiercy 
= Dzięciołowska Rozaijs-Henryetta 
— Władyczański Miłosław 

1301 Chodakowski Stefan : н 
— Suchockie Zofjs, Elżbieta, jJuścińska Anna i Bronie 

Joanna 
419 Bronic Roman-Wladystaw 
— Dziekańscy Marja, Janusz, Marja, Janina, Zygmunt 

i Korsak Teofila 
461 Buitowt—Andrzejkowiczowa Marja—Magdalena 
R Biajczewski Stefan 

1705 Sokołowski Stefan 
441 Dawidowska Marja 

258 Prus— Kupiecki Zygmunt—Jen 
Pa Brajczewski Brunon + 

3 Zalutyński Bohdan 
124 Sieheń Przemysław 
125 Sieheń Tadeusz > 
123 Sieheniowie Tadeusz i Przemysław 
= Izmailski Aleksander 

= Weryszko Jan, Piotr, Michal i Antoni 
— gia "józef. Kryśko Jakób, Skok Marcin i 

Minicz Łukasz 
З Radkiewiczowie Gabryel. Józef, Jan s. Michała, Jan s. 

Adama. Ignacy. Tadeusz s. Antoniego. Jan s. Pawła, 
Tadeusz s. Stanisława, Mikołaj, Adam, Stefan, Andrzej, 
Lsurenty i Piotr. 

„ Rakitniki, 

Jałowo 
Tereszki 

Mesztowicze 
Hurczyny 

Rudawka 
Stoki 
Pietraszowce 
Pliszcza 

Żeniowce 
Mała Łapienicn. 
Pacewicze 

Ludwinowo ż maj. 
Tarnopol 

Góry z maj. Tarnopol 
Gniezno 
Osowszczyzna 

vel Syczowszczyzna 
Biękiina 
Ułasowszczyzna 
Ziełeniewicze 

Pobojewo 
Ggajki 
Małe Sidelniki, 

siewonki vel 
Lechinicze 

Parafjanowicze 
Koniuchy 

Mazurkowszczyzna 
Hornostajewicze 
Komary, część Il 
Tułowo 
Pobojewo 
Wielki Masuszyn 
Komary, część I 

Repla 
Kraski 
Monciaki 
Błękitna 
folw. Krysztopol z 

maj. Kobylski 
Petelowo 
Mech. Podgórze i Mi- 
chalin z maj. Sielec 

Wiszory i 
Zanienadcza z maj. 
Sielec 

Wołkowyski 
#, 

э 

э 

э 

э 

Pružanski 

„ 

5° 

Pierwsza 9 grudnia 1926 r,—druga 28 grudnia 1926 r. 

272,96 
548 41 

197,74 
22555 

368,72 
205,87 
463,12 
466,33 

169,05 
434 82 
539,24 

27265 

287,32 
1613,61 

5481 
11720 
610,23 

2100,02 

571,82 
120,28 

83 09 
390,43 

453,16 
393,39 

438,85 
611,29 
50,24 

258,70 
249,96 
180,68 
65, 0 

729,21 
791,32 
675,99 
271,99 

99,11 
162,78 

105,37, 

273,13 

601 31 
3293 91 

2114 59 
3253 41 

7175 97 
1164 03 
7402 31 
4830 72 

578 48 
8115 22 

11847 84 

1289 23 

1723 61 
18190 — 

855 42 
1304 39 
5984 83 

35009 12 

10866 74 
913 55 

> 1066 88 
12647 61 

11360 18 
7685 38 

2845 53 
676 — 

1173 71 
5916 16 
1260 46 
2430 78 
2084 06 

15848 25 
21053 08 
18634 60 
3858 37 

394 76 
_359 39 

267 27 

333 18 

ędą się w m. Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego 

90 _ 

08 25 1361 94 
966 13 23056 96 

320 95 8271 14 
579 68 15515 92 

1004 35 26553 32 
219 99 ‚ 6152 45 

° 986 32 27586 77 
791 19 22128 96 

163 21 4564 72 
839 22 24505 60 
1640 92 47915 54 

238 81 6973 16 

231 98 6773 92 
2500 60 73018 

150 11 4383 13 
187 64 5478 91 

- 774 40 22612 95 
4332 55 126612 06 

1449 88 42337 02 
- 199 64 3785 43 

143 28 4183 89 
1417 13 30149 20 

1415 76 41340 85 
1040 50 30383 03 

835 92 24406 04 
197 87 5777 76 
153 52 4482 74 
757 35 22114 86 
436 67 12750 91 
334 32 9762 42 
279 74 8168 55 

2248 16 65647 28 
3046 43 88057 54 
2664 35 77800 49 
1187 17 34666 54 

53 22 1488 49 
42 03 1083 13 

38 21 984 66 

49 67 1280 06



  

Nr 252 (1262: 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 
sprzedawanej nierucho- 

1.8 РО W 9 . 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra- 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionych 
na rachunek dłużnika, która musi być 

Obszar uiszczoną przez nabywającego nieruchomość. 
= Suma ta, z doliczeniem do niej mających mości < 

pierwszeństwo przed pożyczką Banku zale* 

5 = Nazwisko i imię wlašciciela Nazwa majątku Powiat w hekta- głości podatkowych, skarbowych i komunal- Nieumorzona ® 3 
nych, o których informacje będą otrzymane Rata bieżąca pozostałość 

8 ® I akiniai i A als 3 pożyczki na 
> E rach winna by 6 złożoną jako wadjum w Toż: z odsetkami dzień 1 sty- 
5 5 poczęciem licytaeji. cznia 1927 r. 

> ZŁ i gr. ZŁ i gr ZŁ i gr. 

8204* — Nowik Adam i Szyszko Prokop Kuźmicze z maj. Sielec Prużański 3671 198 95 30 57 787 73 
82047 — Niedźwiedzcy Juljan i Nikodem Kostenia z maj. Sielec » 71,01 215 48 26 75 689 26 
18700 Demidziuk o O: jatrE o Andrzej, i 2 

Aleksander, Chwišciuk Jan zyžyk Tymoteusz ežno i 134.99 1030 17 1 

24643 — _{_ет!е!іапопіс: А‘апазу ` Myšnik : 5 36,36 432 91 40 68 a 2 
39014 — rojczuk Onufry : - ferma Dymnik 5 110,99 504 62 54 58 ` 1593 87 

40466 — Кпіщ'іі‹:: Ваёуіі, Siplińscy Maksim, Leontij, Knigo aa 
mil i Szokajło Piotr Ё alesie » 150,33 382 53 

40832 126 _ Sieheniowie Tadeusz i Przemysław Stefanin я 1475 20 0808 55 2 > 2 
40957 — Trocki Grzegorz Lukomierz < » 400,95 3294 70 542 43 15839 03 
44514! — S:adurski Wigczyslaw Pranė ve! Dyrbina- 

: rzęda ‚ 210,22 499 83 
45668 1686 Moraczewski Tadeusz Stary Kuplin. X 41761 6326 80 0% 3 pam Z й 
46434 = Gąsowski Henryk i Czarnocki Józef Moraczewszczyzna w 258,07 2615 70 390 63 42643 
16245 — Wieriowkin - Szeluto Władysław Szczerczewo-Helenin i 16997 621 64 74 51 2083 00 

16370 — Ganko Aiekssnder, Z R e : 
Mikita i Jan, lijuta Dymitr i Romanow Stefan klin Kobryński 195 22 1 2 > 

213667 — Kolada Aleksander, DO > pasa, Alek- ai k 19871 147 38 2861 94 

: sandei, Władysław, Zofja i Smoczyk Makary ostki I. 2 24,03 AMG 

365481 o Telszewski Starnisław—Zenon i Kamieńska Felicja — dc Ž 49 68 1389 26; 

Marja nianki + 227 06 1449 62 

36548, — Mikołajuk > pas De AE Cyryl, M 411 56 11511 03 
Kuźma, Siła, Jerzy, Jow, Michnik Awksientij i inni ziałkiz mj. Glinian ь 96 28 1359 3 

40727 — Bobiński Adam : ‹ > Szczeropol - Jurkowsz- ` +23 180 95 5060 88 

A 546,02 770 71 
43749 — Wiostowscy Waienty i Witold i Borinowska Stefanja = Lyszezyki 139,71 061 01 se > a 3 
44205 = Chersońska Marja : Głębokie 605,57 4721 22 708 28 23310 27 

194 — Kulikowski Antoni Brzostowsźczyzna Grodzieński 45,23 435 79 

- 1316 = Stalbowski Tomasź Puzewicze ko 24,14 339 76 7 = Łał = 

1441 22 Brozowik Wincenty Girkowszczyzna я 3173 354 31 42 03 1083 13 ° 

2347 — Chwościuk Jakób Świtkowo ; 17,05 227 14 ii a 
8330 = Wolkowicki Antoni Bagno > '61 92 718 67 05 53 22461 65 

12777 737 Kruszewski Wąciaw Е - Siemionówka й 288,85 2030 06 48k 25 12505 18 

4845 331 Docha Zygmunt, Klukowscy Witold, Anna i Chetai- Nieciecz 2 = 

kowa Zofja 11152 2092 86 ° t 

36274 162 | Wolkowicki Antoni Msła Brzostowica : 511.37 12801 59 M 
36369: 1269 Butiowt-Andrzeįkowicz Michat Starzynki s Ё 324 29 3582 98 858 10 24014 39 
408231 262 O'Brien-de Lacy Terencjusz-Karol Augustówek : > 161 69 3161 42 086 32 27586 77 

40023: 422 O'Brien-de-Lacy Maurycy Augustówek Nowy > 168,24 3410 15 082 77 27481 54 

41338 1485 Ursyn-Niemcewiczowa Žoija Mandzin || я 20744 1088 42 REA |". 

40542 866 Korybut.Daszkiewicz Dymitr Ojców i Wojciechow= | 

867 szczyzna » 1037,65 42249 58 ’ 
40597 e o: Antoni <a I Sa aa. » 197,94 1473 41 e 2 gi > 

40705 105 Ursyn - Niemcewiczowie Jadwiga, Jerzy, Stanisław, orysowszczyzna я 669.36 7300 55 : ' 

Juljan i Wilczyńska rena-Marja > 1091 67 31877 28 | 
413381 = Korwin Kossakowski Stanisław-Michał Kraśnik . 472,92 4903 20 i 10073 30 

419863. 1 Zalutyński Bolesław Złobowszczyzna . 704 36 13767 75 1947 04 56881 03 

41086* 98 Zalutyńscy Zofja i Bohdan Dorguże > 418,25 6872 61 014 28 26697 32 
430261 cz Kłossewski Edward Grandzicze ё 257,83 1616 78 211 51 6176 22 

43823 > Czeczot Konstanty Usnasz-Murawany ь 4216 754 91 05-53 2789 26 

448082 735 Kulikowsk Antoni Kol. Brzostowszczyzna ž 26,94 638 50 W Abi 

46018 . ' Ursyn-Niemcewicza Marcelego spadk. Kniaziewicze » 371,0 5991 19 2043 47 50670 29 

21112 1551 Dmochowski Stanisław : Nahorodowicze Lidzki 660,0 1409 55 241 26 6747 84 
2380 A Ilinskiego Józefa Z, Nowik Mowsza Wysock-dolny i Wy- Słonimski 

i Gwozdowski Feliks sock górn 
p” R > 3 i Siewi = > W 928 19 — 25108 83 
38366 — orustowicz Andrze, jewiec Prużański 32 23 331 68 

6508: — Garbowska Cecylja Rakowica A. Słonimski 51,10 503 85 ži = > 
65082 — Korolko Marja : Rakowica B. ы 187 30 1379 63 02 

6730 614 Garbowscy Bronisław .i Romuald, Żukowski Broni- i 198 69 

sław, Radowicka Kamila, Bąk Jan, Grzelakow- 
ski Juljan, Jackiewicz Adam, Abramowski Woj- 
ciech, swych aka i e Šo 
Józef, Izdebski Józef, Kublikowa Franciszka i inni Kostrowice + 640 03 

16205* 1444. Mikulski Edmund Stare Żyrowice й 533,30 15081 70 1788 15 50013 43 
362331 = Herubowicz Konstanty Rędzino wszczyzna > 1737 75 3617 86 2 i SZ 4 

40123 W Laudańskiego Władysława spadkob. Kotczyń > 56482 542 72 = 2 i = 

41082 — Jeśman Władysław Berdowicze 5 627 92 6113 12 a = К e 

41225 — Podolski Tadeusz Nowo Wysock. Ž 5443 666 20 : = 

41964 — Rosińskiej Barbary spadkobiercy Szyszki : 68 10 373 02 z 2 2 = 

43071 630 Ślizień Olgierd Nowe Dziewiątkowicze > 4858 48 33518 58 esa TA0060 50 

43272 629 Ślizień Stanisław Stare Dziewiątkowicze s 964 02 9534 87 1279 30 37356 1 

43347 — Lisowski Antoni Miłowidy : 277 98 2035 27 3 56 19 

43446 = Stasewicz Dominik, Leeszko Gabryel, Soroko Wia. й 5 26 10957 87 

dystaw, Dobryjanowie Michał i Jan, Małachwie- 
jowie Bazyli i Stefan, Korczycowie Józef, Jerzy 
i inni 3 Е Siergiejewicze Stonimski 1 

43898 1204 Mikulskiego Aleksandra spadkobiercy Mikulskie Ma- : 29 19 1935 67 303 63 8865 87 

1205 rja i Aleksandra Litwa i 37 Ё ° 

45425 > Gnoińskiego Konstantego spadkobiercy Kiersnowska : 194,03 25477 25 3384 17 98819 57 
1419 Helena iai as Pei 

: a czyzna i Czemereszni : 13 28 

MS =, Mikowski Wiemy Kirtis węg SEL a a> 46417 464 Kiersnowski Karol : Markowszczyna ; = 533 48 7620 20 AE e 37 
44066 — Mazura Wincentego spadkobiercy Romanówka Nowogródzki 245 15 1456 74 e a SS > 

46546 — Jeśman Emilja | : 5 Tronczyn Słonimski 128,97 2721 18 A żę 3 

4735 — Misiewiczowie Sa Andrzej, Mozol Antoni i 7 52 52 

Wołczkiewicz Feliks : Janowo > 
35884 = Jakimczukowie Jan i Józef i Kotraczowie Aleksander ” 158,98 880 08 113 54 3175 46 

i Jan * Zawierszański Poletok 
vel Wybor “ 

13721 1428 Jelscy Kazimierz-Walerjan i spadkobiercy Adama Białogórna Baranowicki =) 3 aa 2 A = s 18 
24671 1367 Czernuszewicz Michał Pierzchowicze : 52802 2686 81 В R 68 

361661 - Woilowicza Kazimierza spadk. _ Luszniew 2 1590 07 0360 03 1632 2 73 

36166° = Achratowicz Michał Michałówka z maj. 04 5647 18 
Luszniew 

36293 e: Walicki Adam i Żemojtel Zofja Songajłowszczyna i у 50,22 385 24 46 12 1290 03 
Antonowo iš 

44180 — | Swietiik Francisžek Ksawerpol : 2 A 15478 12909 52 
44850 466 Bunge Sergjusz Asowce х 1021 66 11020 78 1508-45 2 14 

45349 — Grużewski Michał Nowiny s 244 04 2806 44 ж 0 88 
45709 . 973 Kuroczycki Bolesław Mala Sworotwa ' 39 10260 50 

Kundewlafska 

49 в Ва МЫЕ ses : 9 sp ma 6 41796 adziwiłłowa Marja - Ewa žė i worzec Nowogródzki 
24112 — Charytonowicz Wiodzimiers, Kaliszewicz Szymon i НОЁ 1936,61 14954 55 2214 04 64651 11 

„,_„Jacewicz Helena Ugiy vel Uhiy Kosėw Poleski 170,27 
44123 983 Šiižniowa Marja Choroszcza ” 1223,05 8037 1 a ч A 44989 — | Polubiūski Mikołaj Hrywda » 200,54 3538 00 i ad 
45817 167 Pines Izaak i Gordon Jowel Kosowo i Goszczewo, ' 423 03 12352 45 

1493 obręby leśne - » 7289,85 58279 76 8221 61 240075 77 

З S R ORO SORO . | 4002,88 20351 77 3012 32 — 87961:37 

Licytytacje na nieruchomości ziemskie położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego odbęd żar ! г 
ą się w mieście Wilnie w Gmachu Wiłeń 

(al, Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej, | skie OKO Zleliskiezo 
Pierwsza 10 grudnia 1926 r, druga 28 grudnia 1926 r. 

15013 -- Demczuk Jan, Kuškiewicz Michał i inni * Życin Kobryński 
17186 > Troc Ignacy, kotonawiez : Marek, Zdaniuk Michał, 3 ‘ oki 594,32 230 53 

oleda Teodor i inn Pruska Brzeski 

20536 E Jaroszewiczowa Zotja Mita = Plotaica * RAE 947 25 
Miglewo Piński 246,91 277 28 
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8304 
1540* 

2133 

14435 
25421 
2689 

6016 
74131 
i 

74132 
8209 
9118 
9799 

18107 
45591 
4559% 
4880 
5354! 
53541° 
5354“ 
53541 

14436 
14677 
16725 

21084 
21365 

21715 
22573 
228272 
24550 
37529* 

369191 

369105 
37230 
37288 
37725 
394272 
400521 
40460 
417291 
385021 
388384 

39152 
39313 
39714 

39743 
40256 
404171 

404171 
40417*/, 
40493 
40806 
409061 

409063 
42014 
42276 
424541 
427341 
42880 
42886 
429902 
43098 
43148 
43241 

433051 
43305* 

433055 
433111 

43621 
43626 
43607 
43703 
43728 

43890 

43893 
43993 
44050 
44079 

44004 
44156 
44666: 
44666° 
44816° 

45107 
45139 
451821 

45182: 
45182* 
45186 

45287 
° 45399 
45485 

35111 

455113 
į ABY 5 A 

ъ^ 
455е 

45595 
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136 
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_ Nazwisko i imię właściciela 

Huzarewicz Feliks, Zubko Mikołaj, Stefan i inni 
Kirysiuki: Bazyli, Michał, Jakób, Grebieńczuk, Alek: 

sander i Antiporuk Izmail } 
Dziekońskiego Marjana spadkobiercy 

Ursyn-Niemcewicz Jan 
Bielski Edward 

Dąbrowska Gabryela 
Korsakowa Marja 

Korszkowa Marja 
Miłaczewska Janina 
Orda Michzł 
Widacki Wiktor 

Siemieniuk Benedykt 
Łakiszuk Grzegorz 
Salej Bazyli i Szewczuk Siefan. 
Podgórski Marek-Bronisław 
Kuczewski Juljan 
Dąbrewski Franciszek 
Kosorał Jan 
Sieheniowej Jadwigi spadkobiercy 
Dmitruk Jan i Byczuk Kiryit 
Zadarnowski Antoni i Józef i spadk. Wierowkin-Sze- 

lutowej Marji - Antoniny 
Twardowskiego Pietra spadkobiercy 
Dulewiczowie: Grzegorz, Michał, Szymon, Józef, Jan, 

Aleksy, Szepietunko Jakób, Daniluk Grzegorz 
i inni 

Pawłowski Hubert 
Redźko Lucjan spadkobiercy 
Chomętowska Wiera 
Puzyny Stanisława spadkobiercy 
Buchowiecka Helena 

Łopatinowie: Paweł i Jan. Ronikier Adam i Braun 
Herman 

Ronikier Adam 
Gutowski Władysław 
Orda Michał 
Kosiskowie: Makary, Antoni i Mikita 
Zawadzki Michał 
Schabicki Stanisław 
Skirmunt Roman Marjan 
Michałowska Justyna 
Maślanka Szymon 
Kraszczuk Paweł 

Moczulski Antoni 
Korsaka Aleksandra spadkobiercy 
Paszkiewiczowa Jadwiga 

Szulgan Paweł 
Tuksiskiego-Nielubowicza Władysława spadkobiercy 
Czarneckiego Jana spadkobiercy 

Orda Michał г : 
Horbaczewskiego Antoniego spadkobiercy 
Jacznik Andrzej i Chwiedynko Mojžesz 
Szadurski Jan 
Głowiński Dymitr 

Tukalskiego-Nielubowicza Władysława spadkobiercy 
Orda Bohdan-Józef 
Staszewicz Stanisław-Aleksender 
Ks. Radzwiłła Stanisława spadkobiercy 
Kojszewski Adam 
Karpowicz Jerzy 
Ziasnowski Stefan 
Święcicki Witold Bronisław 
Gutowski Stanisław 
Kuniccy Henryk i Józef 

Orda Zofji spadkobiercy 
Wejhert Alina-Barbara 

Blana Qustawa spadkobiercy 
Hasziakiewicz Mariusz 

Zawadzki Michał 
Ogilba Bolesław 
Skibniewska Anna i Bielska Siefanja 
Skibniewscy Leon i Józefa 
Jsgodzki Włodzimierz 

Suski Janusz 

Skirmunt Antoni 
Skirmunta Michała spadkobiercy 
Kotowicz Wasyl 
Chomicza Michała spadkobiercy 

Korsak Zygmunt i Pawłowski Juljan 
Mańkowski Aatoni 
Czech Konrad 
Ignaciukowie Konrad i Aleksander 
Kogczyńska Wanda 

Grynkowie Andrzej i Piotr 
Chiiczuk Kuźma 
Dubina Piotr, Pacowscy: Cyryl, Andrzej, Teodor, 

Piotr, Paweł i inni 

Machnowiec Konstanty 
Orda Anna, Marja- Anna i Iwona - 
Dul: Daniło, Jen, Helena, Mifodja, Batysiuk G:zegorz, 

Trofimczuk Gordziej i inni 
Sułkowska Helena 
Tkaczenko Piotr 
Baliccy Stefan i Kazimierz, Szczapińscy: Franciszek 

i Stanisław, Wojtanowski Faustyn, Sztejner Ka- 

zimierz, Baranowscy Jan i Anna | 
Perkowski Bolesław i Poluchowicz Aleksy 

Cilke Henryk 
Poluchowicz Dominik 

Poluchowicz Siefan 

Mas: Aleksander, Emilja - Marja, Nadzieja - Wiara 
i Helena - Eliza 

S-ŁoOŚWZO 

Nazwa majątku 

Rosoch 

Planta 
Tulicze 

Skoki 
Rohoźna z ur. Sie- 

liszcze 
Muchowłoki 
Chołożyn 

Gilutka 
Perki 
Ukrynicze 
Giiniszcze 

Stanisławowo 
Stanistawowo 
Pruska 
Kruhel 
Parcela z maj. Krubel 
Parcela z maj. Kruhel 
Parcela z maj. Kruhel 
Sosnowo | 
Aleksandrowo 

Saki 
Welešnica 
S:rzelna 

Żybinówka 
Podbrodziany 
Dobrosławka 
Stryhów 
ur. Rudawiec z maj. 

Gruszczyce 

Domaczewo 
Kotelnia 
Wyczuiki 
Mokra— Dąbrowa 
Jermaki 
Derewna 
Szłapań vel Qbyszcze 
Porzecze 
Tulatyń 
Misiowce cz. I 
os. Grudki i Wyżar z 

maj. Kustowicze 
Mołodcze 
Chodynicze 
Małe Moroczno vel 

Uholec 
Gołowki 
Mutwice 
Sudcze i Brzeżna 

Wola 
Saryny 
Bercžna Wola 
Zapolin 
Kleszcze—Litwinki 
Laskowicze 

Wiesznia 
Krasijew 
Nowa Ziemia 
Stara Bereźna 
Buchowicze 
Kot II cz. 
Annobėr 
Zielone 
Życin 
Kiateczka val Nowy 

Awuls 
Pohost Zarzeczny 
Zacisze z ur. Przy- 

stań 
Dubrowo 
Stolin 

Patryki «A» 
Okopy 
cz. maj. Bielsk 
Bielsk 
Eljaszewo vel Ły- 

szczę 
Sycze 

Gutka 
Bokinicze 
Czsbajówka 
-Bobryk 
Stoszany z  folw. 
Morozówka 

Kół 
Krasny Bór 
Zalipniki 
Nowy Dwór lit. D. 

Di: Di, 
Ludinowo 
Duchy i Wielki Las 

Terebień „A“ 

ur. Lewoniki 
Zarzecze 

Klementynowo 
Helenów 
Bobryk 

Glinka 

Swarycewicze 
Aleksandrowo Nr. 8, 
Aleksandrowo 

Nr. 134 
Aleksandrowo 

Nr. 146 

Bobryk z folw. Za- 
brzezie 

Powiat 

Kobryński 

Brzeski 

Kobryński 

Piński 

Kobryński 
Piński 
Kobryński 

Drehiczyński 

Kobryński 
Brzeski 

Kobryński 
Brzeski 

Kobryński 
Piński 
Drohiczyński 

Kobryński 
Brzeski 
Piński 
Kobryński 

Brzeski 

Piūski 

: Kobryński 
Piński 

э 

Drohiczyński 

Kobryński 

Piński 

Kobryński 

Drohiczyński 

Piński 
Piński 

Stoliński 
Koki 
Drohiczyński 
Kobryński 

® 

Brzeski 

” 

Piński 

» 

Stoliński 

Kobryński 

- piński 
Brzeski 

Piński 

Drohiczyński 
Piński 

Drohiczyński 
Stoliński 

» 

Luniniecki 
Plūski 
Kobrynski 

Piński 

Drohiczyński 
Drohiczyński 
Piński 

Stoliński 

-Piński 

Obszar 

w hekta- 

rach 

567,00 

38,73 
530,32 

1975,57 

32,58 
209,76 
101,78 

274,22 
393,14 

2178,45 
189,59 

25.13 
32,77 
15,30 

140,62 
10,60 
10,60 
9,55 

54625 | 
5463 

372,07 
1874,66 
584,38 

147,49 
45,70 

2281 89 
807,36 

1680 

5781,37 
31139 
363,78 

3306 25 
340.87 
214,61 
277,36 

707998 
210,66 
191,12 

5463 
327 26 
244 14 

1205,67 
53 24 

1248,65 

178093 
34851 
928.68 
70,18 

739 67 
142,03 

1197,71 
402,90 
71440 

° 1135 99 
283,90 
62,79 

344,14 
959,21 
498 30 

605,11 
635,40 

657,08 
575,70 

2553,51 

293,12 
123,45 
334,63 
343,59 

718,77 
359,97 

573 13 
600.49 
532,94 
174,84 

2082,41 
158,98 
11034 
08,32 

1011,05 
86,12 
*681 

1835,37 

25,41 
72,32 

690,46 
185,82 
736,35 

131,10 

406459 
21,30 

27,92 

29,78 

6175,85 

Suma nalażnych Bankowi zaległości w ra« 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionych 
na rachunek dłużnika, która musi być uiszczo- 
mą przez nabywającego nieruchomość, Suma 
ta, z doliczeniem do niej mających pierw- 
szeństwo przed pożytzką Banku zaległości 
podatkowych, skarbowych i komunalnych, 
o których informacje będą ctrzymane przed 
dniem licytacji, oraz wydatków, które ujawe 
nione zostaną w dniu przetargu, winną być 
złożoną jako wadjum przed rozpoczęciem 

Mfóytacji. 

Zł. i gr. 

392 68 

273 19 
5124 12 

7360 48 

305 98 
837 30 

1207 95 

1208 04 
1322 20 
1623 69 
2076 53 

286 45 
207 26 
224 98 

2022 47 
446 19 
446 19 
323 84 

4309 42 
333 91 

2654 20 
8936 81 
4965 10 

288 32 
302 35 
2517 82 
7356 21 

220 66 

® — 43981 78 
924 83 

4628 95 
2728 53 
1440 31 
793 06 

1870 79 
9651 37 
653 50 

1195 68 

347 01 
2529 08 
2190 41 

2230 87 
300 92 

2258 19 

9806 35 
2056 39 

3 2433 60 
728 93 

7929 41 
2508 23 

2800 57 
7866 96 
5131 09 
6235 36 
4541 53 
485 11 

4362 44 
4471 55 
5541 58 

6728 13 
3859 87 

3692 28 
1892 10 

10637 53 

1651 12 
1625 51 
3623 54 
2601 60 

3518 54 
5489 71 

1928 73 
844 41 

2756 93 
346 87 

12475 88 
916 65 
321 69 
321 70 

1275 53 
314 90 
707 40 

8446 61 

973 85 
1744 59 A 

9302 35 
1233 92 
2831 25 

438 62 

20198 08 
35117 

244 53 

232 89. 

* 

44164 37 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 

sprzedawanej nierucho- 
mości 

N.eumorzona 

Rata biežąca pozostałość 
pożyczki na 

z odsetkami dzień 1 sty- 

cznia 1927 r. 

ZŁ i gr. ZŁ i gr. 

139 19 3321 77 

30 57 787 73 
696 49 19009 79 

1192 10 30721 39 

30 57 787 12 
129 91 3347 84 
197 05 5234 04 

210 15 5415 63 
217 83 5612 56 
294 21 7581 88 
252 46 6716 40 

28 40 793 86 
28 39 793 86 
17 74 496 17 

322 86 9030 21 
14 19 306 93 
14 19 396 93 
14 19 396 93 

741 52 20739 70 
42 58 1190 80 

365 44 10221 = 
1458 20 40784 76 
695 39 19449 67 

39 03 1091 56 
42 58 1190 80 
503 81 14091 09 

1163 72 32548 42 

39 03 1091 56 

5832 78 163139 05 
113 54 3175 46 
759 26 21235 86 

1511 42 42273 26 
216 42 6053 20 
266 10 7442 47 
305 13 8534 04 

2966 06 82958 79 
205 79 5755 51 
184 22 5379 30 

44 35 1295 02 
388 91 11356 29 
303 63 8865 87 

423 03 12351 45 
44 35 1295 02 

371 85 10858 20 

1289 54 37655 04 
361 61 10559 35 
409 38 11953 98 
115 99 . 3386 97 

1055 14 30781 50 
317 29 9264 33 

453 72 13249 — 
1054 15 30781 50 
741 11 21816 02 

1197 43 34965 40 
624 30 18229 82 
75 06 2101 56 

559 48 16337 11 
668 65 19524 84 
852 87 24904 13 

1122 39 32773 83 
496 07 14544 01 

467 39 13647 47 
337 74 9862 04 

1777 39 51900 20 

573 13 16735 57 
260 51 17869 71 
395 74 1555 52 
337 74 0862 04 

586 78 17134 04 
021 10 26896 46 

368 45 10758 58 
327 50 9563 19 
504 90 14743 24 
85 30 2490-41 

1862 66 54390 61 
115 00 3386 97 
75 06 2101 56 
68 24 1991 33 

286 57 8367 79 
47 71 1394 64 
92 11 2689 65 

1296 35 37854 27 

146 70 4283 51 
266 10 1770 09 

1361 18 39746 99 
269 51 7869 71 
385 50 11256 67 

54 59 1593 87 

2841 75 82980 55 
34 11 996 17 

34 12 996 17 

23 80 697 32 

6130 40 179010 86
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45676 

45716 
45758 
45945 
45952 
45960 

46104 
46168 

463121 

46315 

46366 

463751), 

464181 
46467 
463611 
463613 
46361* 
40329 

37426 
38520 
38646 
38717:/>13 
38717: Jas 

387171/4/;0 
38717:/s/8 

3871 Tajal 
387175/sfa 
38891, 
38897 
39488 
39548 
50688, 
40039; 
40115 

40137 
40228 
402777 
40277> 
40287 
40573, 

405882 
40588 
406273 
40637* 
40782 
41186: 
41320 
41331 
413575 
41534 
416852 
41784 
4180237: 
41812° 

41876 
41965 
419671 
4196731 

42060 
42089 
42149 
42272! 
422793 
42546 
42571 
42582 
426551 
42657 
42659 
42483 4, 

422082 

427183 
42798 
428781 

42882 
42894 
42895 | 
420922 

429923 
43039 

43125 

Nr
, 

hi
po
te
ki
 

352 

1088 

135 

1240 

2031 
2128 
2120 

Nazwisko i imię właściciela 

r, 

Oitow Jan 

Kułakowsła Stefanja 
Wołczacki Mieczysław 
Gierłowicz Marja 
Gierza Cyryl : 
Budzyńskiego vel Budzickiego Kacpera-Michała-Bal- 

tazara spadkobiercy 
Zalewskiego Bohdan spadkobiercy 
Skirmunt Jar - Kazin. 

Mazewski August i Tyszkiewiczowa Janina.Eleonora 

Skirmunt Józef 

Braude Morduch vel 
njamin 

Muromcewa Charłampjusza spadkob, 

Maksym i Benjamin vel Wes 

Domanowska Stefanja- Antonina-Wiktorja 
Prądzyński Franciszek-Aloizy-Kacper 
Bielski Edward ° 
Bielski Edward 
Bielski Edward 8 
Findeisen Stanisław i Wesełowski Zygmunt nabyty 

od spadkobierców Rodzianki Anatola 

Nazwa majątku 

Basień — Kamienna 
Niwka 

Goryń — Rzeczyca 
Erazmin 
Wielkie Maliszewo 
Zacisze 

Sułowy 
Tokary 
Płoskinie 

"emc B, Ill, Ctl 
i 

Czerniewicze 'z folw. 
Krainowicze 

Rożen z Pustką we 
wsi Wielikij Rożan 

Chworostno vel 
Chworośna 

Nabinicze 
Krotów 
Atteczyzna 
Zwarowicze 
Józefin 

Duboj i Widzibór 

ЗОРО 

Powiat 

Stolinski 

Piński 
Stoliński 
Kobry ński 

Piński 
Brzeski 
Piński 

Kobryński 

Piński 

Łuniniecki 

Piński 

Е 

Kobry ński 

n 

„ 

Stolinski 

Obszar 

w hekia- 

rach 

337,59 
161800 
1784,38 
704,66 
98,32 

540,87 
. 539,69 
2649,31 

23224 

333,48 

7631,57 

3133,32 
108436 
518,94 
607.67 
365,94 
149,82 

6981,92 

Licytacje na nieruchomości ziemskić, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w m. 

1478 
848 

4272 

5519 

5804 

- 3901 

4247 
4193 
4414 

3800 
5886 

3758 

379 
2039 
3384 
939 - 

977 

523 

5847 

5722 
5800 

3170 
2528 

3939 

Miłosza Eugenjusza spadkobiercy 
Rodziewicz Michał i Piotrowski Adam 
Januszewiczowie Adela i Michał 
Wojciechowicz Ignacy 
Walicki Jan, Zapaśnik Karol, 

Sakowicz Marjanna 
Michnowie Karol i Jan 
Andruszkiewicz Ludwik i Jan i Kwieciń Maciej 

Dziatko Teodor 
Górski Piotr : 
Jereminowiczowie Albin i Piotr 
Kwinto Witold 
Mickun Juljan 
Janiszewska Anna 
Szpak Adam 
Tęczyńska Eugenja 
Sskowiczowie Bronisław i Marja i spadkobiercy Sa: 

kowicza Polikarpa ь 

Bohdanowiczówna Konstancja 
Niechwiadowiczowie Józef i Helena 
Syrwid Marja 
Gasperaniec Franciszek 
Wołczacki Leonard 
Żukowie Justyn i Adam 

Barcewicz Nikodem i 

Kryczyńska Helena 
Kryczyńska Marja 
Fiedorowicz Olgierd | 
Marcinkiewiczowie Bonifncy Stanisław 
Grozmaniego Józefa spadkobiercy 
Głeirojcia Antoniego spadkobiercy 
Sejkowski Jan 
Nowaka Grzegorza spadkobiercy 
 Dowojno Tadeusz 
Jusel Jan A 
Żołnierkiewicz Michał 
Kowalewski Antoni 
Buchowiecki Aleksander Ša 

Sadowski Wincenty, Węckiewicz Antoni i Laskow- 
ski Stanislaw 

Narbutia Ignacego spedkobiercy 
Butkiewicza Emila spadkobiercy 
Oskierko Stanisław: Tomasz 
Oskierko Stanisław 

Biedunkiewicza Józefa spadkobiercy 
Jekatowa Eugenjusza spadkobiercy 
Sitkowska Ksenja 
Rekowski Klemens 
Pieślakowie Zygmunt i Witold 
Koliatsj Edmund 
Maikiewicz Ksawery . 

Dąbrowskiego Romana spadkob. i Dąbrowski Leon 
Bagińskiego Henryka spadkobiercy 
Charczenkowie Mikołaj i Włodzimierz 
Korsak Witold 
Korsak Adam 

* Skirmuntówna Gabryela 

Chalecki Stanisław i Grecki vel Grocki Wincenty 
Iwanowski Leonard : 
Umiastowscy Zdzisław-Baltazar, Wojciech: Tomasz, 

Marja i Wanda, Targońska; Janina:Stefanja, 

C'emniewskż Emilja i Tomasikowa Izabella 
Wolsńska Emilja 
Komar Konstanty 
Arska Anna 
Sieczyńska Antonina 

Buturlin Marja i O'Brien de Lacy Ludmiła 
pa - Demidówicza Konstantego spadko- 

biercy 
Montygierd - Łojbo Wiktor 

(ul. Mickiewicza 8,0 godzinie 12-tej. 

Fierwsza 11 grudnia 1926 r—druga 28 grudnia 1926 r. 

, Druja 
Szudojnie 
Ostrowiec 
Mackiszki 
Mzckiszki 

vel Bogusławów 
Grudki 
O!szewiszki 
część folwarku 
Pelasa-Stara 
Sołtaniszki-Sobuńce 
Pod :Perechody 
Staciuny 
Poddębie 
Augustowo 
Porojść I 
Bezdany 

Cynigańce 
Bohdanowo 
Wojciechowo 
Szrubiszki 
Zacisze 
Tęczyn 
cz. I maj. Polesie 

Niemierz 
э 

Świack 
Helinowo 
Lebiódka 
Antoninowo 
Symoniszki 
Dubniczki 
Niewiery 
Łowże 
Jsnowszczyzna cz. Ill 
Sawiczuny 
Ryndziewicze 

Sapuńce cz. Ill 
Jurszyszki 
Brzozowiec 
Teresdwór 
Czerwiaczki 

Łuczki i ur. Kurhany 
Puszkarnia 
Bskszyszki 
Budryszki 
Krzyżówka 
Sielce 
Zamszarniki 
Marguciszki 
Marki 
Czeres-Sieliszcze 
Wilczy-Bród 

Stary- Dwór cz. m. 
Marcjanowo 

„Las Borowa' par nr. 8 

Struna 
Rohaczewszczyzna 

Kwiatkowce 
Bobryki 
Paniszki 
Janki 
Bojareli vel Biały 

Dwór 
Bojareli 

Hołubicze | 
Oścewicze 

Dziśnieński 
„ Oszmiański 

Wileński 
Lidzki 

Brasławski 
Wileński 
Święciański 
Lidzki 
Wileński 

Lidzki 
Dziśnieński 
Postawski 

Wileński 

Oszmiański 
Swiecianki 

Wileński 

Dziśnieński 

Lidzki 
Wileński 
Brasiawski 
Wilenski 
Święciański 
Wileński 
Mołodeczański 
Wileński 
Wilejski 

Lidzki 
э 

Postawski 

Wileński 
Trocki 
Wołożyńśski 
Wilański 
Wileński 
Dziśnieński 

Święciański 
Dziśnieński 

Wileński 

Dziśnieński 
Święciański 

Lidzki. 

Wołożyński 
Wilejski 
Lidzki 
Duniłowicki 

Święciański 
э 

Dziśnieński 
v 

1420,21 
22069 
9730 
11453 

37,24 
63,77 
22,79 

7388 
425,52 
11946 
264,71 
39,60 

714,81 
81,94 

3464,60 

178 22 
5631 
45,88 
24,31 
2403 

377 38 
66,40 

63,14 
51,27 
86 67 

125,63 
87,40 

324,58 
12032 
233 87 
146,62 
1835 

124,13 
65,71 

218,50 

149 67 
375,82 
484,66 
441,98 
205,21 

96 14 
753,02 
475,68 
87,40 
76,53 

412,99 
73,16 
610,71 
60.51 

1478162 
191,17 

248,40 
608,52 

32325 
75,40 

898,28 
35,89 
43,15 

204,49 

789,42 
1346,75 

463,40 
154,21 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra- 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionych 
na rachunek dłużnika, która musi być niszczo* 
ną przez nabywającego nieruchomość. Suma 
ta, z deliczeniem do niej mających pierw: 
szeństwo przed pożyczką Banku zaległosci 
podatkowych, skarbowych i komunalnych, 
o których informacje będą otrzymane przed 
dniem licytacji, oraz wydatków, które ujaw: 
nione zostąną w dniu pizetargu, winna być 
złożoną jako wadjaum przed rozpoczęciem 

licytacji. 

ZŁ i gr. 

1696 60 
7083 62 

17904 45 
4698 71 
1812 89 

5107 60 
10031 74 
7815 57 

7299 99 

4286 53 

9636 71 

31855 47 
6748 24 
2548 36 
16713 77 
5049 46 
1459 90 

8855 27 

Nr 252 (12621 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 
sprzedawanej nierucho - 

mości 

Rata bieżąca 

z odsetkami 

Zi. i gr. 

208 10 
941 57 

2275 45 

320 69 

740 29 
1405 53 
1303 18 

951 80 

678 89 

1258 84 

4247 27 
975 68 
412 79 

2231 10 
672 06 
191 05 

2423 22 

Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego 

1244 27 
890 94 
824 88 

1208 70 

452 58 
387 22 
212 20 

1252 24 
3711 37 
581 43 i 

1431 25 
321 97 

2719 29 
744 08 

30485 59 

1135 09 
284 59 
256 18 
224 72 
256 51 

2849 91 
383 38 = 

201 23 
609 42 
540 88 
544 22 
721 14 

2067 66 
650 74 

2494 07 
1262 84 
213 61 
609 32 
243 38 

2915 88 

398 40 
3159 19 
5358 76 
2135 40 
1532 67 

420 87 
857 23 

2976 60 
481 36 
369 17 

2727 89 
429 07 
550 22 
296 26 

22613 05 
1442 14 

2 ‚ 922 21 
3306 47 

1988549 
831 76 

8912 62 
518 53 
459 52 
885 37 

1415 85 
1838 85 

1342 90 
467 25 

129 64 
115 99 
98 93 

101 05 

47 71 
54 59 
13 65 

139 88 
477 61 
78 47 

180 81 
44 35 

399 15 

4636 18 

156 93 
40 95 
JEDI 
27 29 
37 53 

289 88 
54 59 

30 71 
81 88 
78 47 
75 06 

102 35 
327 50 
88 70 

310 45 
136 46 
17 06 

122 82 
37 83 

436 67 

54 50 
429 85 
753 93 
300 21 
225 15 

58 00 
133 06 
518 54 
78 47 
58 — 

392 33 
75 05 

143 28 
30 71 

3800 36 
163 75 

150 11 
436 67 

307 03 
102 35 

1170 14 
61 41 
47 76 

136 46 

221 77 
307 03 

385 50 
81 90 

Nieumorzona 

pozostałość 

pożyczki na 

dzień 1 sty* 

cznia 1927 r. 

ZŁ. i gr. 

6076 61 
27494 16 
66444 21 
20819 85 
9363 96 

21616 79 
41042 — 
38053 50 

27793 01 

19823 69 

36758 49 

124022 .54 
28490 32 
12053 60 
65149 20 
19524 46 
5578 53 

67176 14 

  
3785 43 | 
3386 03 
2888 86 
5578 58 

1394 63 
1593 87 
398 47 

4084 28 
13946 31 
2291 18 
5279 68 | 
1205 02 

11655 13 
3586 20 | 

135378 83 | 

4582 35 
1195 40 
1095 -78 į 
796 93 | 

1095 78 
8467 40 
1593 87. 

  
806 55 ; 

2390 86 £ 
2201 18 * 
2191 56. 
2988 50 
0563 16 / 
2590 03 
0065 10 
3984 66. 
498 08). 

3586 20) 
1005 78 

12750 gaj 

1593 87 
12551 68) 
22015 2 
8766 2 
6574 6 

1 

1693 48% 
3885 05, 

15141 T 
2291 18: 
1693 481 

11455 9 
2191 56 
4183 805 
896 5 © 

110972 7 A 
4781 E 84 

4383 1 
12750 © | 

8965 4 | 
2988 5 
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12 5Е КОСО Nr 252 (1262) 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra- Należności, które mogą 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesionych pozostać na hipotece 
na rachunek dłużnika, która musi być uiszczo* a aš k 

Obszar ną przez nabywającego nieruchomość. Suma sprzedawanej niErucho- 
ta, z doliczeniem do niej mających pierw- mości 

= & a Pm GRA = 
N = ; atkowych, skarbowych i komunalnych, ieumorzona $ ® Nazwisko i imię właściciela Nazwa majątku Powiat w hekta S iai nimas a © o ak aka 
3 5 dniem licytacji, oraz wydatków, które ujaw- pożyczki na 
2 2 h nione zostaną w dniu przetargu, winna być : z 
> = rac złożoną jako wadjum przed rozpoczęciem z. odsetkami dzień 1 sty 
= ы licytacji, | cznia 1927 r. - 

z z : у Zl. „gr. ZŁ. gr. ZŁ. gr. 

31255 — Wołk - Karaczewskiego Edwarda spadkobiercy Nowianka Wołożyński 830,30 1771 76 510 90 7800 — 
31256 5886 Hr. Zamojski Tomasz Bagnorod * 251,27 1626 86 406 10 ‚ 6200 — 
47047 279 Jocz Konrad Woikarabiszki Wileński 241,44 dol. 62 ct 10 dol. 66 ct 63 dol. 834 ci 87 

409 82 
47067 522 Wysocki Henryk i Hr. Załuski Józef Zalesie Oszmiański 3643,49 dol. 3332 ct 81 dol. 1504 ct 93 dol, 18858 ct 24 

Licytacje na nieruchomości ziemskie położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego odbędą się w mieście Wilnie w Gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego 

5885 
188 

15311 
6884 

11801 
4029 
5018 
5257 
5305 

14821 
18019 
18818 
19041 
23044* 

36161 
372392 
38275 
38541 
384155/ 

38853 
40534 
40698 
41061° 

41182 
41418 

41540 

416531 

41762 
42016 
42031* 
42031 
420316 

422211 
42221* 
422213 
42636 
426371 

42637" 
42174 
42885 

42085; z 
43092 
435902], 

43769 
43780 

43992 
44202 

44206 
44228 
44313 
44339 

44429 

44446 
44473 

44549 

44556 
44566 
44654 
44685 
44877 
450162 
45115 
45369 
45572 
45827 
45921 
46175 
461811 
46349 
46399 
38037* 
380373 
6207 
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„Baranowiczowa Izabella 
Górscy: Józef i Aleksander 

Tarnogórskiego Józefa spadkobiercy 
Riezenkampf Antoni 

Pacyno Józef 
Dunca Szymona i Krenia Tymoteusza spadkobiercy 
Kurusia Józeta spadkobiercy 
Girys Teodor Й | 
Potockiego Tomasza spadkobiercy 
Zujewscy Jan, Stanisław i Franciszek 
Jundziłł Stanisław 
Dziewczopolska Marja > 
Różański Władysław 
Filończykowie Józef, Grzegorz, Konstanty, Antonii ini 

Barancewicz Tekla i Wilbik Marja 
Kowalkiewicze Maksym i Teodor i Pobylec Teodor 
Ławrynowiczowej Moniki spadkob. 
Montusz E'jasz 
Moraczukowie: Teodor, Wiera, Anna, Joachim i Dawid, 

oraz Turso Andrzeja spadkobiercy 
Witorscy Józef i Stefanja 
Sokołowski Aleksander 
Owczynnikow Dymitr 
Łazarewicz Dymitr i Kałmanowicz Josel-Chaim 

Matusewiczowie Jan i Paweł 
Ždanowie Piotr i Konstanty 

Zgirski Jan 

Chwalidryki: Piotr i Justyn, Szymaniuk Andrzej, Ma- 
lacha Jan i Bułdyk Sergjusz 

Żmigradzki Józef 
Danejko Bolesław 
Wojniczowie Jan i Antoni 
Szulaka Jara spadkobiercy 
Oganowskiego Jana spadkobiercy 

Hartingh Gustaw 
Paszkiewicz Jerzy 
Koiosza Wincenty 
Terajewicz Albin 

„ Haciscy Jadwiga i Waclaw 

Naborowska Jadwiga 
Sienkiewicz Ignacy 
O'Rourke'owie Jan i Anna 

Chimroda spadkobiercy — 
Obuchowicz Marja 
Huiten Czapska Jadwiga 

Kandyby Józefa spadkobiercy 
Świda Wiktor 

Terajewicz Lucjan 
Kosko Maciej i Mikołaj, Szykasy Mikołaj i. Łuka, 

Bielusz Teodor i inni 
Wendorf Bolesław 
Czeczot Stefan 
Przygocki Wincenty 
Czyżowie: Bronisław i Stanisław, oraż spadkobiercy 

Marji Czyż 
Krasowski Michał i Januszkiewicz Jóżef 

Lipnicki Stanisław 
Buśko Maksym i inni 

Gąsiewski Bronisław, Wołyniec Franciszek, Tolsty 
Dymitr, Tatarzycki Antoni i inni 

Demczenko Lubow 
Zahorska —Czejewiczowa Marja 
Świetlik Stefan | 
Korotkiewicz Emilja 
Bułhak Stefan в 
Žochowski Jerzy i Piedzicki Adam 
Kiersnowski Witold 
Obuchowicz Napoleon 
Walknowski Ludwik 
Smolicz Lucjan 
Hr. Plater — Zyberg Henryk 
Falz-Fejn Włodzimierz vel Waldemar. 
Tukaiło Róża i Piątkowska Helena 
Tukałło Mieczysław 
Matusewicz Jan 
Kulwieć Kazimierz 
Hołociński Juljan 
Truszyńskiego Kazimierza spadkob. 

Ostrejki 

(ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej, 

Lebieżany 
Krzywicze 

Kawewczyce 
Serwecz 

Połonne 
Płoskoje vel Płaski las 
Skuplin 
Podhorje 
Rzepiechowo 
Gryzowszczyzna 
Borszczówka 
Kryniczne 
Darewo-Łobuzy 
Białe Łużki 

Zshorje | 
Wierzbnów 
Naliboki 

Kamionka 
Recemble 
Nieczutycze 
Mitropol 
Parcela Nr. 2 i Nr. 24 

z maj. Brecianka, 

Lubonicze z ur. Turna 
Zdanówszczyzna daw. 
niej Czapowszczyzna 

Brzozówek 

Łowszyce 
Chrulczyce 
Korosno 
Dobropol 
Dobropol 
Dobropol 

Czernichów Dolny 
Pogorzelce 
Lichosielce 
Miratycze 
Otmyt 

Otmyt 
Cieniewicze 
Klukowicze 

Wołma 
Nowodworki 
Konstantowo 

+ Dąbrówka 
Naliboki 

Przewłoka 

Ugły vel Huta 
Sawicze S 
Płużyńska Leśna Dacza 
Projektowicze 

Darewo 
Hnieck vel Bankru- 

ciszki 
Sieliszcze 
Basin 

Karolin Chmieliszcze 
Pucewicze 
Niulewo-Dola 
Miratycze 
Suła i 
Ostrówki 
Mszanów 
Michałowo 
Fełowcy Ksawerowo 
Ciepliwoda 
Jakėbowicze 
Swojatycze 
Lubcza Droga 
Humniszcze “ 
Beracin 
Perekopy 
Rusocin 
Hubicze 
Stankiewicze 

Baranowicki 
Stołpecki 

Nowogródzki 

» 

Baranowicki 
Nowogródzki 
Baranowicki 
Stołpecki 
Nowogródzki 

» 

Baranowicki 
- Nowogródzki 

Baranowicki 
Nowogródzki 

Baranowicki 
Nowogródzki 

Nieświeski 

Baranowicki 

Nowogródzki | 

Baranowicki 
Nieświeski 
Baranowicki 
Nowogródzki 
Stołpecki 

Nowogrėdzki 

Stołpecki 
Nieświeski 

Nowogródzki 

Baranowicki 
Nowogródzki 

Baranowicki 

Stołpecki 
Nowogródzki 

Stołpecki 
Nowogródzki 
Nieświeski 
Nowogrėdzki 
Stołpecki 
Nieświeski 
Baranowicki 

Nieświeski | 
Baranowicki 
Nieświeski 
Baranowicki 
Nowogródzki 

Pierwsza 13 grudnia 1926 r, druga 28 grudnia 1926 r. # 

193,52 354 92 
według plsnu:312,25 549 55 

„akiu 202,37: 
18039 411 31 
767,97 4358 28 

20,86 426 49 
46,98 318 69 

136.49 602 91 
55,06 616 98 

28556 86 16673 41 
159,29 247 28 
102,54 - 1118 21 
152,75 505 42 
511,28 1751 18 
40,79 294 05 

14280 757 24 
17,29 + 196 42 

311,58 466 85 
35,16 450 85 

242,93 3.323 50 
35,12 392 73 
43,70 447 17 

22,44 ° 570 24 

42,94 1.049 08 

59,27 393 78 

44 07 480 41 

150.57 834 47 

62,27 617 25 
114,46 1542 94 
229 67 3361 07 з 
55,21 798 72 
13.11 222 30 
11,08 222 39 

1163 64 х 4698 61 
76 15 846 33 
26.10 244 92 

127,17 2191 04 
271,09 ^ 546 94 

98,33, 576 10 
195,08 717 83 

1102,79 12580 08 

. 40,00 243 12 
1109,00 4611 40 
137,17 1357 64 

85,29 723 86 
261,27 1272 82 

11798 1212 74 

164,97 766 18 | 
65266 2185 08 
78,93 044 99 

523,93 9167 86 

106,47. 2380 87 

20,03 189 88 
93,04 981 20 
2166 287 60 

841,13 5507 59 
204,84 2099 66 
86,31 657 69 
34,00 449 88 

125,06 515 12 
515,66 1919 80 
507.60 3374 88 
425,44 5172 65 
555,73 4998 57 
566,46 1761 79 
335,40 3396 35 
375,80 12741 11 

3367,74 38032 28 
399,99 7722 24 
973,36 17425 98 
118,36 2159 62 
136,56 3220 09 
245,81 5458 11 
20284 596 38 

73 69 
98 25 

106 44 
741 25 

53 50 
46 12 

106 45 
92 25 

3029 93 
31 93 

145 47 
78 06 

*° 514 45 
31 93 

109 98 
31 93 

173 85 
53 22 

412 79 
40 94 
58 — 
92 12 

126 22 

51 18 

54 59 

98 94 

85 30 
221 76 
405 97 
95 53 

— 20 47 
17 06. 

876 75 
109 17 
30 71 

266 10 
92 13 

27 29 
105 76 

1606 80 

23 89 
791 46 
341 15 

88 70 
191 05 

160 34 

95 53 
801 70 
122 82 

1350 94 

375 26 

20 47 
187 64 
27 29 

757 34 
330 92 
109 17 
Sa: 
68 23 

296 80 
146 69 
614 08 
710 99 
262 69 
484 43 

1808 07 
5400 34 
1163 31 
2971 38 
324 09 
402 55 
689 12 
72 60 

1430 97 
2344 78 

2540 17 
19102 40 

1378 52 
1290 03 
2076 99 
2580 06 

84745 08 
893 10 

4068 55 
2183 13 

14358 80 
893 10 

3076 22 
893 19 

4.862 42 
1.488 50 

12053 60 
1195 40 
1.693 49 

"0680 65 

3685 81 

1.494 25 

1.593 86 

2888 88 

2490 41 
6475 07 
11854 37 
2789 26 
597 70 
498 08 

2560! 45 
3187 73 
896 55 

7710 09 
2689 65 

796 93 
3088 12 

46919 38 

607 32 
2311 03 
9961 65 

2590 03 
5578 53 

4681 98 

2789 26 
23409 88 
3586 20 

30448 14 

10957 82 

507 70 
5478 91 
796 93 

22114 86 
9662 81 
3187 73 
1693 49 
1992 33 
8666 64 
4283 51 

17930 97 
22513 33 
7670 48 

14145 54 
52796 75 

157692 92 
33969 23 
86765 98 
9463 57 
11754 75 
20122 53 
1870 85



Nr 252 (1262) 

M 
w 

5 R 
= 2 

A & 
«= 

> - 
2 2 

43222 2241 
43224 671 
43255 — 
432881 — 
43288* — 

43310* — 

43355 — 
43458 4584 
43519 3434 
43524 — 
436373 131 
43688 3210 

43729 — 
43799 932 
43861 — 
43862, 45 
47010 
47022 

438621/ra 6500 
438621/.a 2002 
43885 3576 
43938 — 
44037 6306 
44043, = 
44043, 5341 
44202, .— 
44235 6647 
44276 — 
44344 — 
44416 = 
44440 - 103 
44455 10 5639 
44468 == 
44487 = 
44489 = 

44657 — 
446652 1213 

44798 106 
44864 4134 
448781 

° 47005 175 
dolardw 
4487812 „175 

44937 4TTĄ 
45017 4175 
45063 = 

45105 696 
45165 1644 
45189 6420 
452412 976 

45249 
452621 2587 
43313 6393 
45396 — 
45483, = 
45499 ‚ 5726 
45549 В 

‹ 45624 2081 
31257 

* 45627; 2546 

45671 е 
456814 5555 
45727 2 
45775 ak 
45863 — 

45861 5941 
45869 6320 
45896 5969 
45906 a= 
45971 5419 
45984 4080 

45999 4318 
46011 ч 
46020" 618 

46036 3929 

46071 1877 
46077 2729 

46096 ES 
46191 814 
46197 2 
462201 3153 
46229 2072 
46335 2544 
46341 R 

46380e 6705 
46395 1486 
46398 Sc: 
46402 6430 
46428 1459 

464302/; 1317 
46448 R 
46497 502 
46543 R 

46555 2432 
45516 = 
71751 = 

18026 dodat, 
° 18784 — 
44145 = 

44310 = 
17274 — 
3779 = 

5131 — 
38623 — 
37948 — 
18450 = 
45917* — 

Nazwisko i imię właściciela 

Busz Tadeusz 
Kraków Ludwik 
Zacharewicz Jan, Grybowicz Justyn i Bałasz Józef 
Kimsa Grzegorz i Kołpak Antoni 
Kuszlewicza Michała spadkobiercy 

Radziszewski Józef 

Romanowicz Józef 
Rouckowa Irena 
Nalewajkowa Wanda 
Tabeńska Natalja 
Ajewski Franciszek 
Oświecimskiego Józefa spadkobiercy 
Jasińskiego Konstantego spadkobiercy 
Józefowiczowa Honorata 
Sakowicz Tomasz 
Hr. Hutten Czapskiej Jadwigi spadkobiercy 

Mikuło Jan > 
Czapliński Ignacy 
Chlewińska Władysława 
Boczkowska Lucja 
Mianowski Aleksander 
Kucewicz Witold 
Szantyr Bolesław 
Urbanowicz Józef i Siegieniowa Marja 
Hłasko Mikołaj 
Przegaliński Witold 
Rodziewiczowie Władysław i Stanisław 
Rojewski Antoni 
Łaskowie Morduch i Szuła 
Markiewicz Wincenty 
Kiełbaszewski Aleksander 
Parfianowiczowie Józef i Benjamin 
Rodziewicz Józef, Kajrys Antoni, Jurkojė Antoni 

i Grzybowscy Filip i S'anisław : 
Światopołk - Mirski Wiktor 
Jawłowscy Irena i Tadeusz 

Chalecka Wanda 
Przegaliński Witold 

Kotwicz jan 

Łazdowski Alfons 

Moraczewski Maciej 
Żelnin Karp 
Stecewicz Placyd 

Giecowej Aliny spadkobiercy 
Sadowski Eugenjusz 
Ks. Sapieha Eustachy 
Waluczkowie Augustyn i Jan 
Ignatowicz Aleksander 
Wołodkowicz Wincenty 
Oskierko Jadwiga 
Żaworonek Adryan 
Hr. Breze Anna 
Łęski Józef 
Korwin-Kurkowska Anna 
Hr. Starzeńska Marja 

Zajączkowskiego Teodora spadkob, 

Bukowscy Józef i Bronisława 
Jodko Adolf 
Petryk Tomasz 
Karpowicz Marcin 
Szatkowski Adam 

Zacharzewska Jadwiga 
Korgowdowa Gabryela 
Mielechowie Mikołaj, Aleksander ł Józefa 
Waligórscy Konstanty i Wanda 
Godycki-Cwirko Piotr- Władysław 
Aleksandrowicz Jan 

Pożarzyccy' Franciszek i spadkobiercy Jana 
Hrehorowicz Marja 
Hołubowie Franciszek i Stanisław 

Sławiński Aleksander = 
Urbanowiczėwna Marja i Rusiecka Bronistawa 
Międzybłocka Olga, Łobko Aleksander, Łobkowa Ale- 

ksandra i Choliczowa Tekla 
Bildziukiewicz Aleksander 
Stabrowski Piotr Wincenty 
Bielikowicz Leon 
Świda Florjan-Jan 
Kwinto Witold 
Straszyński Włodzimierz 
Dowojno Tadeusz 

Czepułkowscy Stanisław 1 Bolesław 
Wagner Witold 
Nienartowicz Jan 
Androszczuk Bazyli 
T-wo dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa «Baranowo» 

S-ka Akcyjna w Warszawie 
Downarowiczowa Janina 
Żaba Bolesław 
Koczanowie. Leonard i Marjan 
Rutkowska Marja 

Odachowskie Marja-Anna i Ewa-Marja  _ - 
Taraszkiewicz Michał 
Aleksandrow Aleksander 

Songinowie Józef i Apolonja 
Gancewscy Marcin i spadkobiercy Wawrzyńca 

Trydeńska Natalja 
Powiniczowie Ignacy i inni, oraz Łopuszańscy 
Dzierkaczowie Władysław, Walerjan i Antoni 

Kwietkowie: Piotr i Sylwester. Telesza Herasim 
Kaszeta Jan 
Rancewa Tatjana 
Rusakow Aleksy i Krot Magdalena 
Miettliccy Aleksy i Safron 

SŁOWO 

Nazwa majątku 

Malinowka 
Lubań 
Terespol. 
Świerkowszczyżna 

Demidowo 

Hałowo i Żdany 
Prostansžczyzna 
Kowzany 
Teresjanowo 
Skinobryszki 
Czubejki 
Widawszczyzna 
Zalipki 2 
Leszno 
Nowosiołki 

Skirdzimy parc. Nr36 
Nowosiołki parc, Nr 3 
Rekiecie 
Gozdawa 
Wadaginia 
Otona 
Bolesławowo 
Stara-Szafarnia 
Limanowce 
Kuny 
Żyżemka 
Rojewo 
Kucewicze 
Malinowo parc. 50 
Łozówka 
Mostyszcze 

Rabinówka 
Ustrzeż 
Nurwiańce 

Cerkliszki 
Dworzyszcze 

Turły Michaliszki 

Turły Michaliszki 
parc. Nr. 2 

Nowosady 
Widzki Dwór 
Kurniny okolica 

Bykowszczyzna 
Zalipki I 
Polany 
Dziembrowo 
Ratolino działka 
Pacewicze ” 
Dekszniany 
Międzyrzecz 
Terespol 
Derewno Ostrów 
Zajęczyce 
Trzebierzpol 
Komarowszczyżna 

Mołodeczno z fol. Ho- 
łubka 

Duksy 
z m.Elizabelin par. Nr3 
Grodzie 
Gałemszczyzna 
Adamkowo vel Gru- 

dzienica 
Chomejki 
Stasin 
Afindzewicze 
Skirdzimy 
Minauty 
Tryple- Jankowszczyz: 

na 
Rozdory-Jasiowo 
Ożerojce i Kalitnica 
Z.m. Orpa parcela 

Nr. 3/7 
Chodorówka 
Gušciszki 

: Dokudowo 
Perszukszty 

* Punżany 
Czepukiszki 
Wielkie Granicze 
Janowo 
Markowo 
Dobrzeitak 

Marcjanowo 
Wójtostwo gudelskie 
Tosino 
Baranowo 

Baranowo 
Augustowo 
Antonowo 
Ryndziuny 
Ruikowszczyzna vel 

Kiemieliszki 
Nowopol 
Józefowo 
Rohaczewo 

Tarasowszczyzna 
Wiesieło 3 

Łosza I 
Kukawka 
Horodno vel Hucian- 
skie uroczysko leśne 

Chodorowo 
Gierajcie 
Danieliszki 
Kurzeniec 
Jedziejki 

Powiat 

Wilejski 

Postawski 
Wileński 

„ 

Dziśnieński 

Lidzki. 
Święciański 
Oszmiański 

- Wileński 
„ 

Woložynski 
Wileūski 
Mołodeczeński 
Oszmiański 

» 

«< 

Święciański 
« 

Wilenski 
Trocki 

« 

Lidzki 
Dziśnieński 
Wileński 
Lidzki 
Trocki 
Oszmiański 

< 

Lidzki 
Dziśnieński 

Wileński 
Dziśnieński 
Brasławski 

Święciański 
Wileński 

Lidzki 
Brasławski 

Lidzki 
Wileński 
Oszmiański 
Lidzki : 

Wołożyński 
Mołodeczański 
Dzlšnienski 

Wołożyński 
Lidzki 
Swięciański 

Mołodeczański 
Wileński 

э 

э› 

Swięciański 

Oszmiafiski 
Wileński 
Oszmiański 
Dziśnieński 

Wołożyński 

Lidzki 

Wilejski 
Postawski 
Oszmiański 

Lidzki 
Święciański 
Wileński 
Święciański 
Mołodeczański 
Brasławski 
Mołodeczański 
Święciański 

Święciański 
Wileński 
Lidzki 
Wileński 

Wileński 

Brasławski 
Wileński 

Trocki 
Oszmiański 
Wileński 
Oszmiański 

Oszmiański 
Dziśnieński 

Lidzki 

Trocki 

Wilejski 

Obszar 

w hekta- 

rach 

1408,70 
11375,15 

94 02 
70.52 
36,05 

155,14 

779,40 
417,39 
191,19 
506,51 
96,24 

152,95 
216,21 
139,98 
471,25 

4612,02 

15,07 
62,27 

221,36 
41941 
266,71 
297,32 
19,80 
45,45 

158 90 
161,32 
13161 
195,15 
248 44 
2030 

145,32 
80,91 

87 80 
520,91 
66406 

- 443,86 
343,05 

964,08 

17,85 
150,83 
522,22 

196.92 
80,20 

17334 
6071,51 

25.62 
108,98 

1366,52 
407.50 
93,23 

1191,20 
590,82 
65,55 

382,38 

1630.09 
264,49 
17.52 
32,01 
17,83 

187,20 
217,12 
437, — 
27,36 

206,93 
1239,20 

171,74 
130,78 
107,— 

17,59 
313,80 
183,98 

2639 53 
193,36 
311,76 
54,17 

417,86 
301,15 

2126,14 
16498 

79,97 
2966,89 

13,66 
4768,67 

10319,61 
181,85 
314,64 
З] 

= 
428,66 
65.55 
171,84 

50,20 
63,38 

31,17 
187,91 

32,78 
76,48 

117,99 
21,85 

31573 
9,83 

Suma należnych Bankowi zaległości w ra- 
tach, odsetkach i wydatkach, poniesienych 
na rachunek dłużnika, która musi być 
niszczoną przez nabywającego nieruchomość. 
Suma ta, z doliczeniem do niej mających 
pierwszeństwo przed pożyczką Banku zale- 
głości podatkowych, skarbowych i komunal- 
nych, O których informacje będą otrzymane 
przed dniem licytacji, oraz wydatków, któ- 
re ujawnione zostaną w dniu przetargu, 
winna być złożoną jako wadjum przed roz- 

poczęciem licytacji. 

ZŁ. gr. 

8285 48 
100600 41 

377 89 
565 32 
246 25 

845 14 

2611 36 
684 71 
442 97 
759 46 
515 27 

1190 32 
736 64 
711 57 

6210 66 
3695 74 

dol. 398 35 ct. 
dol. 158 57 ct, 

197 28 
265 16 

2027 75 
1674 63 
1043 27 
4434 17 
254 41 
263 54 

1177 12 
2442 23 
530 62 
442 30 
617 47 
219 52 
495 11 
193 27 

804 06 
4541 47 
5543 92 

4514 79 
4104 80 

6349 14 

dol. 89 ct. 72 

292 90 
2255 72 
1921 68 

460 10 
915 76 

1072 06 
68954 56 

354 19 
609 27 

8742 32 
1044 95 
434 47 

14258 70 
4374 22 
263 86 

2001 97 
1848 35 

15338 74 
1552 48 
167 60 
221 29 
298 13 

1497 31 
2027 57 
2626 04 
336 47 
486 08 

3202 56 

2119 25 
803 88 
642 42 

206 75 
1122 41 
757 83 

17160 35 
1001 30 
4835 30 
809 18 

"1418 80 
2975 73 
3971 70 
1981 06 

468 81 
7686 32 
22171 

20130 81 

39934 16 
1376 25 
1705 48 
4172 73 

331 93 
1614 85 
400 73 
612 89 
768 23 
404 01 
211 83 

399 75 
289 05 

298 78 
283 48. 
594 03 
355 84 

1268 83 
259 47 

11 

Należności, które mogą 
pozostać na hipotece 

sprzedąwanej nierucho- 
mości 

Rata bieżąca 

z odsetkami 

ZŁ gr. 

1023 45 
11885 51 

54 58 
71 65 
20 47 

156 97 

457 13 
225 15 
95 52 

221 75 
95 52 

156 92 
98 95 

225 16 
805 11 
801 70 

dol. 365 43 
dol. 145 47 

30 71 
105 76 
286 57 
347 97 
156 93 
504 49 
27 29 
23 89 

146 70 
307 03 
61 41 

119 40 
197 86 
30 72 

129 64 
17 06 

115 69 
610 65 
705 18 

719 82 
525 36 

2186 75 

dol. 82 ct. 30 

37 53 
324 10 
354 79 

136 46 
163 75 
279 74 

9217 77 
44 35 
81 88 

1501 05 
368 45 
58 — 

2016 18 
539 01 
61 41 

334 32 
530 55 

2186 75 
405 97 
44 35 
34 12 
34 12 

218 34 
203 39 
307 03 
34 12 

115 09 
586 78 

450 32 › 
143 28 
85 20 

37 53 
337 74 
280 10 

2203 81 
146 70 
784 64 
88 70 

324 10 
371 85 

1258 83 
252 45 

68 24 
1023 45 

23 89 
3077 14 

5334 38 
276 34 
286 57 
566 30 

51 18 
218 34 
58 — 
72 60 
21 29 
28 39 
27 30 

30-71 
58 95 

35 48 
10 64 
74-51 
46 12 

177 40 
30 70 

Nieumorzoną 
pozostałość 

pożyczki na 
dzień 1 sty- 
cznia 1927 r. 

ZŁ gr. 

29884 95 
347063 89 

1593 87 
2091 95 
597 70 

4582 36 

13348 61 
6574 69 
2789 26 
6475 07 
2789 26 
4582 36 
2888 88 
6574 69 

23509 50 
23409 88 

do'. 5067 90 
dol, 2021 30 

806 55 
3088 12 
8367 79 

10160 88 
4582 36 

14643 63 
796 93 
697 32 

4283 51 
8965 49 
1793 10 
3486 58 
5777 76 
896 55 

3785 43 
498 08 

3386 C€7 
17831 36 
20620 62 

21019 09 
15840 95 

63854 18 

dol. 1031 31 

1095 79 
9463 57 
10360 12 

3084 66 
4781 59 
8168 55 

269165 78 
1295 02 , 
2390 80 

43831 26 
10758 58 
1603 49 

54091 76 
15739 41 
1793 10 
9762 42 
8100 — 

63854 18 
11854 30 
1205 02 
906 17 
996 17 

6575 46 
8567 02 
8965 49 
996 17 

3386 97 
17134 04 

13149 38 
4183 89 
2490 41 

1095 79 
9862 04 
6076 61 

64352 26 
4283 51 

22911 80 
2590 03 
9463 57 

10858 20 
36758 49 
7371 63 

1992 33 
29884 95 

697 32 
89854 08 

170045 37 
8068 94 
8367 79 

16536 34 

1494 25 
6375 46 
1693 48 
1870 86 
505 40 
793 86 
796 93 

896 55 
817 16 

992 33 
297 70 

2083 90 
1290 03 
4961 65 
896 55 
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Nr 252 (1262) 

Eksport i import 
drzewa użytkowego nieobrobio- 
nego woj Wileńskiego i Nowo: 

gródzkiego w - roku 1925, 

„Rocznik Statystyczny przewozu 
towarów na polskich kolejach pań- 
stwowych* za rok 1925, ułożony jest 

w ten sposób, że opracowanie na 

„ jego podstawie statystyki obrotu han- 
dlowego poszczególnychj województw 

nastręcza jeszcze większe trudności 
niż na podstawie „Rocznika* za r. 

1924. Mianowicie z pewnych, bliżej 
nieznanych powodów, redakcja „Ro- 
cznika“ zwiększyła minimalną normę, 

stanowiącą o wyszczególnieniu da- 
mej relacji w komunikacji wewnętrznej 

dotyczącą ilości nadania z danej sta- 
cji nadawczej na daną stącję prze- 

znaczenia, z 50 tonowego cenzusu 

do 100 tonn. Skutkiem powyższego 
zwiększyła się odpowiednio rubryka 

- „Stacje różne”, względnie „stacje po- 

zostałe” Dyr. Wileńskiej, nie dająca 
możności odtworzyć wielkości udziału 

w obrocie stacyj położonych w gra: 

nicach danego województwa. Tak na- 
przykład, wediug moich obliczeń, na 

stacje „różne* Dyr. Wileńskiej było 
nadane z rejonu dyr. Warszawskiej 
drzewa użytkowego nieobrobionego 
212 tonn, z dyr. Radomskiej 350, 

Lwowskiej—30, — czyli razem 592 

tonny. Jaka ilość z tego trafiła do 
w—w Wileńskiego i Nowogródzkie- 
go, lub wogóle poszczególnych w-w 

objętych działalnością dyr. Wileńskiej 
— nie wiadomo. Następnie statystyka 
nadania ze stacyj w-wa Wileńskiego 

notuje dla „pozostałych* stacyj dyr. 

Wileńskiej 1170 tonn drzewa użytko 
wego nieobrobionego, ze stacyj w-wa 

Nowogródzkiego —1034 tonn, i ze 
stacyj dyr, Wileńskiej poza obrgbem 

tych województw 3417 tonn. I tu 
więc nie można ustalić w jakiej ilości 

drzewo to pozostało w granicach 
danych województw, a w jakiej zo- 
stało wywiezione względnie wwiezio- 
ne stanowiąc bądź o wielkości obro- 
tu wewnętrznego, bądź wwozu lub 

wywozu. Ogółem 6213 tonn musimy 

siłą rzeczy wyeliminować z naszych 

obliczeń, jako pozycję nieuchwytną. 

Wielka szkoda, że wydawcy „Rocz- 
nika* układ jego i sposób zestawie- 
nia zastosowali wyłącznie do potrzeb 

  

RENUNUNAKKAZZANNNNZUNNZNNZAM 

Za uratowanie życia matce B 
mojej składam gorące podzię. B 
kowanie oraz wyrazy uznania 
i wdzięczności, a mianowicie: 
Dr. Moszyńskiemu — za umie. 
jętne i pomyślne dokonanie 
ciężkiej operacji, D rom Jano: 
wiczowi, Budzyńskiemu i Dob. 
rzańskiemu — za serdeczną 
opiekę nad chorą, oraz siostrom 
Wasilewskiej, Babskiej, Klu: 
kowskiej, Wojszwiłło, Belerma- 
nowej ż całemu personelowi 
szpitala na Wilczej Łapie za D 
troskliwość i sumienne wypeł. 
nienie swych obowiązków, 

Adjutant Prezesa Ministrów 
por. Stanisław Zaćwilichowski, № 

ABRRENNAKZNUKADNANUKANANNEKEKA 

Ministerstwa Komunikacji, — cenny 
materjał stracił na wartości. 

Przechodzę jednak ad rem. 
Przywóz drzewa użytkowego 

nieobrobionego do w:w Wileńskiego 

i Nowogródzkiego, samo przez się 
rozumie się, był nieznaczny. „Rocz- 
nik statystyczny” notuje zaledwie 355 
tonn dia w-wa Wileńskiego (z rejonu 
dyrekcji Radomskiej: 185 do Wilejki 
i 170 do Budsławia) i 1108 tonn dla 
w-wa Nowogródzkiego (do Słonima 
897 tonn i Stołpców 211 tonn ze 

stacyj Zelwa, Jeziornica i Žytomnia 
dyr. Wileńskiej). Oprócz tego przy- 
wiezłono ze st. Bieniakonie w-wa 
Nowogródzkiego 333 t. do Wilna i 
416 tonn do Nowowilejki, 

Wywóz do innych województw 

wynosił: z w-wa Wileńskiego—9742 
tonn, z w-wa Nowogródzkiego 30025 
(włączając 749 tonn wywiezionych 

do w-wa Wileńskiego). Udział po- 

Wy sóz za granicę rox 

ЭКО 

ER £OSPODARCZY 
ZIEM WSCHODRICH 

szczególnych stacyj nadawczych był 

  

następujący: 
Wojew. Wileń- Wojew. Nowo: 

skie; gródzkie: 
Stacje nada: Stacje nada: 

nia daj = 

Krzywicze 1668 Stołpce 9583 
Kiena 1223 Leśna 7487 
Landwarów 1183 Orany 3032 
Rudziszki 1033 Skrzybowce 1672 

Zalesie 1005 Lachowicze 1 
N. Wilejka 705 Budy 1420 
Podbrodz:e 510 Miemen 1046 
Wilejka 440 Bieniakonie 1018 
Gieladnia 411 Słonim 696 
Olkieni ci 289 Bohdanów 583 
Jaszuny 283 Potcczany 451 
Wilno 260 Domanėw 420 
Królewszczyzna 160 Różanka 870 
Usza 123 Juraciszki 252 

Stasiły 118 Bastuny 177 
Bezdany 105 Baranowicze 159 
Woropajewo 69 Nowojelnia 157 
Podświlje 45 Mołczadź 30 

Olechnowicze 0 
Oszmiana 18 Nesi je s9023 
Mołodeczno 15 
Głębokie 15 
Budsław 15 
Parafjanów 1 

Razem 9742 

1925 przedstawiał się następująco: 

  

  

1. W-wo Wileńskie. 
A e 

$ е > w :: 
Stacje .nadania ® a Ź e Š 5 5 Е 

3 ZS ® RZ $ 3 5 && = 55 ° К & 
Wilejka — 2486 420 — — 2906 
Wilno 354 1065 76 — — 1495 
TK 20 61 658 , — — 739 
andwarów 315 269 15 — — 599 

Ziabki — 465 = — — 465 
Rudziszki — 395 15 — — 410 
Oszmiana 76 7 15 215 —- 383 
Łyntupy = 95 153 15 a 263 
Stasiły 122 138 — — 260 
Olkieniki 32 86 — — 173 
Parafjanów — = — — 167 167 
Gieładnia = — 167 — — 167 
Krzywicze E 81 — — — 81 
Głębokie 2 35 35 ŽŽ = 70 
Pedbrodzie — — 70 — — 70 

Zalesie 8 — — 35 — — 35 
Gudogaj — — 15 - — 15 
Nowodruck — — 15 — — 15 

Razem 820 5183 1913 230 167 8313 

2. W wo Nowogrėdzkie. 

® : 5 
. " у e 8 ® 

Stacje nadania ® a © Ё _ё Š = E 

S g 3 5 Ba $ е 5 © R 

B && ž Š5 < & 
Lešna 5242 — 65 — — 5307 
Stołpce 2331 1704 22 — — 4057 
Stonim 2680 640 112 — — 3432 
Domanėw — 630 1025 — — 1655 
Niemen 810 285 190 — = 1285 
Skrzybowce 365 497 347 — — 1209 
Lachowicze — — 448 — 105 553 
Różanka 150 67 30 — 150 397 
Mołozadź 30 350 — — == 380 
Bieniakonie — 374 — — — 374 
Gawja 320 — — ЕЕ = 320 
Bastuny — 25 271 — = 302 
Bohdanów — 102 69 40 — 211 
Lida — 81 107 — = 188 

zk: 47 89 43 — = 179 
udy — 15 160 — — 175 

Огапу 157 — — — — 157 
Potoczany — — 128 — — 128 

12132 4859 3023 40 255 — 20309 

Tranzytem przez stację Stoipce do 
Grajewa przeszło 4274 tonn. 

Sumując wywóz do innych wo- 

jewództw a zagranicę otrzymujemy 
cyfry ogólnego wywozu: dla w.wa 
Wileńskiego —18055 tonn, © :-wa 
Nowugródzkiego—50334  tonn. 

Po potrąceniu stąd przywozu 

otrzymujemy jako wykładnię czynne- 
go bilansu handlowego w obrocie 
drzewem użytkowem” nieobrobionem: 

dla w-wa Wileńskiego —17700 tonn, 

dla w-wa Nowogródzkiego — 49226 
tonn. 

Warto tu przypomnieć, celem ze: 
stawienia porównawczego,że za czas 
ostatnich miesięcy 1924 r. wywie- 
ziono z w-wa Wileńskiego do innych 
województw —12274 tonn, zagranicę 

—3789 tonn; bilans handlowy kształ: 
tował się czynnie w wysokości 14372 
tonn (vide „Słowo” Nr. 178). Za 
tenże okres wywieziono z w-wa No- 
wogródzkiego do innych województw 

  

obce języki. Jest to prawie record. 
Tryumf międzynarodowy «Quo va- 
dis?» może tylko współzawodniczyć 
2 tryumiem „Werthera* tiumaczone- 

nie wia o Wileńszczyźnie, wileńczuk 
nic nie wie o Pomorzu. Jeździmy do 
Zakopanego.. ale czy my znamy kraj 
tatrzański z jego ludem? Jeździmy 

go na wszystkie niemal języki cywi- na Hei bo to „modnie* ale kaszubów 
lizowanych narodów. lstnieje przecie czy my znamy? Zjednoczona Polska 
chińskie i japońskie tłumaczenia 
„Quo vadis?* Mamy też i fenomen: 
łaciński przekład powieści dokonany 
dla papieża Leona XIII go. 

* 

Niech mi wolno będzie polecić 
specjalnie a gorąco opiece naszego 
czytającego ogółu organ Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego „Zie: 
mia“. jest to dwutygodnik, suto 
ilustrowany, wychodzący w Warsza” 

dopomina się nie unifikacji admini- 
stracyino - policyjno -jurydycznej ale 
gruntownego wzajemnego poznania 
się między sobą poszczególnych 
dzielnic 

Gdy to nastąpi, wówczas dopiero 
pogadamy... o unifikacjj czy też o 
„decentralizacji* (ua którą, mówiąc 
nawiasem, teraz już i Francja idzie, 
ta najbardziej w centralizacji swojej 
skostniała kraina), 

Wycieczek nam krajoznawczych 
potrzeba. Potrzeba krajoznawczych 
okazów (np. zimą) z możliwie naj- 

wa, Aleksandra Janowskiego, najgor- efektowniejszemi _„atrakcjami*, z kon- 

liwszego, najenergiczniejszego jakby jami o poszczególnych dzielni- 
doprawdy, apostoła krajoznawstwa ii ania S wig 
u nas, A kto nie ma czasu chodzić na 

Niedawno ukazał się Specjalny, prelekcje ze Świetlnemi obrazami, ko 

kilkakrotnie powiększony zeszyt „Zie- go nie stać na wycieczkę koleją w 
mi* poświęcony stronom  Nowo- Poznanskiealbo do b. Galicji Wschod- 
gródzkim. Była o nim mowa na tem niej, w sandomierskie strony b. Kon: 
miejscu, Sporo egzemplarzy rozeszło gresówki, na tę resztkę Wołynia, któ- 
się tego, bardzo pięknego zeszytu ra nam została, na Szląsk, co go np. 
„nowogródzkiego. To mało. Miło w Wileńszczyźnie zna zaledwie jeden 
jest swoje strony oglądać na foto- człowiek na tysiąc etc. etc.—ten niech 
grafieznych zdjęciach, miło © nich zaprenumeruje sobie „Ziemię*, Oczy- 
czytać a nowe poznawać okolice wiście, zapisawszy się wpierw do 
własnej Ojczyzny, choćby tylko z Polskiego Towarzystwa Krajoznaw- 
opisu i na obrazku—ćrzeda, czego, aby mieć 20 proc. zniżki. 

Za mało robi się dla krajoznawst- wutygodnik „Ziemia* ma już za 
wa. Siedzimy każdy, w swoim kącie sobą dziesięć lat chlubnej egzy: 
jak tabaka w rogu. Pomorzanin nic stencji. 

«Wiadomości Literackie»  uczciły 
wręcz wspaniale Kasprowicza. Po 
wypusźczeniu świeżo na.. zagranicę 
numeru francuskiego specjalnie wielkie- 
mu poecie poświęconego, wyszły teraz 
w 12 stronic (501440 centymetrów co 
najmniej) wprost oszałamiając mno- 
gością i powagą tekstów oraz ilu. 
stracyj rzuconych na grób twórcy 
Hymnów, 

Samych portretów Kasprowicza 
ze dwadzieście kilka poczynając od 
wizerunku z czasów uniwersyteckich 
a kończąc na reprodukcji maski po- 
śmiertnej zdjętej przez  Sobczaka, 
Pod refleksjami, studjami, wspomnie- 
niami podpisy: Orkana, Dąbrowskiej, 
Ostapa Ortwina, Kołaczkowskiego, 
Wi. Kozickiego, Artura Gorsklego, 
Witlina, A. Nowaczyūskiego, Zdzi- 
sława Dębickiego, Mieczysława Tret- 
tera, Kornela Makuszyńskiego, Piotra 
Choynowskiego, Słonimskiego, E. 
Breitera i in. 

Runęła góra, runął dąb, 
Dąb twardy, góra rozniosła... 

— pisze Staff, A Or-Ot (który, 
mówiąc nawiasem, coraz wspanialej 
pisze wierszem) poświęca wielkiemu 
swemu zmarłemu koledze utwór po- 
etycki wysokiej piękności. 

"Żadne czasobismo w Polsce nie 
zdobyło się na taki gest, na taki 
rozmach, 

CJ 

wo 

13357 tonn, zagranicę 9773 tonn; 

czynny bilans wynosił 21297 tonn. 

Z zestawienia tego widzimy, że 
rozpiętość obrotu zewnętrznego drze- 

wem użytkowem nieobrobionem w 

r 1925 w w-wie Wileńskiem pozo- 

stała mniej więcej taka sama, co w 

roku 1924, natomiast w w-wie No- 
wogródzkiem wzrosła przeszło dwu: 

krotnie. : 
W obrocie wewnętrznym w roku 

1025 (w przewozach kolejowych) znaj- 
dowało się: na terenie w.wa Wileń- 

0 skiego 6962 tonn, w-wa Nowogródz- 
kiego — 6699 tonn. 

Zygmunt Harski. 

KRONIRA MIEJSCOWA 
— (I) Danina lasowa w pow. 

Swięciańskim. Z lasów prywainych 
powiatu Święciańskiego rząd prze- 
znaczył w przeciągu 1924, 1925 | 
1926 r. na daninę lasową 47,946 mtr. 
drzewa budulcowego. Z tego wyda- 
no poszkodowanym w przeciągu 3 ch 
lat na odbudowę do 1 bm.—9690,90 
mtr. o wartości (według cen rządo- 
wych) 82,227 zł. 97 gr. 

Pozatem płatnicy daniny wpłacili 
w ekwiwalencie gotówkowym 77124 

— (w) Ulgi podatkowe dla 
drobnego przemysłu i rzemieśl- 
nictwa. Wileński Związek Kupców 
został powiadomiony przez Mini- 
sterstwo Skarbu w dniu 25 bm. o 
szeregu ulg w dziedzinie podatkowej 
które mają dotyczyć drobnego prze- 
mysłu i rzemieślnictwa. Mianowicie 
zostaną całkowicie zwolnione od pła- 
cenia podatku obrotowego te insty- 
tucje przemysłowe, rzemieślnicze i t. p. 
które pracują bez motorów i o ile 
w warsztacie nie jest zatrudnionych 
więcej ponad 2 osoby (gospodarz i 

pomocnik). = 
W myśl tego pisma Ministerstwa 

Skarbu od płacenia podatku obroto: 
wego zostanie zwolnionych 67 ga- 
łęzi przemysłu, rzemiosł i t. p. 

GIEŁDA WARSZAWSKA 
27 października 1926 r. ` 

Dewizy i waluty: 
Tranz. Sprz. Kupno. 

Dolary 9,00 9,02 8,98 
Hoiandja 360,75 361,65 359,85 
Londyn 43.68 43,79 43,57 
Nowy-Ycrk 9,00 9.02 8.98 
Paryż 28,07 28,17 27,93 
Praga 26,72 26,78 26,66 
Szwajcarja 17400 17443 17357 
Wiedeń 127.25 127.57 126.93 
Włochy 39,62 39,72 39,53 
Belgja 25.15 25,40 25,69 
Stokhoim 241,30 241.90 240,70 

Papiery wsstościowe. 

zł. 28 gr. jako równowartość Pożyczka dolarowa 22,50 (w złotych 643,50 
11,518 29 mir. » ykokiowa 8700 — — 

Rząd sprzedzł z licytacji różnym ® > p, ed z! ZZ 
instytucjom i osobom prywatnym proc, listy zast.  - 
3798,65 mir. ziemakie przedw. _ 37,50 37,50 — 

MEZEZA|   

KRONIKA 
CZWARTEK 
SĄ Dzis] | Wach. w. 0 g. 4 m.21 

Szym.i Judy] - zach, sł o g. 6 m. 57 
Jutro 

Narcyza Euz. 
  

Spostrzeżenia meteorologiczne Zakładu 
Meteorologji U. S. B. 

z dnia 25—X 1926 r. 

Ciśnienie 
średnie ł EE 

Temperatura 
średnia ) > 

Opad za do- | _ _ 
bę w mm. 

Wiatr B 
przewažający 

Uwagi: Półpochmurno, szron minimum 
za dobę 3,C tendencja barmetryczna stan 
stały. 

i URZĘDOWA. 
— (t) Powrót Wojewody Racz- 

kiewicza. W dniu 27 b. m. powrćó- 
cił z kas i objął urzędowanie 
Wojewoda ileński p. Władysław 
Raczkiewicz. 

— (w) Konfiskata. W dniu 27 
bm. władze adiministracyjne zarządzi- 
ły konfiskatę organu / Białoruskiej 
Włościańsko Robotniczej Hramady 
«Narodnaja Sprawa» Nr 28 z dnia 
27 października 1926 r. za artykuł 
pod tyt. „Pierwsze wyniki" zawiera- 
jący cechy przestępstwa z artykułu 
129 k. k. 

Jedrocześnie w tym że dniu Ko- 
_ misarjat Rządu na m. Wilno przeka- 

zał p. prokuratorowi Sądu Okręgo- 
wego wniosek o pociągnięcie do 
odpowiedzialności sądowej redaktora 
odpowiedzialnego «Sielanskaj Niwy» 
organu Białoruskiego Związku Wło- 
ściańskiego niejakiego S. Wolskiego 
za artykuł wstępny w Nr 35 tego 
pisma z dnia 28 bm. p. t. „Polityka 
Rządu Polskiego* i artykuł „Nasz 
program“ zawierające cechy prze- 
„stępstwa z art. 129, 154 i 263 k. k. 

— (t) Pociągnięcie do ódpo- 
wiedzialności. Redaktor «Sielańskoj 
Niwy» pociągnięty został do odpo- 
wiedzialności za umieszczenłe w 05- 
tatnim numerze artykułu o treści an- 
typaństwowej. 

— Podprokurator Jankowski 
przy Wileńskim Sądzie Okręgowym 
został dymisjonowany w dniu wczo- 

MIEJSKA 
— (x) W sprawie miejskich 

subsydyj dla «Reduty». Jak wia- 
domo zarząd zespołu <Reduty> wniósł 
w swoim czasie do Magistratu prośbę 
o udzielenie pewnych subsydyj, Na 
wczorajszem posiedzeniu Magistratu 
postanowiono, iż wobec tego, że 
zespół «Reduty» obecnie znajduje się 
w Grodnie przeto Magistrat uznał 
za właściwe udzielić «Reducie» sub- 
sydjum jedynie po powrocie ostatniej 
do Wilna. : 

— (o) Sprawa skanalizowania 
ulic Hoienderni i Letniej. We 
wtorek, dnia 26 psździernika, odbyło 
się posiedzenie połączonych komisyj 
miejskich, finansowej oraz do spraw 
technicznych, urządzeń miejskich i 
rozbudowy w sprawie skanalizowa- 
nia „ulic Holenderni i Letniej. Po 
szczególowem omówieniu tej sprawy, 
połączone komisje wypowiedziały się 
za przeprowadzeniem _ kanalizacji 
wzmiankowanych ulic z tym warun: 
kiem, aby potrzebne na ten cel kre- 
dyty w wysokości 58000 zł, były 
udzielone miastu [ze skarbu państwa 
na ulgowych warunkach, 

— (o) Oczyszczanie domów 
miejskich, Na ostatniem posiedzeniu 
miejskiej komisji gospodarczej był 
rozpatrywany wniosek. w _sprawie 

iejskich prze 

rajszym. 

prywatne przedsiębiorstwa. Komisja 
wypowiedziała się w tym sensie, by 
roboty powyższe polecić prywatnemu 
przedsiębiorcy na jeden rok z gwa: 
rancją, że oczyszczanie i asenizacja 
będą opłacane ryczałtowo, „nie prze: 
kraczając pewnych norm. 

— (w) Petycja związku |loka- 
torów. Związek lokatorów zwrócił 
się do władz z petycją o przesunięcie 
ciężarów związanych ze zmianą ele- 
ktrycznego prądu stałego na szyi 

w. 
— (0) Z posiedzenia Ko misji 

od lokatorów na właścicieli © 

Finansowej. We wtorek, dnia 26 
października, odbyło się posiedzenie 
miejskiej komisji finansowej. 

W sprawie budżetu na okres cza- 
su od 1 stycznia do 31 marca 1927 
r. uchwalono narazie nie przekraczać 
norm budżetowych za odpowiedni 
kwartał 1026 r., lecz jednocześnie po- 
lecono Magistratowi opracować bu- 
dżet 15-t0 miesięczny na okres z 
dnia 1 styczni, . ” a dnia 31 
marca 1028 r. 

Podanie teatru „Reduta* o wyda- 
nie zapomogi zostało edroczone do |, 
tego czasu, kiedy rozpocznie swe 
przedstawienia w Wilnie. 

WOJSKOWA 

— (t) Przyjazd gen. Romera. 
Przybył do Wilna gen. dyw. Romer 
celem przeprowadzenia inspekcji gar- 
nizonu Wileńskiego. 

— (t) Wyjazd gen. Fożerskie- 
go, Dowódca obszaru warownego 
m. Wilna gen. Pożerski wy echał 
służbowo do Warszawy. | 

— (t) Przerwa odbudowy ko: 
ścioła św. Ignacego. Z powodu 
braku kredytów na roboty przy od 
budowie kościoła garnizonowego pod 
wezwaniem św. Ignacego roboty zo- 
tały wstrzymane. 

— (0 Łódź podwodna im. Jó- 
zefa Piłsudskiego. 
wszystkich garnizonów armji pol- 
skiej, które uchwaliły opodatkować rano 

lekarz, 

13 

do 6 listapada br., w kancelarji ko- 
misji egzaminacyjnej, która mieści 
się czasowo w dziekanacie wydziału 
humanistyczn ego. я 

ZEBRANIA | ODCZYTY. 

Nadzwyczajne zebranie 
Stow. Lekarzy Polaków. W Wil- 
nie odbędzie się w piątek 29—X o 
godz. 8 wiecz. w lokalu Wil. Tow. 
Lekarskiego—Zamkowa 24. Na po- 
rządku dziennym m. inn' sprawa 
wzięcia imo: 7“ gošci 
czesko-słowackich, którz; rzybęd 
do Wilna 2 XI r.b. EE: 

— Walne zebranie Związku 
Oficerów Rezerwy. Zarząd Koła 
Wileńskiego Związku Oficerów Re- 
zerwy niniejszym zawiadamia, iż w 
dniu 31 października rb, w sali Ka- 
syna Garnizonowego, Mickiewicza 13 
o godz. 10 odbędzie się dalszy ciąg 
Walnego Zgromadzenia rozpoczętego 
dn. 16 października, 

Porządek dzienny: 
1. Przyjęcie wniosków opracówa: 

nych przez Komisję, wyłonione w 
dn. 16.X rb. i wyborczą, statutową, 
wojskową, handlowo spółdzielczą, fl: 
nansową, pośrednictwa pracy i za- 
wodów. 2, Wolne wnioski, 

Zarząd uprasza o zmianę starych 
legitymacji na nowe przed Walnem 
Zgromadzeniem —zamiana uskutecznia 
się w lokalu Związku w godz. 17:/+ 
do 19:/,. 

— Walne zebranie czionkó w 
Stow. Mt. Akad. „Odrodzenie”. 
Dziś t. jj we czwartek 28 b. m. o 
godz. 6 wiecz. odbędzie się dorocz- 
ne walne zebranie członków Stow. 
Mł. Akad. «Odrodzenit» w pierw- 
szym terminie, W drugim terminie 
o godz 6 i pół p.p. bez względu na 
ilość obecnych. Na porządku dzien- 
nym: 1) Uchwalenie regulaminu, 2) 
Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re- 

władz Stowa- 
rzyszenia, 4) Wybór delegatów na 
Zjazd Rady Naczelnej, 5) Wolne'gło* 
sy i wnioski. Wstęp wolny tylko dla 
członków. Zebranie w iokalu przy 
ul. śt. Jańskiej Nr 12 m. 2, 

„— Zebranie Wileńskiego Ko: 
mitetu Archidjecezjalnego. Dnia 
28 go października r. b. (czwartek) 
o godz, 5 ej p. p. w lokalu przy ul. 
św. Jeńskiej Nr. 12 m. 1 odbędzie 
się zebranie członków Komitetu Ar: 
chidjezezjalnego Obchodu Rocznicy 
św. Stanisława Kostki, Na porządku 
dziennym sprawy, związane z dalszą 
działalnością Wileńskiego Komitetu 
Archidjecezjalaego, zwłaszcza zorga- 
nizowanie. 

— U techników. W piątek dnia 
29 b. m. o godz. 8 wiecz. Dyrektor 
Elektrowni Miejskiej inż, J. Glatman 
wygłosi odcżyt: 

„Najnowsze zdobycze techniki w 
dziedzinie wytwarzania i rozsyłania 
energji elektrycznej *. 

Wejście dla członków i wprowa- 
dzonych gości bezpłatne. 

2 RÓŻNE. 
„— (t) Program przyjęcia wy- 

cieczki elass eko ed 
kich. Celem nawiązania stosunków 
lekarzy czeskich z organizacjami le- 
karskiemi w Polsce zorganizowana zo- 
stała wycieczka lekarzy Czecho-Sło: 
waków. ‹ 

W dniu 2 listopada wycieczka ta 
przybywa do Wilna. W skład wy: 
cieczki wchodzi trzydziestu lekarzy, 
trzy lekarki oraz dwanaście pań, żon 

Prowadzą wycieczkę doktór Mi- 
lan Jann, prymarjusz z Pragi, ze stro- 
ny zaś władz polskich dr, Kasprzak, 
kierownik jednego z oddziałów pań- 
stwowej szkoły hygjeny w War- 

Przykładem szawie. 
Wycieczka zabawi w Wilnie od 8 

do 10 wieczór i będzie podej. 
się jednorazowo na fundusz budowy mowana przez lekarzy wileńskich óraz łodzi podwodnej im. 
skiego, garnizon Wileński rozpoczął 
akcję zbierania na ten cel. 

Dowódca obszaru 
wydał rozkaz, w którym poleca 

Józefa Piłsud: Magistrat m. Wilna. 
O 2.30 odbędzie się w restaura- 

cji Georges'a obiad z licznym udzia- 
warownego łem lekarzy wileńskich. В 

O 530 wieczorem akademja w 
wszystkim dowódcom oddziałów woj: Wileńskim Towarzystwie Lekarskiem 
skowych wytłomaczyć szeregowym Naukowem (Zamkowa 23) 0 7 wie. 
moralne znaczenie tej akcji. 

Zaznaczyć należy, 
projektowano budowę pomnika 
рега, jednak następnie projext zmie- 
niono ną obecny. 

czór pożegnalna kawa w Klubie Szla- 
że początkowo checkim. Zapis przyjmuje nacz, 

Sa- łekarz. m. Wilnagdr. Minkiewicz. 
— Przedłużenie wystawy o: 

brazów. Wobec stale wzrastającej w 
1 ostatnim czasie frekwencji zwiedzają- nizonowej. W dniu 31 bm. o godz, cych, przedłużył Zarząd wystawy czas 12 i pół odbędzie się poświęcenie jej trwania jeszcze do poniedziałku 

prowizorycznej kaplicy garnizonowej, t. į, do 1 listopada wigėznie. Wysta- 
w której do czasu ostatecznego 0od- wa urządzona — jak wiadomo — w restaurowania kościoła odbywać się szli „Klubu Inteligencji Pracującej* będą wszystkie nabożeństwa woj* ul. Mickiewicza 17 (naprzeciw hotelu skowe. Bristol i Żorża) otwartą jest codzien* . SZKOLNA: nie od 10 rano do 7 wieczorem, Tym 

wszystkim, którzy wystawy tej do- 
tychczas jeszcze nie zwiedzili, pole- 
camy skorzystać z przedłużenia i za- 
poznać się z tym interesującym prze- 
glądem współczesnej twórczości kra- 
kowskich artystów. 

— Drugi. Zjazd Bibljofilów 
Polskich w Warszawie (31.X— 
2X!) urządza wystawę techniczno: 
bibljotekarską. Organizację tej ostat- 
niej powierzono dyrektorowi pań- 
stwowych bibljotek wiłeńskich dr. 
Stefanowi Ryglowi, który już w tym 
celu wyjechał do Warszawy, zawo: 
żąc nader ciekawe eksponaty wszyst 
kich większych książnic wileńskich 
(Publicznej i Uniwersyteckiej, im. 

— Egzaminy magisterskie na Wróbiewskich, Tow. Przyjaciół Na- wydziale humanistycznym w ter- uk, Centralnej Pedagogicznej przy minie jesiennym 1926—27 odbysać Kuratorium O. S. W. Reduty, Wy- 
się będą w czasie od 6 do 11 gru- działu Sztuk Pięknych U. S. B. i in.), 
dnia 1926 r. Do egzaminów należy przedstawiające fotografje gmachów 
zzgłaszać się pisemnie w czasie od 1 i wnętrz, wykresy statystyczne, mo- 

— (t) Poświęcenie kaplicy gar- 

„— W dzień zaduszny nie bę- 
dzie lekcyj w szkołach. Kurator- 
jum zawiadamia Dyrekcje szkół śred< 
nich i inspektoraty Szkolne, że w 
dniu zadusznym (2 XI b. r.) nie bę: 
dzie nauki szkolnej, 

UNIWERSYTECKA 
— Powszechne wykłady uni- 

wersyteckie. We czwartek, dnia 28 
października 1926 roku o godz. 7-ej 
wieczorem w Sali Śniadeckich Uni: 
wersytetu prof. d:r Marjan Masso- 
nius wygłosi odczyt p. t.: «Magja w 
filozofji Odrodzenia», ; 

Wstęp 50 gr.; dia młodzieży 20 
groszy.
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= leu dzen, wizerunki bibljoteka- 
rzy, wydawnictwa własne, kolekcj“ 
formularzy etc. 

Referaty bibljotekarskie wygł  ą 
następujący  bibljotekarze wile  zcy: 
Dr. Stefan Rygiel: Państwowa polity: 
ka bibijoteczna, dr. Adam Łysakow- 
ski; Psychologiczne podstawy  in- 
strukcji katalogowania, Mik. Dzikow- 
ski: Definicja czasopisma w bibijote- 
karstwie i główne podstawy jego ka- 
talogowania. Wreszcie prof, B. Le- 
nart wygłosi referat o typowej bibljo: 
tecznej oprawie książek, ilustrowany 
licznemi modelami. 

Koło Wileńskie Związku Bibljo- 
tekarzy Polskich wydało dla człon- 
ków Zjazdu z zapomogi Wydziału 
Bibljotek Ministerstwa W. R. i O.P. 
w wykwintnej szacie typograficznej 
pracę p. Lenarta p. t. Konserwacja 
książek i opraw zabytkowych, odbitą 
w drukarni „Lux* pod osobistym 
dozorem samego autora. 

W ten sposób udział Wilna w 
Zjeździe Warszawskim zapowiada się 
bardzo interesująco. 

— Towarzystwo Bibljofilów 
Polskich w Wilnie rozpoczęło swe 
prace, zmierzające do szerzenia w 
naszem mieście kultury pięknej książ. 
ki i zamiłowania do niej. Udział sze- 
regu wybitnych miłośników książki, 
jak pp. L. Abramowicz, M. Bren- 
sztejn, poseł L. Chomiński, H. Dre- 
ge'ówna, mec. Kamiński, dyr. Rygiel, 
hr. Marjan Broel-Plater, ks. prałat 
Sawicki, dyr. T. Turkowski, jednego 
z najznakomitszych w Europie arty- 
stėw-introligaiorėw p. B. Lenarta, 
wreszcie artystów grafików tej mia: 
ry, co pp. Iwo Gali, Jerzy Hoppen, 
St. Matusiak i prof. Ruszczyc, za- 
pewnia jwysoki poziom działalności 
Towarzystwa. jednem z pierwszych 
postanowień jest ogłoszenie wśród 
artystów.grafików wileńskich  bez- 
płatnego konkursu na artystyczny 
znak Pookżniać. Termin konkursu 
upływa dn. 31 grudnia r. b. 

Co miesięczne zebrania członków 
Towarzystwa są poświęcone zapo- 
znawauiu się z najpiękniejszemi wy- 
dawnictwami polskiemi i obcemi, re- 
feratom i wymianie myśli bibljofil- 
skich. 

Towarzystwo jest reprezentowane. 
przez Zarząd w następującym skła- 
dzie: prezes dyr. dr. Stefan Rygiel, 
V.-prezes prof. Bon. Lenart, skarbnik 
mec. Kamiński, sekretarz Helena D: ė- 
ge'ówna, bibijotekarz M. Brensztejn. 
Prezes i wiceprezes będą reprezen- 
tować Towarzystwo na Il Zjeździe 

ljofilów Polskich, który odbędzie 
się w Warszawie w dniach od 31 
b. m. do 2 listopada. Na Zjazd ten, 
wybiera się cały szereg członków 
Towarzystwa, jak również bibljoteka- 
rze, archiwiści oraz wiele osób z po- 
śród inteligencji wileńskiej. 

Miejski Kitematograf | 
KULTURALNO-O ŚWIATOWY | 
SALA MIEJSKA (ul. Ostrobramska 5) i 

  

TEATR i MUZYKA, 
— Teatr Polski (sala <Lutnia»), Dziś 

drugi występ utalentowanej artystki Tea- 
tru Narodowego M, Malanowicz-Niedziel- 
skiej w sztuee <Głupi Jakób». 

Przedstawienie szkolne. W sobo: 
tę o g. 5|ej pp. specjalnie dla uczącej się 
młodzieży grane będą <Damy i Huzary>— 
A, Fredry.) 

— Popołudniówki 'świąteczne. W 
niedzielę dn. 31 b. m. o g. 4—ej pp. e 
będzie zabawna krotochwila W. Rapackiego 
«Papa się żeni», w poniedziałek zaś 1—go 
listopada — <Urwis» Katerwy. Ceny miejsc 
najniższe. 

— Występy K. Niewiarowskiej w 
Teatrze «Reduta». Zespół operetki Teatru 
Niewiarowsalej przybywa do Wilna do Te« 
atru «Reduta» na trzy przedstawienia: w so« 
botę 30, niedzielę 31—go października i po- 
niedziałek 1—go listopada, z najnowszą O- 
peretką W. Kollo «Lady Chic» która cie! 
szyła się w Warszawie nadzwyczajnem po- 
wodzeniem. RE 

Obok świetnej primadonny K: Niewia- 
rowskiej, wystąpią: B. Horski, Czerniawska, 
Słaszyńkki, Malinowski i inni. ' 

Orkiestra pod dyr. P. Siroty. Obramo+ 
wanie dekoracyjne i kotarowe pomysłu art. 
mal. Galewskiego. W akcie Il gim zespół 
operetki wykona efektowną piosenkę «Seri 
ca», podezas której publiczność otrzyma Od 
K. Niewiarowskiej upominki. Zainteresowa: 
nie publiczności występami K. Niewiarow- 
skiej olbrzymie. 

Bilety są do nabycia w biurze podróży 
«Orbis» — Mickiewicza 11. 

WYPADKI | KRADZIEŻE. 
— (x) Za nielegalne przekroczenie 

granicy. Onegdaj w rejonie Rudziszek or: 
gana straży pogranicznej przytrzymały nie- 
jaką Jodko Weronikę, w czasie Sy ostatnia 
zamierzała przekroczyć nielegalnie gran'cę 
z Litwy do Polski. 

Pomieniorą przesłano do dyspozycji 
odnośnych władz administracyjny ch. = 

— (x) Postrzelenie szer. K. O. P'u. 
W dniu 25 b. m, w rejonie „Wojtowa w 
czasie patrolowania przez żcłnierzy K. O, P. 
postrzelony został przez dotąd niewykrytych 
osobników, szeregowiec 22 baonu K. O. P. 
Jankowski Stanisław. у 

Zachodzi podejrzenie, iż zbrodniczego 
czynu dokonały bandy szaulisów litew. kich. 

— (x) Śmierć z powodu spędzenia 
płodu. W ostatnich dniach, niejaka Juści- 
niewiczówna Helena, pochodząca z gminy 
Białodworskiej odstawiorą została do sżpi- 
tala w Oszmianie, wskutek choroby na tle 
spędzenia płodu. Po kilkudniowym pobycie 
w szpitalu pomieniona zmarła. : 

Jak nas informują miejscowy lekarz 
stwierdził, iź spędzenie płodu u zmarłej do- 
konała akuszerka z m. Oszmiany. Wobec 
powyższego zwłoki Juściniewiczówny za 
bezpieczono do decyzji władz sądowych, 
8403400000300000000004000000000 

Lekcje Muzyki 
UDZIELA 

Michał Józefowicz 
fortepjanista, kompozytor i krytyk 

muzyczny. 

Przyjmuje 11—12 i 41/2—5,1/2 godz, 

ul. św, Jakóbska 6 m, 1 

(róg ul. Dąbrowskiego). 
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SŁOW J 

Ujęcie bandy oszustów 
poli-cyjnej na rynku Stefaństm. Wynik generalnej obaw 

Organa policji od dłuższego już 
czasu zauwažy'y, iż t zw. rynek 
koński przy ul. Stefańskiej odwiedza- 
ny jest stale przez bandę oszustów i 
złodziej, którzy grą w karty, sprze- 
dażą fałszywych „złotych* pieršcion. 
ków, podrabianych brylantów i t. p. 
od naiwnych chłopów przybywających 
w dni targowe na rynek celem sprze: 
daży koni, bydła i t. p. wyłudzała 
ostatnie nieraz pieniądze. To też nie- 
jednokrotnie teren rynkug był zara- 
zem terenem często krwawo się koń- 
czącej bójki, a zwycięzcami wycho- 
dzili członkowie bandy, stale łupy 
wynosząc z pobojowiska, a potem w 
podrzędnej jakieś knajpie „pod złotą 
gwiazdą* lub karczmie przydrożnej 
kończają dzień żmudnej pracy «doli- 
niarskiej». 

Ilošė protokółów się mnożyła, a 
oszuści w dalszym ciągu nieuchwyt- 
ni dla władz bezpieczeństwa graso- 

a 

wali w dni targowe na rynkii Ste- 
fańskim. 

Chcąc kres położyć temu stano: 
wi rzeczy organa policjj dokonały 
przedwczoraj generalnej obławy na 
tego rodzaju oszustów. 

Podwójny kordon policji na czele 
z Komisarzem otoczył plac rynkowy, 
a w parę chwil potem zdołano ująć 
8 miu najbardziej czynnych członków 
bandy, oddawna poszukiwanych przez 
policję. 

U aresztowanych znaleziono wiel- 
ką ilość „złotych* kolczyków, pierś- 
cionków, bransolet, «brylantowych», 
kolji, nakręcanych raz na rok zegar- 
ków, oraz znaczne ilości gotówki 
wyłudzonej od naiwnych. 

Zatrzymanych niezwłocznie prze* 
kazano do dyspozycji sędziego śled- 
czego. Policja jest na tropie reszty 
członków tej bandy. 

Syczewski—dezerterem. 
"Dalsze śledztwo prowadzone w 
sprawie zlikwidowanej już aferze 
szpiegowskiej, niepoślednią rolę w 

stwierdzenia, że Syczewski jest de- 
zerterem 5 p.p. legjonowej, Syczew- 
ski odpowiadać będzie dodatkowo i 

której odegrał urzędnik dyrekcji kole- za te przestępstwo. 
owej Syczewski doprowadziło do 

Tajemnica trupa w walizce. 
Słódmy dzień rozpraw. 

W siódmym dniu procesu przemawiał 
drugi z kolęi obrońca Królikowskiego, adw. 
Paschalski. 

Mowa adw. Paschalskiego. 
Królikowskiemu zarzuca się, iż już od 

pierwszej chwili starał się okłamać sędzie. 
go śledczego i że systematycznie potem kła- 
mał podczas całego śledztwa i przewodu 
sądowego. Mówi się» Królikowski stara się 
nas wszystkich okłamać, ale zapomina się 
o tem, że najpierw trzeba udowodnić, że 
Królikowski w dniu pierwszego swego ze: 
znania wiedział już o morderstwie i znał 
jego szczegóły, że on właśnie to morden 
stwo popełnił. Śledztwo nie starało się jed: 
nak tego uczynić i zamiast wszechstronnie 
badać wszystkie ogoliczności przestępstwa, 
zamiast szeroko ująć wszystkie możliwości 
sprawy, wybrało drogę najprostszą, ale i 
najbardziej niebezpieczną zarazem—po zna: 
lezieniu biletu wizytowego Królikowskiego 
i zatrzymaniu się na tym momencie, sędzia 
śledczy zaczął sprawdzać prawdomówność 
podsądnego. | właściwie całe śledztwo ogra- 
niczyło się tylko do ustalenia kłamliwości 
zeznań Królikowskiego, Badania dziesiątków 
świadków szły tylko w tym kierunku. Za: 
pomniano nawet o konirontacji — podkre! 
ślamy, że w sprawie tej nie urządzono ani 
jednej konfrontacji i dzis po upływię 16 
miesięcy świadkowie po raz pierwszy do: 
piero ujrzeli oskarżonego. 

Sędzia śledczy tak się rozkochał w tej 
sprawie, że poprostu przestał widzieć wszy: 
stko to, co znajdowało się w niej poza 0s7= 
bą Królikowskiego. A tymczasem oskarżony 
nie kłamał przy badaniu, tylko zaskoczony 
dziesiątkami nieznanych mu szczegółów nie 

  

Dziś będzie wyświetlany film: serja 1, 

„LOT NAOKOŁO ŚWIATA* 
dramat w 8 akt. ilustrujący Jot kobiety naokoło Świata w 18 dni na aeroplanie. 

W rolach głównych ELLEN RICHTER i R. SZYNCEL. 
Orkiestra pod dyre cją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. 
CENA BILETÓW Parter — 50 gr., Amfiteatr i balkon — 25 gr. 

KASA CZYNNA; w niedzielę i Święta od godz. 2-ej m. 30, w soboty od godz. 3 m. 30, w inne dnie od godz. 4 m. 30: 

POCZĄTEK SEANSÓW: W niedzielę i święta o godz, 3-tej, w zoboty o godz. 4-tej i inne dnie o godz. 5-tej. 

ANONS, Od 3 Xi wyświetlany będzie +<EUGENJUSZ ONIEGIN» film-opera z udziałem wybitnych sił operowych; 

  

TEMEFRUEZYK: 

S$ : PREMJERA! Film ze śpiewem i orkiestrą bałałajek i mandolin RU 

© Kino-Teatr Monumentalne arcydzieło w wykonaniu artystów teatru STANISŁAWSKIEGO w MOSKWIE © 
2 ° 6 w 10 aktach p/g znanej powlešci 

© H li « | „Milostki carskiego Husara* A, PuszkiNA „Stancjonny Śmotritee, © 
e 3 e 10S W rol. gł. gonjalny A, MOSKWIN i urocza warszawianka W, Malinowska. $ 
e ml. Wileńska 38. Seansy o zodz. 4, 6. 8, i 101/4, s 

mógł sobie poprostu przypomnieć co zobił 
przed trzema miesiącami i olatego dawał 
odpowiedzi, które mogły zrodzić przypu: 
szczenie, że systematycznie okłamuje sę: 
dziego. 

Podsądny mógł poprostu powiedzieć, 
ze Michałowska uigdy u niego nie była. To 
że w mieszkaniu ofiary znaleziono jego bi- 
let wizytowy nie mogłoby przecież przema« 
wiać przeciwko niemu, Ale Królikowski 04 
świadcza odrazu, że Michałowska była u 
niego w Cytadeli. Więc w najważniejszym 
1 najgroźniejszym dla niego punkcie nie 
skłamał, 

Oskarżony wielu szczegółów z fatalne 
go okresu lutego i początku marca nie 
mógł sobie przypomnieć. Nie należy się 
temu dziwić, jeśli się zważy, że życie o- 
skarżonego było przecież beznadziejnie sza- 
re i jednostajne, że każdy dzień był do 
drugiego tak bardzo podobny, | jeśli na- 
wet oskarżony nie mógł sobie przypomnieć 
jaka kobieta była u niego pierwszego marca, 
to i ten fakt jest na tle jego pokoju w Cy. 
tadefi zupełnie zrozumiały. W mieszkaniu 
ae A bywały przecież z reguły 
kobiety, o których się zaraz zapomina, kobie« 
ty, które nie mają żadnych cech indywi« 
dualnych — kobiety publiczne. A kobiet 
tych u niego tak wiele, że oskarżony mógł 
doprawdy nie pamiętać, czy w dniu 1—go 
marca miał jakąś wizytę i kim była wów: 
czas ta jedna z wielu. Tylko nie wolno 
patrzeć na to przez wąski pryzmat aktu o: 
skarżenia, który nie chce wogóle widzieć w 
tym procesie wszystkich komplikujących 
sprawę okoliczności. 

Dnia 28—go lutego Michałowska spot 
kała się z jakimś osobnikiem o godz, 9—ej 
wieczorem w kinie. W tym czasie Króliko: 
wski był u Mrozka, nie mógł więc być z 
Michałowską, a jednak o tym tajemniczym 
osobniku nie mamy żadnych danych w 
Sprawie. Następnego dnia Michałowska zgi: 

LABOR.CHEM-FARMAC. 

"AP KOWALSKI" 
WARSZAWA MIODOWA 5    

W.Z.P: Nr 50. Wilno, dn. 7-XI 1925 r 
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Kursy Kierowców Samochodowych 
Stowarzyszenia Techników Polskich w Wilnie 

Grupa Vill-a 
Kandydatów na kierowcó 

dowych sportsmenów 

6go LISTOPADA r. 
i informacji udziela 

w godzinach od 16 

kupno, zamiana 

w zawodowych i nie zawo: 

rozpocznie zajęcia „dnia 

b. Zgłoszenia przyjmuje 
sekretarjat kursów codziennie 
do 18 przy ul. Ponarskiej Nr. 55. 

wwwwwwwawwerw WWWWWWUW 

K. DĄBROWSKA 
Wilno, Niemiecka 3 m. 6. 

SPRZEDAŻ, wypożyczanie, 

pianin, tisharmoniji. 

złocie. 

1233, 1468, 

i Ww. fortepianów, | | 00680 685, 

  

PO R 

DARMO 
į 

roz!   
OPRAWIO 

w ramie wartości 30 złotych 

miaru 35x45 może otrzymać każ- 

dy. Bliższe szczegóły po nadesłaniu 

- zeresn i zpzczkw poczt, za 16 gr. 

Adr. Warszawa, Plac Napoleona ,Skrz. pocz Nr 627. 

3744, 
IR RZE 

NY 
843, 940, 1355. 

  
  

ZOOODOOOOOOOODO GOMEKIOICKORNEE Szawie, oraz w Oddziałach Banku, 

8 Klinika położniczo-ginekologiczna 9 

8 Uniwersytetu S. B. o ponów. . 

9 Bogusławska 3. 9 Šiai 

ZE i i ści dniem 1 grudnia r. b. O z terminem 

9 zaleje otwarta. Dezpistna porędnia da ięłarnych nie. 9 | Ode. B. na 1000.—zi. w złacie Nr. 40. 
o samożnych. z terminem 
8 : 1её * środy 9—10 rano i 2 

o Godziny przyję * w piątki 0 3 606, 1983 i 1907, 

) i ia 8 Rodzące nieza możne są oset E ы 9 Ode. C. na 500.—zi, w złocie Nr. 94. 

Эовосоообовоовао  оообаровововова 
  

Wylosowane zostały następujące odcinki: 

A) po zł. 50 — w złocie, Nr.Nr. 74, 267, 435» 
466, 497, 593, 674, 768, 806, 953, 1138, 1171, 1211, 

1580, 
2054, 2090, 2265, 2302, 2305, 2333, 2368, 2433, 2701, 

B) po zł. 100 — w złocie, 

1698, 1832, 2050, 
3047, 3055, 3059, 3186, 3246, 3287, 3547, 3557, 3692, 

3833, 3886, 
4078, 4365, 4398, 

C) po zł. 500 — w złocie, Nr.Nr. 547, 567, 

D) po zł. 1000 — w zioce, 
1334, 1680, 1712, 

Wypłata należności za wylosowane listy zastawne 
w pełnej wartości nominalnej oraz za kupony pł. 31 
grudnia 1926 r. tak od wylosowanych jak i w obie- 
gu będących listów zastawnych odbywać się będzie 
w Centrali Banku Gospodarstwa Krajowego w War- 

31 grudnia 1926 r. po kursie izłotego w złocie, za 
przedłożeniem odnośnych odcinków względnie ku- 

Z poprzednich losowań pozostały niewykupione 

Odc. B. na 100.—zł. w złocie, Nr.Nr. 258, 324, 520, 

SA Ai i ET ss T r нн 

m ii S 
Ш losowanie 

8 proc. listów zastawnych Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

W myśl par. 16 statutu przeprowadzono w dniu 
22 października 1926 r. w lokalu Banku Gospodar 
stwa Krajowego przy ulicy Siennej 17, III losowanie 
8 proc. listów zastawnych, opiewających na złote w 

1655, 1735, 1791, 1834, 1921, 

NeNr. 5, 571, 
850, 886, 1212, 1292, 1517, 1673, 
2093, 2228, 2313, 2562, 2801, 2901, 

3919, 3048, 
4404, 4535, 4551. 

3978, 4042, 

Nr.Nr. 226, 595, 
2279, 2476. 

począwszy od 

płatności 31 grudnia 1925. 

płatności 30 czerwca 1926,   

Spółdzielni Rolnej Kresowego 

ul. Zawalna Nr 1, tel 1—47. 

  

Ogłoszenie. 
Okręgowa Dyrekcja Robót Pub: 

licznych w Wilnie ogłasza przetarg 
publiczny w dniu 18 listopada r. b. 
na sprzedaż 3 ch samochodów osob. 
<Ford», 2 sanitarek «Forda», części 
samochodowych, oraz materjałów bu- 
dowlanych  'nienadających się do 
użytku. 

Powyższe rzeczy, podlegające li 
cytacjj, oraz ich osżacowanie oglą- 
dać można w godzin. 10—12 w 10- 
kalu Dyrekcji (Plac Magdaleny 2) w 
dniach od 5 listopada do dnia 18 
listopada r. b. 

i DYREKCJA. 

0099095900 
OGŁO SZ ENTE 

Do Rejestru Handlowego Dział 
Spółdzielni Sądu Okr. w Wilnie w 
dn. 21X. 1926 r. pod Nr. 68 wciąg- 
nięto wpis dodatkowy: 

R. Hi. Sp. II.—68. Firma: Spół- 
dzieinia Mieszkaniowa Pierwszej Giu- 
py Sądowników w Wilnie z odpo: 
wiedzialnością udziałami. 

Spółdzielnia została zlikwidowana 
i wykreśla się z rejestru. 

| Perlmuttera Ultramaryna 
est bezwzględnie najlepszą i naj. 

wydatniejszą: farbą do bielizny, 
wapna i celów malarskich. 

Odznaczona na wystawach w Brukseli 
i Medjolanie złotymi medalami, 

Wszędzie do nabycia, 

  

którzy mają na sprzedaż 

karfoile 
proszeni są o zwrócenie się w tej sprawie do 

nęła. Spotkanie w kinie ma więc dla spra 
wy doniosłe znaczenie. 

Dnia 1—go .marca u oskarżonego byla 
Dobrowolska (dowodzenie tego punktu za- 
brało obrońcy całą godzinę czasu). 

Gdyby zaś mznać, że w dniu tyn. była u 
Królikowskiego Michałowska iż: została 
przez niego zamordowana, to ja lo pogo: 
dzić z zeznaniem świadka Ko Janowskiej, 
która stwierdziła, że była u oskarżonego 
2—go marca lub 3—go marca: Walizkę z 
kadłubem zamordowanej oddano przecież 
na dworcu wschodnim 3—go późnym wie: 
czorem. A więc w czasie wizyty Kochanow- 
skiej w pokoju Królikowskiego musiał 
znajdować się trup ofiary» : 

Сгу možna zresztą budowač oskarženie 
na zeznaniu stróży nocnych, którzy nie wi« 
dzieli w nocy z 1-go na 2-gi marca wychot 
dzącej kobiety? 

Czy stróż nie mógł poprostu zasnąć? 
Całe oskarżenie w tej sprawie opiera 

się na tego rodzaju momentach. Nie umiano 
udowodnić Królikowskiemu udziału w zbro. 
dni i poprzestano na zlepieniu kilku poszlak, 
które przy bliższej analizie muszą się jed- 
nak rozpaść. Śledztwo poszło w jednym 
tylko kierunku i dlatego ominęło prawdzi- 
wego przestępcę. 

Franciszek Królikowski wobec braku 
jakichkolwiek dowodów sprawsiwa powi: 
nien być uniewinniony. 

Repliki i ostatnie słowo oskar- 
żonego. 

Po mowie obrońcy nastąpiły repliki. 
Pierwszy z kolei przemawiał prokurator 
Rudnicki, który podkreślił kłamliwość zei 
znań oskarżonego. 

Następnie mówił powód cywilny adw. 
Berland, broniąc koncepcji uduszenia lub 
otrucia kokainą (art. 48 i 453 ks k.) W koń- 
cu odpowiadał w imieniu obrony aplik. 
adw. Ruff. 

Oskarżony w ostatniem słowie krótko 
zaznaczył, że jest niewinny, 

Królikowski skazany na 12 lat. 
WARSZAWA, 27 X (fel. wł. Słowa). 

Dziś o godz. 1—ej min. 30 sąd okręgowy 
ogłosił wyrok w sprawie Królikowskie- 
go, skazujący go za morderstwo z chę- 
ci zysku na :2 lat ciężkiego więzienia 
i zasądzający jednocześnie powództwo 
i na rzecz ojca zmarłej Michało- 

wskiej, 
Osk. Królikowski przyjął wyrok śmie. 

chem poczem rozpoczął RNCENCJ 
rozmowę ze swemi obrońcami. 

0000999060 0 
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Ka
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uregulowanie 

KIEIAGIEIGL EDA 

Daję korepetycję, * 
udzielam lekcji 

tranciskiego 
liczę niedrogo. 

Dowiedzieć się 9—11 
rano i 2—4 po połndnu. 
Mickiewicza 42, m 11. 

  

  

utynowana pra: 
R cowniczka biuros 

‚ “ Wa, «b. nauczy: 
cielka, poszukuje za- 

jęcia . biurowego, 
względnie posady 

nauczycielki. Posiada 
muzykę i rysunki oraz 
znajomość języka iran- 
cuskiego. Zgadza się 
na wyjazd. Wilno, ul. 
Sierakowskiego 25 

m. 19, 

  

    

OK OJ do wy- 
najęcia nieumeblo- 

: wany suchy, 
jasny, Ul. Kalwaryj- 

ska Nr 21 m.7 

Zw. Ziemian 

L 

HOLENDERSKIE 

CebulkiKwiatowe 

jako: Hiacynty, Tulipany 
t d, enia w doniczki i do 

gruntu poleca ZAKŁAD;OGRODNICZY 

elem Sadowa 8 

Walne zebranie 
hokatorów 

Odbędzie Kr engl a 
się w. sali 

przy ul. Ludwisarskiej 4, 
w niedzieję 31 b. m. o godz, 6 wiecz 

  a) 

  

  

  

  

  

Drzy Bujalski, Ubiezierski 
i Waszkiewicz Jeknia, Potožnice 

i chore z cierpie» 
niami koblecemi = 

w Zakładzie Położniczym 

ul. W. POHULANKA Nr 31. 
(W nowym lokalu), 

a a na 

_Dd' Administracji. 
Prosimy naszych Sz, Sz. Abonentów o łaskawe 

zaległych prenumerat, 

wnoszenie przedpłaty na LISTOPAD 

Konto czekowe „Słowa w P, K O. 

Nr 80250. ! 

Nr 252 (1262) 

Porządki magistrackie. 

Zapłacił dwa razy ten sam po- 
datek, 

Niejaki Frost, zamieszkały przy ul. Troc- 
kiej Nr 2, został przed paru dniami zaszczy: 
cony wizytą sekwestratora Magistratu me 
Wiina który zon'e nieobecnego podówczas w 
domu Frosta wręczył nakaz płatniczy podae 
tku lokalowego za || półrocze 1925 r. oświad» 
czając równocześnie, iż jeżeli podatek w 0z- 
nączonym terminie nie zostanie wpłacony, 
zostaną sprzedane z, licytacji rzeczy rucho* 
me męża. W parę dni potem właściciel mie- 
szkania przy ul» Trockiej Nr 2, przypomi 
niawszy sobie, iż podatek lokalowy za II 
półrocze 1925 r. już dawno wpłacił co Kasy 
Magistratu, udał się do właściwego sekwes 
stratora z prośbą o sprawdzenie, iż wymie 
niona w nakazie suma została wpłąconą. 
Sekwestrator ani słyszeć nie chciał o wy- 
wodach Frosta, a przedwczoraj, dokonał opie 
su rzeczy znajdujących się w mieszkaniu 
Frostów i wyznaczył termin licytacji. 

Frost nię chcąc dopuścić do licytacji 
udał się do Magistratu i więtzył sekwestra* 
torowi 31 zł. 50 gr. podatku lokalowego, 
otrzymawszy wzamian pokwitowanie Nr 2107, 
Jakież było zdziwienie Frostów gdy naza. 
jutrz całkiem przypadkowo, wśród starych 
rupieci i papierów znalezono datowane 
jeszcze przed paru mies ąsami pokwitowanie 
tegoż sekwestratora za tymże samym пите- 
rem 2107. Dopiero ten niezwykły wynalazek, 
pozwolił Frostom uwoln ć sę od powtórne« 
go zapłseenia podatku, a suma 31 zł. 50 gr. 
została pizez Kacę Magistratu zwrócona. 

(w) 

Współczesna 

Encyklopedja 
Poltyczna 
podręczny informator 
dla czytelników gazęt 

(pojęcia, państwa, partje, prasa, politycy 
współcześni) 

opracował alfabetycznie i przystępnie 

Prof. Dr. Peretiatkowicz 
Część I (A—G), Część Ii (H—Z. 

580 stron. > 

" CENA 9 ZŁOTYCH. 

Do nabycia u Gebethnera 
i we wszystkich księgarniach, 
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DZiIELAM ekcji 
plastyki i estetyki 
ruchu. Boufałowa 

DOKTOR 

U D, ZELDOWICZ 
   

     

   

        

       

góra 5—2 
A chor. WENERYCZ 

hłopak lat 18 , | NE, MOCZOPŁC, 
z ukończoną SKÓRNE 
szkołą powsz, | Od 10-1, od 5-8 w, 

poszukuje jakiejko. | KOBIETA-LEKARZ 
wiek pracy. posiada DOKTÓR 
poważne referencje. i 
Łask. zaofiarowanie 0 Zeldowiczowa 
Adm. «Słowa» dla chor. DRÓG 4 A MOCZ, KOBIECE 
Zie A 1 WENERYCZ, 

EEC prz. 12—5 
__ Akuszerka ul.Mickiewicza 24 

Wi Smiatowska L iel.277 _ 
Przyjmuje ga godz. 9° w. Zdr. Nr. 31, 

o . ickiew 46 mob 5" CH POKOJR:zmebfs 
WZP. Nr 63 do wynajęcia. 

Mickiewicza 19 
m. 28 od g. 1—4 pp. 

  

o wynajęcia dwą 
duże jasne po- 

“ koje, na parterze 
z używalnością kuchn , 

Witoldowa 7—1 

  

  

GUBIONO indeks 
U. S. B. na imię 

Witolda Wiełło- 

ZRRENANNNNANANUNNAZANNANNNNĆ 

5 Na zakończenie sezonu 
budowlanego 

poleca po cenach własnego kos 
wszelkie artykuły budówikne, © Oraz po cenach sciśle fabrycznych — Okucie budowlane, przybory piecowe piecyki ogrzewalne od 9 zł, zą sztukę 

‚ DOM HANDLOWY 

Józef Jhnatowicz i S-ka 
Wilno, Zawalna 7. 
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pomo wszel- 
ie roboty w za- 

kres drukarstwa 
wchodzące. 
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— 

„Wilęńska Pomoe Szkolna“ 
Wilno, ul. Wielka 66. Tel., 941, 

Poleca: Mapy, globusy, tablice po- 
glądowe, cyrkle. Przyrządy flzyczne, 
Szkło laboratoryjne. Odczynniki, 

Meble szkolne, Ceny i kosztorysy 
najniższe na żądanie,     Potrzebujemy zaraz 

DOMÓW, 
FOLWARKÓW, 

OŚRODKÓW, 
MIESZKAŃ, 

Do kupna, sprzedaży, dzierżawy 
Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe, 

Mickiewicza” 21, tel. 152. — 
    

  

wwcswca Biazisiaw PMiackiowisx — Redaktor w/z Czestaw Karwowski Odpowiedzialny za ogłoszenia Zenon Ławiński Drukamia „ W: dawkic two Wileśskie* Kwsszelna 23 
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